
مستقل استان اصفهان www.nesfejahan.net  روزنامه

سه شنبه 1 اسفند ماه 1402 / 20 فوریه 2024 / 10 شعبان 1445
سال بیستم/ شماره 4811 /  16 صفحه / 8000 تومان

مرکز آموزش توپخانه و موشک هاى نزاجا (اصفهان) در نظر دارد اماکن ذیل را براى مدت یکسال به اشخاص 
واجد صلاحیت واگذار نماید. متقاضیان مى توانند جهت دریافت اسناد و شرایط مزایده از روز سه شنبه 
مورخه 1402/12/01 به مدت 7روز در ساعات ادارى به آدرس اصفهان، خیابان دانشگاه مرکز آموزش توپخانه 
و موشکهاى نزاجا، کنت مراجعه نمایند. متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده باید مبلغ 1/000/000 ریال 
بحساب 6158800165010 نزد بانک سپه بنام حساب غیر قابل برداشت مرآتو واریز نمایند واصل فیش 

واریزى را تحویل نمایند. 
جهت هماهنگى و کسب اطلاعات بیشتر با شماره هاى 03136291982 و 09130859611 (عنایت مولویان) 

تماس حاصل نمایید.

بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام ( یا نمایندگان قانونى آنها ) شرکت کیمیا نوین 
رازى  سهامى خاص دعوت به عمل مى آید تا در جلسه مجمع عمومى عادى به طور 
فوق العاده که در تاریخ   13 /1402/12  که در ساعت 9 صبح در محل استان اصفهان ، 
شهرستان شهرضا ، بخش مرکزى ، دهستان دشت ، روستا شهرك صنایع شیمیائى 
ر، محله شهرك صنعتى رازى ، خیابان فاز 3 ، بلوار فن آوران ، پلاك 0 ، طبقه همکف  

برگزار مى گردد حضور به هم رسانید .
 دستور جلسه : 

انتخاب مدیران ،  بازرسان و روزنامه 

شهردارى زاینده رود در نظر دارد نسبت به مزایده عمومى طبق مشخصات زیر اقدام نماید.  
موضوع مزایده:  فروش تعداد 4 پلاك مسکونى واقع در محله مسکن مهر کله مسیح شهر زاینده رود
  زمان و محل دریافت اسناد مزایده: از روز دوشنبه مورخ 1402/11/30  صرفاً از طریق سامانه ستاد

مهلت تحویل پیشنهادات: روز شنبه مورخ 1402/12/19
تاریخ گشایش پاکت ها: روز یکشنبه مورخ 1402/12/20

سپرده شرکت در مزایده 5٪ قیمت کارشناسى به صورت ضمانتنامه بانکى یا واریز به حساب سپرده 
شهردارى زاینده رود

در صورت انصراف برندگان اول تا سوم سپرده آنان به نفع شهردارى ضبط مى گردد.
سایر اطلاعات مربوطه در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) و سایت شهردارى به آدرس

www.zayanderood.ir بارگذارى گردیده است.

آگهی مزایده 
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت کیمیا 

نوین رازی ( سهامی خاص ) به شماره ثبت ۱۳۸۰ و 
شناسه ملی ۱۰۸۴۰۰۷۷۷۸۷

آگهی مزایده عمومی 

مرکز آموزش توپخانه و موشک های نزاجا (اصفهان)  هیئت مدیره

  علی اکبر محمودی-  شهردار زاینده رود

نوبت اول

 م.الف:۱۶۷۱۳۸۰

مهلت تحویل اسنادمبلغ تضمین – ریالنوع تضمینقیمت پایه ماهیانه ریالآدرس مکانمکان مورد مزایدهردیف

1
تابلو تبلیغاتى 

(4عدد کوچک و 
یک عدد بیلبورد)

خیابان 
دانشگاه 
مجموعه 
فودلند 

345/000/0001402/12/07ضمانتنامه بانکى287/500/000

۳

خطر فرونشست  

اصفهان جدی است

نوید کیا
 سپاهانی سابق را خرید

۷

       

شکلات تلخ بخوریم یا شکلات شیری؟

موج آنفلوآنزا اصفهان را درنوردید
۲

«امید» 
«رویا» را ناامید کرد

سال به پایان رسید و «امید» نیامد. امید نام تک درناى 
سیبرى است که نامش با تالاب فریدونکنار گره خورده 
و همه ساله در ابتداى پاییز، مهمان مازندرانى ها مى شد 
اما امسال امید بر خلاف سال هاى قبل نیامد و همه را 

چشم انتظار گذاشت.
امید، تنها بازمانده از جمعیت غربى درناى سیبرى است 
که تا 16 سال قبل با «آرزو»  همسرش براى زمستان 

گذرانى به تالاب فریدونکنار در مازندران مى آمد. 
این پرنده پس از شکار یا تلف شدن پرنده ماده که هنوز 
دلیل اصلى از دست رفتن آن به صورت واضح مشخص 
نیست، هرساله به تنهایى مسیر هزاران کیلومترى را بال 

مى زند و به این خطه از شمال کشور مى آید.
پس از اینکه آرزو از دست رفت، در پانزدهمین سال 
تنهایى سفر امید به تالاب بین المللى فریدونکنار در 

ششم بهمن ماه سال گذشته...

شکوفه ها خبر از شکوفه ها خبر از 
تغییرات اقلیمىتغییرات اقلیمى
 مى دهند! مى دهند!

زمستان گرم، درختان اصفهان را شکوفا کرده استزمستان گرم، درختان اصفهان را شکوفا کرده است

۳

کودکان کم سن و سال همچنان هدف ویروس واگیردار هستند

ربیعی در ذوب آهن می ماندربیعی در ذوب آهن می ماند
پس از کش و قوس فراوان در نهایت حضور ربیعى در تیم فوتبال 
فولاد خوزستان منتفى شد. مدیران باشگاه فولاد خوزستان پس از 
برکنارى خوان ایگناسیو مارتینز اسپانیایى با چند گزینه براى جانشینى 
او مذاکره کردند که یکى از این گزینه ها محمد ربیعى بود و با این 

سرمربى هم پس از مذاکره به توافق ابتدایى رسیدند.

۷
در صفحه در صفحه ۷۷

«نقش جهان»
از «آزادی» جلو زد!

۲

چرا سعید معروف چرا سعید معروف 
سرمربی تیم ملی نشدسرمربی تیم ملی نشد

شما هم جزو آن دسته افرادى هستید که نمى توانید بدون شکلات زندگى کنید 
اما مطمئن نیستید که کدام نوع آنها براى سلامتى شما بهتر است؛ شکلات 

تلخ یا شکلات شیرى؟ شکلات نه تنها به خاطر طعم لوکسش 
بلکه به خاطر فواید سلامتى زیادى که دارد طرفداران بسیارى 
دارد. اما آیا همه انواع شکلات سالم هستند؟ وقتى شکلات تلخ 

را با شکلات شیرى مقایسه مى کنیم، هر دوى آنها از مواد مختلفى 
ساخته شده اند ...

۷

کسر خدمت برای برخی سربازان وظیفه ظرفیت جاری شدن زاینده رود در استان فراهم استجهان نما ChatGPT یا Gemini؛ کدام  قدرتمندتر است؟استان علائم سندروم خستگی مزمن چیست؟تکنولوژی سلامت

رده بندى ترسناك ترین
 ورزشگاه هاى ایران
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44 درصد تصادفات در اصفهان 
سهم خواب آلودگى رانندگان است

لطفاً پشت رل 
نخوابید!
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کسر خدمت براى
 برخى سربازان وظیفه

آغاز روند استرداد 
مالک « کوروش کمپانى»

خبرخوان
دستیاران در فکر خودکشى 

ایرنا | دکتر وحید شریعت رئیس انجمن 
علمى روانپزشکان ایران گفت: مشاهدات میدانى 
نشان مى دهد میزان خودکشى به طور کلى در کل 
جمعیت کشور افزایش پیدا کرده اما به طور خاص 
در بین دستیاران پزشکى این افزایش بسیار بیشتر 
از جمعیت عمومى است. وى افزود: نتایج تحقیقى 
که خانم دکتر فهیمه سعید استادیار گروه روانپزشکى 
دانشگاه علوم توانبخشى و سلامت اجتماعى در سال 
1401 بر روى تعدادى از رزیدنتها انجام داد، نشان 
داد حدود 30 درصد دستیاران پزشکى به خودکشى 

فکر کرده اند.

پاى طمع در میان است
روزنامه فرهیختگان | چند روزى است 
که داستان کوروش کمپانى حسابى سروصدا به پا کرده 
است. آنچه براى افکار عمومى سوال بوده، این است 
که چرا این گونه کلاهبردارى ها به صورت تکرارشونده 
رخ مى دهند. بررسى  ها نشان مى دهد در چند سال اخیر 
حداقل 32 مورد کلاهبردارى هرکدام با بیش از چند 
هزار مالباخته در کشور رخ داده که نقاط مشترکى در 
این نوع کلاهبردار ى ها به چشم مى خورد. این نقاط 
مشترك طمع افراد در دستیابى به سود بالا در مدت 

زمان کوتاه است.

چگونه از دهک بندى 
مطلع شویم؟

تسنیم| معاون رفاه و امور اقتصادى وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعى گفت: یارانه بگیران براى 
اطلاع از موقعیت جغرافیایى، آدرس و اطلاعات مربوط 
به فروشگاه ها و مغازه هاى متصل به طرح کالابرگ 
مى توانند به برنامه کاربردى «شما» مراجعه کنند. تمام 
اطلاعات مربوط به طرح کالابرگ در این برنامه وجود 
دارد. علیرضا عسگریان با اشاره به اینکه سرپرستان 
خانوار مى توانند با مراجعه به سایت «حمایت“ از نحوه 
دهک بندى خود مطلع شوند، افزود: تنها سرپرستان 
خانوار مى توانند به این سامانه مراجعه و پس از دریافت 
کد به صورت پیامکى از طریق تلفن همراه، سایر 

فرایندهاى خود را در این سامانه پیگیرى کنند.

کاهش 36 درصدى بارش ها 
فارس| به گفته مدیرکل پیش بینى و هشدار 
سازمان هواشناسى میانگین بارندگى کشور از ابتداى 
سال زراعى تا 27 بهمن، 76/7 میلى متر ثبت شد، 
میزان بارش پارسال در این بازه زمانى 119/9 میلى متر 
بود، بنابراین بارش سال جارى 36/1 درصد کمتر از 

سال گذشته است.

عرضه گسترده سکه
 از 13 اسفند 

عرضه گسترده سکه در مرکز مبادله  میزان |
ایران در تاریخ 13 اسفند 1402 آغاز مى شود. بنا به 
اعلام مدیریت ارتباطات مرکز مبادله ارز و طلاى 
ایران، به دنبال برگزارى هشت جلسه موفق حراج 
حضورى شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلاى ایران 
در مدت یک ماه گذشته که منتهى به فروش 431

کیلوگرم شمش طلاى استاندارد با عیار 995 در هزار 
شد، مرکز مبادله ایران در تاریخ 13 اسفند 1402 عرضه 

گسترده سکه را آغاز خواهد کرد.

قبوض چه کسانى رایگان شد؟
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت  تسنیم|
راه و شهرسازى از ایجاد بستر ارائه انواع تخفیف هاى 
قبوض خدمات آب، برق، گاز براى گروه هاى حمایتى 
در سامانه املاك و اسکان خبر داد. ابوالفضل نوروزى 
اظهار کرد:  مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینى(ره) و سازمان بهزیستى که جزو مشترکان کم 
مصرف هستند، از تخفیف قبوض خانگى آب، برق و 

گاز تا سقف رایگان برخوردار مى شوند.

مشاور عالى فرمانده قرارگاه مرکزى مهارت آموزى کارکنان 
وظیفه نیروهاى مسلح گفت: جوانان اگر قبل از خدمت مهارت 
کسب کنند، مشوق هایى نظیر کسرى یک ماهه خدمت 
مى توانند دریافت کنند.سردار کمالى با اشاره به موضوع امریه 
سربازى گفت: واگذارى سرباز به دستگاه هاى دولتى یا همان 
امریه از منظر مهارت آموزى و اشتغال قابل بررسى است به 
عبارتى نوعى برنامه ریزى مهارتى و اشتغال است براى مثال 
گروهى از  جوانانى که به عنوان اعضاى اصلى شرکت هاى 
دانش بنیان فعالیت دارند مى توانند دوران خدمتى خود را نیز 

در همان شرکت سپرى کنند.
سردار کمالى بیان کرد: نزدیک 98 درصد جوانانى که در 

شرکت هاى دانش بنیان خدمت وظیفه عمومى خود را سپرى 
کرده اند، طبق گفته معاون علمى ریاست جمهورى بعد از 

انجام سربازى در کشور به فعالیت خود ادامه داده اند.
وى افزود: جوانان اگر قبل از خدمت مهارت کسب کنند، 
مشوق هایى نظیر کسرى یک ماهه خدمت مى توانند دریافت 
کنند. همچنین مشوق هاى دیگرى مبنى بر یک ماه مرخصى 
تشویقى، بخشش اضافه خدمت و … در نظر گرفته شده که 
جوانان به واسطه مهارت کسب شده مى توانند از آن استفاده 
کنند. وى گفت: کسانى که در دانشسراها، هنرستان ها و …

آموزش دیده باشند نیز جزو افراد ماهر هستند  و مى توانند از 
این مشوق ها استفاده کنند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادى فراجا درباره آخرین وضعیت 
پرونده کوروش کمپانى اظهارکرد : در روز نخست نزدیک 
به 700 نفر شکایت ثبت شد.روز یکشنبه هم 300 مالباخته 
به طرح شکایت پرداخته و در این دو روز 1000 شاکى علیه 
مدیرعامل کوروش کمپانى شکایت کردند.اما تا زمانى 
که تمام شکایت ها ثبت نشود نمى توان درمورد میزان 

کلاهبردارى اظهار نظر کرد.
سردار حسین رحیمى درباره اموال توقیف شده ازمتهم هم 
گفت: اموالى که تاکنون توقیف شده دربرابر شکایت ها 
بسیار محدود است و تلاش پلیس و دستگاه قضایى براین 
است که اموال متهم شناسایى و توقیف شود تا بتوانیم پول 

مردم را برگردانیم. سردار رحیمى درباره نقش سلبریتى ها 
در این کلاهبردارى بزرگ گفت: به نظر مى رسد هنرمندان 
و ورزشکارانى که براى این شرکت تبلیغ کردند از وضعیت 
امروز آن خبر نداشتند و هیچ نظر سوئى نداشتند. وى 
گفت: متهم پرونده کوروش کمپانى براى فروش تلفن 
همراه بین 22 تا 26 میلیون تومان از شکات گرفته بود 
تا موبایل هایى دو برابر این قیمت را بدهد. در بین شکات 
با فردى رو به رو شدیم که با اعتماد به تبلیغات و شگرد 
این شرکت، 400گوشى تلفن همراه ثبت نام کرده بود. 
سرداررحیمى عنوان کرد: کارهایى قضایى براى استرداد 

متهم واعلان قرمز در اینترپل انجام شده است.

دموکراسى واقعى
ایرنا | سردار سرلشکر محمد باقرى رئیس 
ستاد کل نیروهاى مسلح با تاکید بر اینکه انتخابات 
11 اسفند فرصت ارزشمندى براى تاثیرگذارى بر 
سرنوشت کشورمان است، گفت: دموکراسى واقعى 
را با حضور در پاى صندوق هاى اخذ راى به نمایش 
خواهیم گذاشت. نسل ما و نسل قبل تر از ما دورانى 
را دیدیم که مجلس هاى مختلفى همچون شوراى 
ملى وجود داشتند اما صندوق راى، پوسته و ظاهرى 
بیش نبود و آراى مردم با قدرت و پول جابجا مى شدند 
اما امروز ما به عنوان شهروند، خودمان تصمیم 
مى گیریم چه کسانى را به مجلس شوراى اسلامى و 

مجلس خبرگان رهبرى بفرستیم.

ناترازى در صادرات
فارس| وزیر صمت گفت: باید صادرات را 
توسعه داد در صادرات دچار ناترازى هستیم و با برخى 
کشورها به شدت این ناترازى مشهود است و ما فقط 
از آنها وارد کننده هستیم. البته موانع وجود دارد ولى 
رفع آن امکان پذیر است. عباس على آبادى با بیان 
اینکه باید تراز تجارى کشور مثبت شود اظهار داشت: 
سیاست وزارت صمت توسعه صادرات است، اما با 
برخى کشورها به علت موانع دچار ناترازى در تجارت 

شده ایم که قابل حل است.

واردات خودرو شدید مى شود
رئیس سازمان توسعه تجارت گفت:  فارس|
واردات خودرو با همکارى این سازمان و گمرك 
از سرگرفته شد و این روند تشدید مى شود. مهدى 
ضیغمى اظهار داشت: واردات خودرو امسال بعد از 5
سال با همکارى سازمان توسعه تجارت و گمرك و با 
انجام 25 اقدام مهم از سرگرفته مى شود و به گونه اى 
خواهد بود که با کمبود انبار خودرو مواجه مى شویم. 
به گفته رئیس سازمان توسعه تجارت 24 هزار 
دستگاه کشنده براى نوسازى ناوگان حمل و نقل به 

اروپا و آسیاى میانه، وارد کشور شد.

رتبه بانکى ایران
رییس کل بانک مرکزى   خبر آنلاین |
گفت: در زمینه استفاده از خدمات صنعت پرداخت 
الکترونیکى یکى از 5 کشور نخست دنیا هستیم 
به طورى که درحال حاضر بیش از 50 میلیون از 
جمعیت ایران داراى کارت بانکى بوده و رتبه 34

دنیا را داریم.

اتفاق عجیب در دیدار 2 رهبر
رئیس جمهور   همشهرى آنلاین | 
اوکراین و رئیس جمهور آذربایجان در رابطه با صلح 
به زبان انگلیسى و نه زبان روسى با یکدیگر دیدار 
و گفتگو کردند. ولادیمیر زلنسکى، و الهام على اف 
در حاشیه کنفرانس امنیتى مونیخ با یکدیگر دیدار و 
گفتگو کردند. زبان گفتار این دو رهبر مورد توجه شدید 
رسانه هاى مختلف قرار گرفت. هیئت هاى دو طرف 
ترجیح دادند تا این گفتگو به زبان انگلیسى انجام گیرد. 
اگرچه على اف اغلب مذاکراتش را با رهبران دیگر به 

زبان هاى روسى انجام مى دهد.

ماهواره سقوط مى کند!
 خبر آنلاین | مرکز بین المللى نجوم 
اعلام کرد یک ماهواره از کار افتاده اروپایى که از 
سال 2011 در فضا سرگردان بود، ظرف چند روز 
دیگر با زمین برخورد مى کند. با توجه به اینکه آب 
حدود 70 درصد از سطح زمین را پوشانده است، 
احتمال فرود نهایى آن بر روى اقیانوس بسیار زیاد 
است. ESA به مردم اطمینان مى دهد که بیشتر 
ماهواره در جو مى سوزد و قطعات باقى مانده به 
احتمال زیاد به طور بى خطرى در اقیانوس سقوط 

مى کنند.

موج رو به افزایش آنفلوآنزا که از پاییز امسال شروع 
شده است، حالا به قدرى افزایش یافته که تخت هاى 

بیمارستانى را پر کرده است. 
این بار این بیمارى کودکان را نشانه گرفته و به اعتقاد 
سخنگوى دانشگاه علوم پزشکى اصفهان از سه هفته 
پیش تاکنون بیشتر مراجعه کنندگان به مراکز درمانى 

کم سن و سال ها بوده اند. 
طى دو سال گذشته کرونا در صدر جدول ابتلا قرار 
داشت اما اکنون بر اساس گفته هاى پژمان عقدك، 
عددهاى ابتلا به آنفلوآنزا بزرگ تر شده است و حدود 

40 درصد از بیمارى هاى دستگاه تنفسى فوقانى در این 
استان مربوط به آنفلوآنزا، پنج درصد کووید19 و بقیه 

آنها ویروس هاى سرماخوردگى است.
وى البته درباره میزان مرگ و میر ناشى از آنفلوآنزا نیز 
گفته است که این بیمارى هر سال مرگ و میر دارد اما 
گزارشى از اوج گرفتن آن در سالجارى در اصفهان 
نداشتیم اما به هر حال موج جدید بیمارى هاى تنفسى 
در زمان حاضر شدت یافته است و احتمال دارد تا پایان 

سال ادامه داشته باشد.
تب طولانى و لرز زیاد، تب ناگهانى، بدن درد، سرد 
درد، کمر درد و سُــرفه هاى ماندگار از جمله علائم این 

بیمارى است؛ بیمارى که گرچه شبیه کرونا است اما 
به نسبت کووید19 ترسى در بین مردم ایجاد نکرده 
است. این در حالى است که این بیمارى هم مانند کرونا 
نیازمند کنترل هاى بهداشتى از جمله محدودیت در 
رفت و آمد و فضاهاى جمعى است و باید این نکته 
را توجه داشته باشیم که آنفلوآنزا نیز بیمارى مهمى 
به  شمار مى آید که باید خود را در برابر آن محافظت 

کنیم.
بیمارى که به گفته یک پزشک متخصص زنجیره 
اصلى اش از مدارس شروع مى شود و بنابراین خانواده 
ها باید توجه داشته باشند که در صورت دیدن علائم 

سرماخوردگى در فرزندانشان آنها را به مدرسه نفرستند.
به گفته هادى یزدانى، با توجه به اینکه اوج مجدد این 
بیمارى وجود دارد و علائم شدید را در کودکان مشاهده 
مى کنیم و دنیا هم دقیقاً نمى داند با چه چیزى مواجهیم 
تأکید مى کند: «بهتر بود مدارس تعطیل مى شد و ماجرا 
به رسمیت شناخته مى شد. در پاییز و زمستان امسال باید 
چند هفته مدارس تعطیل مى شد، اما این کار اصلاً انجام 
نشد. پیش تر ترس ناشى از مرگ در اثر ابتلا به کرونا 
مقدارى مسئله را مدیریت کرد، اما الان اینطور نیست.»  
این هشدارها در زمانى داده مى شود که اکنون به گفته 
این پزشک متخصص، صد در صد تخت هاى اطفال در 
شهر اصفهان پر شده و اگر کودکى امروز در اصفهان 
دچار مشکل شود باید دنبال تخت بسترى براى او 

بگردیم.
 به گفته مسئولان بهداشتى اکنون با مخلوطى از 
ویروس ها مواجه هستیم که وضعیت را بحرانى کرده 
است. موجى که از اوایل پاییز با آنفلوآنزا شروع شد و  
سپس به سمت کووید متمایل شد و الان دوباره بیشتر 
بیماران به خصوص اطفال را دچار آنفولانزا کرده است. 
چرخه اى که فصل مشترکش عفونت هاى حاد تنفسى 
است و مرزهاى ظرفى با کرونا دارد با این تفاوت که 
شروع آنفولانزا اصولاً ناگهانى است؛ در صورتى که 

کرونا به مرور فرد را بیمار مى کند. 
جالب اینکه این موضوع تنها به کشور ما و یا اصفهان 
ختم نمى شود و از نظر همه گیرى، سیرى که امسال در 
پاییز و زمستان با آن مواجه بودیم مشابه سیر در تمام  
دنیاست که در برخى مواقع با عنوان «سوپ ویروس» 

از ان نام برده مى شود.  
نشانه هایى که اگر جدى گرفته نشود وضعیت را 
بحرانى تر هم خواهد کرد و با روند رو به رشدى که دارد 
ممکن است رو به وخامت برود با توجه به اینکه ترسى 
که از کرونا وجود داشت در مورد آنفلوآنزا تقریباً وجود 

ندارد.

لادن ایرانمنش
سال به پایان رسید و «امید» نیامد. امید نام تک درناى 
سیبرى است که نامش با تالاب فریدونکنار گره خورده و 
همه ساله در ابتداى پاییز، مهمان مازندرانى ها مى شد اما 
امسال امید بر خلاف سال هاى قبل نیامد و همه را چشم 

انتظار گذاشت.
امید، تنها بازمانده از جمعیت غربى درناى سیبرى است که 
تا 16 سال قبل با «آرزو»  همسرش براى زمستان گذرانى 

به تالاب فریدونکنار در مازندران مى آمد. 
این پرنده پس از شکار یا تلف شدن پرنده ماده که هنوز 
دلیل اصلى از دست رفتن آن به صورت واضح مشخص 
نیست، هرساله به تنهایى مسیر هزاران کیلومترى را بال 

مى زند و به این خطه از شمال کشور مى آید.
پس از اینکه آرزو از دست رفت، در پانزدهمین سال تنهایى 
سفر امید به تالاب بین المللى فریدونکنار در ششم بهمن 
ماه سال گذشته با هماهنگى دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان حفاظت محیط زیست کشور درنایى با نام 
«رویا» از کشور بلژیک به این منطقه منتقل و با رعایت 

پروتکل هاى لازم وارد منطقه فریدونکنار شد و ابتدا در 
سازه رها سازى  ودر محل زمستان گذرانى امید جاى 
گرفت.درناهاى «امید» و «رویا» روز 14 اسفند ماه همان 
سال پس از 34 روز اقامت، به صورت مشترك، تالاب 
بین المللى فریدونکنار را به سمت سیبرى ترك کردند اما 
درناى بلژیکى مسیر را ادامه نداده و در منطقه اى در عباس 
آباد تنکابن در مازندران فرود آمد. از آن تاریخ تاکنون 
درناى بلژیکى به فضاى محیط بانى«اجاکله» شهرستان 

فریدونکنار منتقل شد و در آنجا زندگى مى کند.
امسال هم به طور معمول از اواخر مهر ماه و روزهاى 
ابتداى آبان ماه چشم ها به تالاب فریدونکنار دوخته شد اما 
انتظارها براى آمدن امید به ناامیدى تبدیل شد و تا امروز 
که یکم ماه اسفند است؛ هنوز خبرى از درناى سیبرى 

نشده است.
به گفته رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش محیط 
زیست مازندران زمستان گرم عامل اصلى فاصله بین 

درناى «رویا و امید» است.
کوروس ربیعى با اشاره به اینکه قوها از نظر رفتارى وابسته 

به محیط زیست هستند اعلام کرده است شرایط آب و 
هواى امسال کشور متناسب براى حضور این پرندگان نبود. 
وى با اشاره به اینکه تا تاریخ 24 بهمن ماه حدود 95 درصد 
قوها برگشتند، این نکته را اشاره کرده که اوج حضور قوها 
در زمستان ماه هاى آذر و دى است که اگر بهمن ماه سرد 
باشد مى مانند اما امسال به علت گرماى زمستان، امید 
ترجیح داده که سفرش را ناتمام بگذارد و به مازنداران نیاید.
تک درناى سفید سیبرى براى رسیدن به مازندران 
باید مسیر پنج هزار کیلومترى از زیستگاه اصلى اش در 
سیبرى را طى مى کرد و با گذر از روسیه، قزاقستان و 
آذربایجان چهار ماه در تالاب فریدونکنار زیستگاه زمستان

 گذرانى اش براى مصون ماندن از سرماى سیبرى به این 
تالاب مى آمد.

رئیس اداره نظارت برامور حیات وحش محیط زیست 
مازندران در رابطه با وضعیت درناى رویا در پس نیامدن 
امید و اینکه آیا او دچار افسردگى و انزوا شده اعلام کرده 
اسارت زمانى معنى پیدا مى کند که بخواهى درناى رویا را در 
بازدید عموم قرار دهى اما اگر هدف بهبود شرایط جسمانى 

وى براى رهاسازى در طبیعت باشد کلمه اسارت مفهوم 
دیگرى مى یابد.

ربیعى گفت: اگر درنا رویا را در کنار پرندگان دیگر قرار 
دهیم ضمن اینکه ممکن است دچار بیمارى پرندگان 
شود بلکه با آن ها مانوس شده و دیگر مناسب طبیعت و 

رهاسازى نیست.
وى در پاسخ به این سوال که اگر درناى امید نیاید وضعیت 
رویا چه مى شود، نیز یادآور شده: در حال حاضر هدف ما 
آماده سازى براى رهاسازى درناى رویا به طبیعت است. اگر 
درناى امید در سال بعد بیاید با او همراه مى شود؛ اگر درناى 
رویا به هردلیلى نتواند با او همراه شود و شرایط رهاسازى 

نداشته باشیم، تصمیم دیگرى براى رویا اتخاذ مى شود.
این اولین بارى نیست که درناى امید سفرش را ناتمام 
گذاشته و همه را چشم انتظار خود کرده است؛ سال 88 نیز 
چنین اتفاقى براى امید افتاده بوده اما در در سال هاى بعد 
این پرنده، مرتب به مهاجرت خود ادامه داده و این امیدوارى 
مى رود که در سال هاى آتى با داشتن زمستان نرمال باز هم 

امید به آمدن امید داشته باشیم.

«امید»، «رویا» را ناامید کرد

موج آنفلوآنزا اصفهان را درنوردید

دریا قدرتى پور

ماجراى حوزه انتخابیه خراسان جنوبى در 
انتخابات پیش روى مجلس خبرگان رهبرى با 
اعلام صلاحیت داوطلبان جنجالى شد. چرا که در 
ابتداى امر فقط صلاحیت یک نفر و آن آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسى تایید شده بود، اما پس از چند روز یک 
داوطلب به نام حجت الاسلام و المسملین سید حسن 
روح بخش به این حوزه انتخابیه اضافه شد تا رئیسى 
در این حوزه رقابت، تک نفره نباشد. با توجه به این 
ماجرا، پایگاه اطلاع رسانى «جماران» به سراغ رقیب 
رئیسى رفته است تا در این خصوص با او گفتگو کند.

*اگر وارد مجلس خبرگان 
شوید، چه برنامه اى دارید و چه 

موضوعاتى را دنبال مى کنید؟
من برنامه خاصى براى ورود به خبرگان در نظر ندارم. 
طبق روال آیین نامه و هر چیزى که آنجا بدانم عمل 

مى کنیم و چیز خاصى در نظر نداریم.

شما دوره هاى گذشته هم در 
مجلس خبرگان حضور داشته اید؟

خیر
از اینکه به رقابت با آقاى رئیسى 

رفته اید، چه احساسى دارید؟
انجام وظیفه بود؛ دیدم اگر نروم انتخابات آنجا برگزار 
نخواهد شد، پرشور نخواهد بود. جهت انجام وظیفه 
به آنجا رفتم. با اینکه تقریبا معلوم است که من رأى 
نمى آورم، ولى گفتم سهم کوچکى داشته باشم در 
قدردانى از نعمتى که انقلاب و نظام براى ما داشته و 

دنیا و آخرت ما را آباد کرد.
قبل از آن در کدام استان کاندیدا 

شده بودید؟
موقع ثبت نام  از خراسان رضوى زده بودم.

به اختیار خودتان حوزه انتخابیه را 
تغییر دادید؟

یکى از رفقا به من گفت که آنجا کسى نیست؛ شما 
مى آیید؟ من گفتم بله که مى آیم؛ ما که نیامده ایم 
براى اینکه رأى بیاوریم، آمده ایم که انتخابات 

پرشور باشد.
شاید هم رأى آوردید!

به حسب عادى تقریباً محال است، ولى هرچه خدا 
بخواهد همان مى شود. 

رقیب رئیس جمهور در انتخابات خبرگان:

فرمانده انتظامى شهرستان رودان در استان هرمزگان از رقابت با رئیسى انجام وظیفه بود
فوت یک سارق سیم و کابل برق در حین سرقت در یکى 

از مناطق روستایى این شهرستان خبر داد.
سرهنگ حسین زارعى، گفت: ماموران انتظامى پاسگاه 
برنطین شهرستان رودان از طریق مرکز فوریت هاى 
پلیسى 110 از مرگ مشکوك فردى حدودا 40 ساله در 
زیر ترانس برق مطلع  و موضوع  را در دستور کارقرار دادند.
وى افزود: ماموران جهت بررسى موضوع بلافاصله به 
محل اعزام  شدند که در بررسى هاى میدانى صورت 
گرفته مشخص شد فردى بى جان و فاقد هیچ گونه علائم 
حیاتى به صورت درازکش در زیر ترانس برق افتاده است. 
این مسئول انتظامى اظهار داشت : با بررسى هاى تکمیلى 
و دقیق تر هویت متوفى سارق حرفه اى و سابقه دار  که 
داراى اعتیاد شدید نیز بوده شناسایى و در بازرسى از محل 
وقوع حادثه تعدادى آلات ارتکاب سرقت سیم و کابل 
برق کشف و با حضور عوامل پلیس آگاهى شهرستان در 
محل، جسد متوفى به پزشکى قانونى شهرستان تحویل 

گردید.

سارق به هنگام سرقت
 به کام مرگ رفت



استاناستان 03034811 سال بیستمسه شنبه 1 اسفندماه  1402

خبر

فرایند انتخابات به خوبى
 در حال انجام است

ظرفیت جارى شدن زاینده رود 
در استان فراهم است

پیش بینى 103 شعبه اخذ 
رأى سیار 

رییس اداره سیاسى، امنیتى و اجتماعى فرماندارى 
اصفهان از پیش بینى 103 شعبه اخذ راى سیار در 
این دوره از انتخابات خبر داد و گفت: 4 شعبه اخذ 
راى ویژه اقلیت هاى مذهبى است. رحمت االله ترابى 
گفت: تعداد 54 شعبه سیار اخذ رأى شهرى و 49 شعبه 
سیار روستایى در نظر گرفته شده که در دو نوبت صبح 
و بعد از ظهر مسئولیت جمع آورى آراى مردم در هر 
نقطه از شهرستان را بر عهده خواهند داشت. ترابى 
خاطر نشان کرد: همچنین 4 شعبه اقلیت هاى مذهبى 
در این دوره از انتخابات در نظر گرفته شده که دو شعبه 
ویژه ارامنه، یک شعبه ویژه کلیمیان و یک شعبه نیز 

ویژه زرتشتیان است.

بازدید استاندار از
 فرایند مناظرات تلویزیونى 

استاندار اصفهان به همراه معاون سیاسى، امنیتى و 
اجتماعى استاندارى با حضور در صداوسیماى مرکز 
اصفهان، از فرایند مناظرات تلویزیونى نامزدهاى 
انتخابات مجلس شوراى اسلامى، بازدید کرد. 
سیدرضا مرتضوى در جریان این بازدید، اظهار کرد: 
ظرفیتى که در این دوره به همت رسانه ملى در سراسر 
کشور و استان فراهم شده است، بستر بصیرت افزایى، 
آگاهى بخشى و جلب مشارکت عمومى در حوزه 
برگزارى انتخابات را ارتقا خواهد داد. استاندار اصفهان 
اظهار کرد: در 15 شبکه انتخاباتى استان شرایطى 
فراهم شده تا کاندیدها به مناظره و معرفى خود 

بپردازند.

کشف 26 تن 
گوشت تاریخ گذشته 

 26 تن گوشت مرغ منجمد تاریخ گذشته از سردخانه 
از در اصفهان کشف و توقیف شد. رئیس شبکه 
دامپزشکى شهرستان اصفهان گفت: در نظارت و 
بازرسى از یکى از سردخانه هاى استان این میزان 
گوشت مرغ منجمد تاریخ گذشته کشف و توقیف 
شد. سید اکبر حسینى افزود: کارشناسان این شبکه با 
نمونه بردارى از این محموله، تا زمان حصول نتیجه 
آزمایش ودر مراحل قانونى، آن را در محل سردخانه 

ضبط و امانت سپارى کردند.

پل عابر پیاده کاوه مکانیزه 
مى شود

مدیر منطقه 8 شهردارى اصفهان گفت: عملیات اجراى 
مکانیزه شدن پل عابر پیاده به صورت آسانسور واقع در 
خیابان کاوه جنب مدرسه سادات با هزینه اى بالغ بر 20 
میلیارد ریال در دست اقدام است. على باقرى اظهار کرد: 
تردد عابران پیاده در این خیابان پرتراکم، موجب حوادث 
ناگوارى مى شد که در سال هاى گذشته اقدام به نصب 
موانع میانى این خیابان شد و دو پل عابر پیاده احداث 
شد. مدیر منطقه 8 شهردارى اصفهان تاکید کرد: با 
توجه به تردد عابران در محل بیمارستان امام موسى 
کاظم (سوانح سوختگى) به صورت مکانیزه به همراه 
پله برقى نصب شده است و پس از مسافتى حدود 200 
متر، پل عابر پیاده غیرمکانیزه مجاور مدرسه سادات نیز 
نصب شده بود. باقرى با اشاره به مکانیزه کردن پل عابر 
پیاده مقابل مدرسه سادات گفت:  مقرر شد تا این پل 
مجهز به آسانسور شود و مکانیزه کردن پل عابر پیاده 
خیابان شهید باهنر مقابل مسجد حضرت ابوالفضل (ع) 

نیز در دست بررسى است.

معرفى 500 گونه گیاهان 
دارویى 

کتابى با معرفى 500 گونه گیاهان دارویى حاصل 
تلاش صمصام صانعى پژوهشگر طب سنتى در 
اصفهان چاپ و روانه بازار نشر شد. گیاهان دارویى به 
عقیده نویسنده کتاب بدون تجویز پزشک نباید مورد 
استفاده خودسرانه قرار گیرد. کتاب گلچینى از گیاهان 
دارویى را انتشارات کنکاش اصفهان در 800 صفحه 

چاپ و روانه بازارنشر کرده است.

لطفاً پشت رل نخوابید!

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شوراى 
اسلامى شهر اصفهان با اشاره به اجراى طرح انتقال آب 
دریاى عمان به اصفهان، طرح سامانه دوم آب شرب 
و ظرفیت هاى پروژه انتقال آب از جنوب استان گفت: 
ظرفیت هاى فعلى براى تأمین آب مورد نیاز خود و جارى 

شدن زاینده رود از درون استان فراهم است.
مجید نادرالاصلى اظهار کرد: جدا از اینکه پروژه 
آب رسانى از دریاى عمان به اصفهان چه مزایا و و معایبى 
دارد، در دو قسمت اصفهان به یزد و سیرجان و پس از آن 
در قسمت دوم از اصفهان به سیرجان و سیریک و اتصال 
به دریاى عمان اجرا خواهد شد و مورد استفاده کامل 

صنعت و تأمین آب مورد نیاز مجموعه هاى صنعتى بزرگ 
اصفهان خواهد بود.

وى با بیان اینکه اجراى پروژه انتقال آب از دریاى عمان 
به اصفهان، چشم جهان و مجریان پروژه هاى بزرگ 
را به شگفتى وامى دارد، افزود: اجراى این پروژه 530 
کیلومترى و لوله گذارى هاى 2000 میلى مترى در فاصله 

زمانى 18 ماه از عجایب است.
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شوراى 
اسلامى شهر اصفهان خاطرنشان کرد: اینکه یک 
کارشناس این موارد را نمى داند یا نمى بیند، جاى تأسف 

دارد و باید او را توجیه کرد.

رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان گفت: در حال حاضر 
این ستاد آخرین هماهنگى ها را با حوزه هاى انتخابیه انجام 
مى دهد تا استان براى برگزارى انتخابات به حداکثر شرایط 
مطلوب دست یابد.   محمدرضا جان نثارى اظهار کرد: فرایند 
اجراى انتخابات در استان به خوبى پیش مى رود و برنامه ریزى 
هاى انجام شده در حال اجرا هستند. وى ادامه داد: از 25 
بهمن ماه تبلیغات کاندیدهاى مجلس خبرگان رهبرى آغاز 
شد و مصاحبه هاى نامزدهاى این انتخابات از شبکه هاى 15 
گانه انتخابات صداوسیماى مرکز اصفهان در حال پخش 
است.   رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان گفت: همچنین 
در تمامى حوزه هاى انتخابیه استان اصفهان، تبلیغات توسط 

ستادهاى تبلیغاتى داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبرى انجام مى شود. جان نثارى خاطرنشان کرد: 
فرایند تبلیغات داوطلبان انتخابات مجلس شوراى اسلامى 

نیز از سوم اسفندماه آغاز مى شود.
وى ادامه داد: در حال حاضر، ستاد انتخابات استان آخرین 
هماهنگى ها را با حوزه هاى انتخابیه انجام مى دهد تا استان 
براى برگزارى انتخابات به حداکثر شرایط مطلوب دست یابد.
جان نثارى افزود: همچنین در این نشست شرایط شهرستان 
اردستان براى برگزارى انتخابات مورد بررسى قرار گرفت که 
خوشبختانه در این شهرستان نیز مشکلى براى برگزارى 

انتخابات وجود ندارد.

برپایی میز خدمت در شهر چمگردان

عمل موفقیت آمیز پیوند گوش در کاشان

نصف جهان  با حضور برخی مسوولین شهري و 
همچنین نماینده امور آبفا منطقه لنجان در مسجد 
امیرالمومنین(ع) شهر چمگردان ، میز خدمت آبفاى 

لنجان برپا شد.

در این میز خدمت به مسائل و مطالبات ساکنین 
و نمازگزاران شهر چمگردان در حوزه آب و 
فاضلاب و سایر حوزه ها رسیدگی لازم به عمل

 آمد.

نصف جهان   در کاشان یک عمل جراحى نادر با 
موفقیت انجام شده است. رییس بیمارستان متینى 
کاشان و جراح و متخصص گوش، حلق و بینى 
درباره این عمل جراحى گفته است لاله گوش 
یک زن جوان که در اثر تصادف به طور کامل جدا 
شده بود، براى اولین بار به گوش وى پیوند زده

 شد.
پیوند لاله گوش یک عمل جراحى پیچیده است 

که نیاز به مهارت و تجربه جراح دارد. امیر حسین 
احسنى افزود: این عمل جراحى درطى چند مرحله 
انجام ولاله گوش جدا شده به محل اصلى خود 

پیوند زده شد.
بانوى جوان پس از عمل جراحى در حال بهبودى 
است و به گفته پزشکان، انتظار مى رود که لاله 
گوش پیوندى به طور کامل کارکرد خود را

 بازیابد.

شکوفه ها خبر از تغییرات اقلیمى مى دهند!

گرم شدن هوا در زمستان امسال باعث شده در حالى 
که هنوز فصل بهار از راه نرسیده است، درختان 
در نقاط مختلف استان از خواب زمستانى بیدار 
شوند و شکوفه بزنند. این زمستان گرم در واقع 
نتیجه تغییرات اقلیمى است که موجب شده درختان 
شکوفه زده و جلوه زیباى بهار را در زمستان به رخ 

بکشند. 
منصور شیشه فروش، مدیر کل مدیریت بحران 
استاندارى اصفهان مى گوید: «بحران هاى جوى به 
علت انتشار گاز گلخانه اى افزایش یافته است .طبق 
گزارش سازمان ملل متحد سال 2023 گرم ترین 
سال بوده و حتى 2024 نیز ادامه پیدا خواهد کرد. بر 
اساس این گزارش دما در طول روزهاى سال بیش از 
یک درجه نسبت به سال هاى گذشته بوده است که 
به ذوب برف ها، تشدید پدیده النینو، مخاطرات زیست 
محیطى و آب و هوایى، آتش سوزى ها، سیلاب هاى 

ناگهانى و توفان هاى حاره اى منجر مى شود.»
در یک مورد از نشانه هاى تغییر اقلیم در استان 
اصفهان و در حالى که یک ماه به فصل بهارمانده 
است، درختان باغ هاى روستاى چم یوسفعلى بخش 
باغبهادران شهرستان لنجان شکوفه داده است. 
همچنین درختان در برخى از مناطق اطراف کاشان 
در آخرین ماه هاى زمستان جلوه بهارى به خود گرفته 
اند و تصاویر زیبایى را در این شهرستان خلق کرده اند.

پیش تر هم برخى درختان در برخى دیگر از نقاط 

استان اصفهان شکل و شمایل بهارانه به خود گرفته 
بودند. در شهر اصفهان نیز در برخى نقاط درختان 
شکوفه زده اند و گل هاى درختچه هاى  بهارى مانند 
به ژاپنى باز شده اند. درختچه هاى یاس زرد هم به 

تدریج در حال رویش مجدد هستند.
این در حالى است که بعد از گذران چند روز بسیار گرم، 
سرماى هوا از یکى دو روز پیش دوباره به اصفهان 
رنگ وبوى زمستانه بخشیده است و بیم آن مى رود 
که شکوفه هاى درختان بارده دچار سرمازدگى بشوند. 
بیشترین سرمازدگى شکوفه هاى درختان در فصل 
اسفند متوجه درختان بادام، هلو و زردآلود است در 
حالى که سرماى دیررس بهاره هم مى تواند  موجب 
آسیب دیدن جوانه هاى تازه بیدار شده درختان دیگر 
میوه  شود و در صورت دیررس بودن این نوع سرماها، 
حتى به میوه هاى تازه تشکیل شده نیز خسارت وارد 

مى شود.
شیشه فروش مى گوید: «وقوع پدیده هاى طبیعى 
اجتناب ناپذیر و توقف ناپذیر است؛ کسى نمى تواند 
جلوى وقوع زلزله را بگیرد و یا سیلاب باید اتفاق بیافتد 
تا سفره هاى آب زیرزمینى تغذیه شود اما آنجا که بشر 
با طرح هاى توسعه ناپایدار اثرات وقوع و تشدید آن 
را ایجاد مى کند، با برنامه ریزى و استراتژى مى توان 
اثرات این پدیده ها را کاهش داد» که این همان 
موضوعى است که درباره سرمازدگى محصولات 
باغى و کشاورزى ناشى از تغییران اقلیمى باید بیش از 

پیش مورد توجه قرار بگیرد.

ساخت نیروگاه خورشیدى در فرخى 

133 معتاد متجاهر در خمینى شهر جمع آورى شد

نصف جهان   ساخت نیروگاه یک مگاواتى 
خورشیدى در شهر فرخى خورو بیابانک آغاز 

شد.
این نیروگاه را با بیش از 30 میلیارد تومان اعتبار 
در زمینى به مساحت 20 هزار متر مربع بخش 

خصوصى مى سازد.
پس از بهره بردارى این نیروگاه، مجموع 
نیروگاه هاى خورشیدى شهرستان خوروبیابانک 
به 181 عدد و توان تولید برق به 3 هزار و 500 کیلو 

وات افزایش مى یابد.

شهرستان  نتظامى  ا فرمانده  جهان   نصف 
خمینى شهر از جمع آورى 133 معتاد متجاهر 
در راستاى اجراى طرح جمع آورى معتادان و 
پاکسازى نقاط آلوده و جرم خیز در این شهرستان 

خبرداد. 
سرهنگ غلامرضا براتى اظهار کرد: در راستاى 
اجراى طرح جمع آورى معتادان متجاهر و پاکسازى 
نقاط آلوده از وجود افراد پرخطر، طرح جمع آورى 

معتادان در دستور کار مأموران پلیس این فرماندهى 
قرار گرفت.

وى گفت: در اجراى این طرح با شناسایى 
محلات هدف 133 معتاد متجاهر در سطح 
شهرستان جمع آورى و ضمن هماهنگى 
با مرجع قضائى براى سیر مراحل درمان 
به مراکز بازپرورى و ترك اعتیاد معرفى

 شدند.

نگاه روز

رفع تصرف اراضى ملى شهرضا
نصف جهان   بیش از 10 هزار مترمربع از اراضى ملى 
و دولتى شهرستان شهرضا به ارزش 105 میلیارد 

ریال رفع تصرف شد.
فرمانده یگان حفاظت اراضى استان با اشاره 
به تعرض به 2 فقره از اراضى ملى و دولتى در 
شهرستان شهرضا گفت: در مجموع 10 هزار و 
320 مترمربع از اراضى ملى و دولتى این شهرستان 
با هوشیارى کارکنان فرماندهى یگان حفاظت 

اراضى استان اصفهان رفع تصرف فورى و به بیت 
المال بازگردانده شد.

سرهنگ امیرسعید با بیان اینکه ارزش این اراضى 
در مجموع 105 میلیارد ریال برآورد شده گفت: 
اراضى رفع تصرف شده شامل زمینى به مساحت 
320 مترمربع و به ارزش پنج میلیارد ریال و زمین 
دیگرى به مساحت 10 هزار مترمربع به ارزش 100 

میلیارد ریال بوده است.

آرمان کیانى

شاید این جمله را بسیار از زبان کارشناسان تصادفات 
شنیده باشید که از مهمترین علت هاى تصادف در

 جاده ها را خستگى و خواب آلودگى راننده عنوان کرده 
اند چرا که این موضوع دقیقاً ارتباط مستقیمى با لحظه به 
خواب رفتن شما در رانندگى دارد و دقیقاً سهم تقصیر در 
تصادفات  از آن کسى مى شود که خواب چشمانش را 

سنگین کرده باشد.
سهمى که اکنون 44 درصد تصادفات استان اصفهان 
را دربرمى گیرد و به گفته رئیس پلیس راه اصفهان طى 
ده ماه گذشته این موضوع اولین علت تصادفات استان 

اصفهان بوده است. 
به گفته سرهنگ على مولوى، کمبود خواب یکى از 
عمومى ترین دلایل خستگى است، کم خوابى بر سطح 
کارآیى و هوشیارى فرد تأثیر مستقیم دارد و علت اصلى 
خواب آلودگى هاى رانندگان در زمان رانندگى، کم بودن 

ساعات خواب پیش از رانندگى است.
استان اصفهان داراى 11 هزار و 500 کیلومتر راه است 
که به  دلیل موقعیت خاص آن در مرکز به عنوان چهار راه 

ترانزیت بار و مسافر کشور، رتبه اول حمل بار و رتبه سوم 
حمل مسافر را داراست و با توجه به اینکه بیشترین سهم 
راه هاى برون شهرى استان را بزرگراه ها و آزادراه ها به خود 
اختصاص داده اند، با توجه به یکنواختى مسیر، رانندگان 
بیشتر دچار حالت خستگى و خواب آلودگى مى شوند و 
همین موضوع باعث شده که این استان سهم زیادى در 

آمار تصادفات کشور داشته باشد.
به گفته رئیس پلیس راه استان اصفهان با توجه به 
طولانى بودن مسیرها، لازم است رانندگان به ازاى هر 
دو ساعت رانندگى، 15 دقیقه در مکانى امن توقف کنند، 
از وسیله نقلیه پیاده شوند و استراحت کنند چرا که شناخت 
علائم خستگى در تصمیم گیرى مناسب و به موقع براى 

مقابله با خواب آلودگى نقش مهمى دارد.
جالب اینکه رانندگان وقتى احساس خواب آلودگى 
مى کنند، هنوز هوشیار هستند و براى ادامه رانندگى 
یا توقف براى استراحت مى توانند تصمیم بگیرند، اما 
رانندگانى که بر ادامه رانندگى پافشارى مى کنند بدانند 
که خطر خواب رفتن حین رانندگى را نادیده گرفته اند و از 

حوادث دلخراش استقبال مى کنند.

جاده هاى غیراستاندارد، بى کیفیت بودن خودروها و 
خطاهاى انسانى سه عاملى هستند که هرکدام به اندازه 
اى مى توانند کام یک سفر را براى چندین خانواده تلخ 
کنند. هر چند مى توان عامل انسانى را قوه قوى ترى 
نسبت به دو عامل دیگر دانست و شاهد این مدعا هم 
آمارى است که پیش تر از زبان رئیس پلیس راه اصفهان 

عنوان شد.
بماند که سرهنگ على مولوى نیز در دى ماه امسال با 
اشاره به افزایش 10 درصدى تصادفات منجر به فوت در 
جاده هاى استان در نیمه نخست سال جارى در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته نیز عامل وقوع 80 درصد 

تصادفات را خطاهاى انسانى دانسته بود.
در 9 ماهه سال جارى شمار فوتى ها نسبت به مدت مشابه 
سال قبل کاهش داشته اما وقوع تصادفات مرگبار در نیمه 

نخست سال جارى 10 درصد افزایش یافته است.
به گفته رئیس پلیس راه استان اصفهان باید توجه داشت 
که وضعیت معیشتى و شرایط اجتماعى و محیطى نیز 
از دیگر عوامل تأثیر گذار بر افزایش تصادفات جاده اى 

است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با بیان 
اینکه خطر فرونشست زمین در اصفهان بسیار جدى 
است، گفت: در صورت تداوم روند کنونى تا سال 1410 

فرونشست این خطه به 50 سانتیمتر مى رسد.
احمدرضا لاهیجان زاده با اشاره به اینکه توسعه ناپایدار در 
کلانشهر اصفهان نیز رقم خورده است، خاطرنشان کرد: 
باید توجه داشت که هر منطقه اى یک توان اکولوژیکى 
دارد و قابلیت تحمل آن براى توسعه مشخص است؛ چه 
با مطالعه به این اعداد برسیم و چه با اتفاقاتى که رخ داده 
مشخص است که از چه سال هایى از خط قرمزها عبور 
کردیم و توسعه ناپایدار را در اصفهان رقم زدیم و بیش 

از توان تحمل محیطى اصفهان بارگذارى شده است.
لاهیجان زاده ابراز داشت: شاید زمانى فکر مى کردند 

اگر رودخانه را از دست بدهیم مثلاً گردشگرى یا زیبایى 
اصفهان را از دست دادیم و نمى دانستند که به فرونشست 

یک کلانشهر تاریخى منتهى مى شود.
وى ادامه داد: فرونشست کلانشهر اصفهان در اوایل 
دهه 80 و بین سال هاى 1382- 1383 که رودخانه 
قطع و وصل مى شد اما مدت وصل آن بیشتر بود در حد 
2 تا 3 سانتیمتر بود اکنون این فرونشست در همین پهنه 
از شمال رودخانه زاینده رود و میدان امام (ره)، شاهین 
شهر و دولت آباد در مقاطعى به 15 سانتیمتر در سال 

رسیده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان اضافه 
کرد: براساس مطالعات مرکز تحقیقات وزارت راه و 
شهرسازى اگر که یک تدبیر جدى و عاجل براى رودخانه 

زاینده رود نشود و رویکرد کنونى ادامه یابد فرونشست 
زمین در اصفهان تا سال 1410 مى تواند به 50 سانتیمتر 

برسد.
لاهیجان زاده با بیان اینکه خطر فرونشست اصفهان 
بسیار جدى است، گفت: بسیارى از موضوعات، براى 
مثال حتى اگر یک تالاب چندین سال خشک باشد اما آب 
را به آن برسانیم دوباره پس از چند سال این اکوسیستم 
مى تواند خود را احیا کند اما تنها موضوعى که قابل 
برگشت نیست فرونشست است و این شرایط زمانى که 
اتفاق افتد به هیچ وجه حتى اگر سال ها زاینده رود هم 
جریان یابد نمى تواند جبران فشردگى خاك را داشته 
باشد و مخزن بسیار بزرگى چون سفره هاى آب زیرزمینى 

اصفهان را از دست خواهیم داد.

مدیرعامل سازمان پایانه هاى مسافربرى شهردارى اصفهان از تجهیز پایانه هاى مسافربرى 
اصفهان در آستانه سال جدید خبر داد و گفت: اصلاح هندسى پارکینگ خودروى سوارى در 
پایانه صفه و افزایش ظرفیت 60 دستگاه خودرو در پارکینگ آن از جمله این اقدامات است.

ابوالفضل توکلى خاطرنشان کرد: نصب چراغ هاى کم مصرف روى سکوهاى مسافربرى 
در پایانه هاى جى و زاینده رود، نصب تجهیز روشنایى برکه تفریحى و بازسازى مجموعه 
خدماتى و کارواش، نصب استند دوچرخه، بازسازى و ترمیم دیوار مشترك پارکینگ شکوه، 

لکه گیرى و ترمیم ترانشه آسفالت در پایانه کاوه، تجهیز استراحتگاه رانندگان پایانه هاى 
زاینده رود و جى، بازسازى مهمانسراى جى و محوطه آن، تعمیرات دوره اى خط سه مرکز 
معاینه فنى پایانه جى و نیز راه اندازى مرکز تست گاز سى ان جى و موتورسیکلت در مجاورت 

مرکز معاینه فنى جى از جمله این فعالیت ها است.
توکلى ادامه داد: اصلاح هندسى پارکینگ خودروى سوارى در پایانه صفه و افزایش ظرفیت 
60 دستگاه خودرو در پارکینگ آن، لکه گیرى و ترمیم آسفالت و تجهیز هتل همام پایانه 

صفه از دیگر اقدامات ساماندهى در مجموعه پایانه صفه بوده است.
وى یکى از اقدامات مهم و ضرورى پایانه هاى اصفهان را بازسازى و تجهیز فاز دوم 
سرویس هاى بهداشتى عنوان کرد و گفت: به منظور رفاه حال مسافران نوروزى تمام این 
سرویس بهداشتى در پایانه هاى مسافربرى کاوه، صفه، زاینده رود، جى تعمیر و تجهیز 

شده است.
مدیرعامل سازمان پایانه هاى مسافربرى شهردارى اصفهان اضافه کرد: نصب چراغ هاى 
ترافیکى هشدار دهنده براى بالا بردن ضریب ایمنى و افزایش دید رانندگان ناوگان 
در خروجى و ورودى پایانه کاوه، تعمیرات کلى هواساز، اجرا و نصب ظرفیت شمار 
پارکینگ هاى عمومى پایانه کاوه و صفه از دیگر اقدامات عمرانى در پایانه هاى اصفهان 

بوده است.

تجهیز پایانه هاى مسافربرى اصفهان براى نوروز

خطر فرونشست اصفهان جدى استخطر فرونشست اصفهان جدى است

44 درصد تصادفات در اصفهان سهم خواب آلودگى رانندگان است

مریم محسنى
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گوگل طى هفته هاى اخیر از آخرین برنامه هاى خود براى 
کنار زدن ChatGPT از جایگاه پادشاه 
چت بات هاى هوش مصنوعى مولد، پرده 
برداشت. غول جستجو قصد دارد تا از 
قدرت داده هاى موتور جستجوى خود و 
تسلط بر اینترنت براى کنار زدن محصول OpenAI استفاده 

کند.
گوگل بارد (که اکنون به جمینى (Gemini) تغییر نام داده 
است) در اوایل سال 2023 و به دنبال اقدام پیشگامانه 
مایکروسافت و OpenAI براى معرفى چت جى پى تى منتشر 
شد. بارد به لطف ادغام آن با فناورى جستجوى گوگل از 
همان روز اول قادر به دسترسى به اینترنت بود. در حالى که 
نسخه اولیه ChatGPT محدود به دانشى بود که در طول 

آموزش به آن داده شده بود.
اما کمى بعد OpenAI اتصال و توانایى دسترسى به 
اطلاعات خارجى را از طریق ارتباط با بینگ مایکروسافت 
به ChatGPT اضافه کرد. همیشه اتفاق نظر بر این است که 
ChatGPT براى طیف وسیع ترى از وظایف پردازش زبان 

قدرتمندتر است.
چیزى که باید در نظر گرفته شود این است که اگرچه ما 
هر دوى آن ها را چت بات مى نامیم، تجربه کاربرى مورد 
نظر کمى متفاوت است. ChatGPT براى انجام مکالمات 
و کمک به حل مشکلات به صورت مکالمه طراحى شده 
است  دقیقاً مانند چت کردن با یک متخصص در مورد یک 
موضوع. اما به نظر مى رسد Gemini براى پردازش اطلاعات 
و خودکارسازى وظایف به گونه اى طراحى شده است که در 

زمان و تلاش کاربر صرفه جویى مى کند.
 پس از مدتى استفاده از هر دو براى انجام مکالمات مختلف در 
ChatGPT مورد موضوعات مختلف، به نظر واضح است که

همچنان به لطف GPT-4 رابط قدرتمندتر است. با این حال، 
Gemini در حال کم کردن فاصله است!

یکى از مزیت هاى Gemini این است که به طور پیش فرض، 
تمام اطلاعاتى را که گوگل در اختیار دارد؛ از جمله اینترنت، 
نمودار دانش گسترده گوگل و داده هاى آموزشى آن، در نظر 

مى گیرد.
از سوى دیگر، ChatGPT اغلب هنوز هم سعى مى کند به 

یک سوال تنها با تکیه بر داده هاى آموزشى خود پاسخ دهد. 
این مى تواند منجر به ارائه اطلاعات قدیمى شود. با این 
حال، مى توانید با ترغیب آن به جستجوى وب براى دریافت 
جدیدترین و به روزترین داده ها، این موضوع را دور بزنید. اما 
Gemini این هنوز یک مرحله اضافى را طلب مى کند که در

واقعاً مورد نیاز نیست.
در کل باید گفت Gemini در جستجوى آنلاین و ادغام 
اطلاعاتى که مى یابد در پاسخ هاى خود کمى ماهرتر از 

ChatGPT است.

وقتى ChatGPT به صورت آنلاین سر مى زند و به دنبال 
اطلاعات مى گردد، پاسخ هاى آن تا حدودى پویایى خود را از 
دست مى دهند. اغلب به نظر مى رسد که به جاى انجام تجزیه 
و تحلیل جامع از تمام اطلاعاتى که مى تواند به آن دسترسى 

داشته باشد و به نتیجه برسد، به سؤالات پاسخ مى دهد یا 
پاسخ هایى را بر اساس یک جستجوى اینترنتى و یک منبع 

اطلاعاتى واحد ارائه مى دهد.
اما کدام در تجزیه و تحلیل قدرتمندتر است؟ در این بخش 
رقابت خوبى برقرار است. Gemini در ارائه پاسخ ها از متون 
آنلاین بهتر است و ChatGPT در پاسخ هاى بدون اینترنت 

بهتر است.
یکى از تفاوت هایى که دیگران به آن اشاره کرده اند این است 
که Imagen2 و Gemini در تولید تصاویر واقعى و با جزئیات 
کمى بهتر هستند. از سوى دیگر، ChatGPT در مدیریت 
روابط فضایى بین اشیاء در تصاویر خود برتر است و در تفسیر 

خلاقانه پرسش ها بهتر است.
هر دو قادر به درك و نوشتن کدهاى کامپیوترى در طیف 

وسیعى از زبان هاى برنامه نویسى هستند. اگرچه تفاوت  هاى 
جزئى در نحوه انجام این کار وجود دارد. نکته مهم این 
است که با ChatGPT یا Gemini نیازى نیست که 

برنامه نویس باشید.
شکى نیست که توانایى هاى مکالمه برتر ChatGPT مزایاى 
قابل توجهى را در اینجا به آن مى دهد. اگر کاملاً مطمئن 
نیستید که کد شما باید چه کارى انجام دهد یا در مورد بهترین 
راه براى ادغام آن نیست، بهتر است هنگام ایجاد راهنمایى 

روشن و مفید و ارائه پیشنهادات و نکات.
براى نوشتن و ایجاد اسناد، خلاصه نویسى، تولید تصویر همه 
منظوره و یادگیرى از طریق مکالمه، ChatGPT در حال 
حاضر بهتر است. به همین دلیل، همچنان در حال حاضر 
جایگاه خود را به عنوان بهترین چت بات موجود حفظ مى کند.

نخستین عکس Huawei Pocket2 منتشر شد. این تصاویر رندر، طراحى گوشى تاشو 
هواوى پاکت 2 به عنوان رقیب جدید گلکسى زد فلیپ را به رخ مى کشند.

کمپانى هواوى با گوشى Huawei Mate X به یکى از پیشگامان 
گوشى هاى تاشو تبدیل شد. امروزه شرکت هاى زیادى هستند 
که در این حوزه فعالیت مى کنند و محصولات تاشو خود را راهى 
بازار مى کنند. همین باعث شده غول چینى براى حضور در این 
بازار خاص تلاش بیشترى کند. سال گذشته آن ها دو دیوایس منعطف به نام هاى
Mate X۳ و Mate X۵ را رونمایى کردند. از زمان عرضه گوشى تاشو عمودى آن ها، 

هواوى Pocket S که به سبک گلکسى زد فلیپ سامسونگ تا مى شود هم دو سالى 
مى گذرد. اکنون انتشار اولین عکس Huawei Pocket۲ نشان مى دهد که هواوى در 

حال کار روى دومین نسخه این محصول است.
هواوى Pocket۲  در سه رنگ مشکى ساده، بنفش تیره با بافت چرم و سفید روکوکو 
با ظاهر مرمرى عرضه مى شود. این دستگاه شباهت هاى زیادى با نسل پیشین خود 
دارد. به طور مثال، دو دایره در پشت خود خواهد داشت که اولى جزیره دوربین و دومى 
یک نمایشگر ثانویه است. هواوى پى 50 پاکت و پى 50 پاکت اس هم در پشت قاب 
خود به نمایشگر گرد 1.04 اینچى OLED با وضوح 340 در 340 پیکسلى مجهز بودند. 
در دایره بالایى، ماژول هاى دوربین نگهدارى مى شوند. اینجا سه لنز اصلى وجود دارد، 
اما پیکربندى و نوع دقیق آن ها مشخص نیست. نسل گذشته از دوربین اصلى 40
مگاپیکسلى و یک دوربین 13 مگاپیکسلى فوق عریض بهره مند بودند. همچنین مدل 
پى 50 پاکت یک ماژول 32 مگاپیکسلى اضافه تر را هم در اختیار داشت که در طیف 
Sunscreen فرابفش کار مى کرد. هواوى این دوربین را براى استفاده از قابلیتى به نام
Test ارائه کرده بود که به کاربر اجازه مى داد پیش از رفتن به بیرون از خانه، از کافى بودن 

سطح کرم ضد آفتاب روى پوست خود اطمینان پیدا کند. انتظار مى رود هواوى پاکت 2
در کنار گوشى هاى سرى پى 50 رونمایى شود. از آنجا که معرفى این محصولات براى 
ماه مارس، یعنى اواخر اسفند 1402 یا اوایل فروردین 1403 برنامه ریزى شده بود، پس 
زمان زیادى تا عرضه جدیدترین گوشى هاى هواوى با چیپست پرچمدار Kirin9000 و 

سیستم عامل اختصاصى HarmonyOSNEXT باقى نمانده است.

بازی جدید Need For Speed  به زودی معرفی می شود؟

اولین عکس گوشی تاشو جدید 
هواوی منتشر شد

چرا روی بعضی کلید های کیبورد برآمدگی وجود دارد؟چرا روی بعضی کلید های کیبورد برآمدگی وجود دارد؟
 آیا تا به حال کسى را دیده اید که بدون نگاه کردن به صفحه کلید، 
با سرعت تایپ کند؟ شاید این مهارت جادویى به نظر برسد، اما 
در واقع فرد موقعیت تمام کلیدها را از طریق 
لمس کردن و با کمک حافظه عضلانى به 
خاطر سپرده است. کلیدهایى مانند اسپیس، 
کنترل و Alt که در لبه صفحه کلید قرار دارند، 
به راحتى و بدون نگاه کردن قابل شناسایى هستند. اما براى 
کلیدهاى حروف، برآمدگى ها به کمک مى آیند. در کیبورد هاى 
استاندارد QWERTY و QWERTZ، این برآمدگى ها همیشه 

روى کلیدهاى F و J قرار دارند.
معمولاً تایپیست ها انگشت هاى اشاره خود را روى این کلیدها قرار 
مى دهند تا موقعیت خود را پیدا کنند. این تکنیک همیشه یکسان 
باقى مى ماند، بنابراین جابه جایى بین کیبورد ها سرعت تایپ شما 
را کاهش نمى دهد. علاوه بر F و J، صفحه کلیدهایى که داراى 
بخش اعداد هستند معمولاً روى کلید 5 نیز یک برآمدگى دارند. 
هدف در اینجا نیز مشابه است: یافتن کلیدهاى بخش اعداد بدون 
نگاه کردن. در این بخش اعداد معمولاً به صورت یک شبکه 3

در 3 با عدد صفر در پایین سمت چپ و چند کلید اضافى دیگر در 
اطراف چیده شده اند. تایپیست هاى باتجربه معمولاً براى یافتن 

برآمدگى کلید 5، از انگشت میانى خود به جاى انگشت اشاره 
استفاده مى کنند.

استفاده از مهارت تایپ بدون نگاه، مزایاى متعددى به همراه 
دارد. نخست، دیگر نیازى به جابجایى تمرکز میان صفحه کلید و 
متن براى یافتن حروف ندارید. مى توانید به طور مداوم به صفحه 
نمایش خیره شده و نوشته ى خود را ببینید. این امر به جاى تمرکز 
بر حروف مجزا، توجه شما را به معناى کلمات جلب مى کند. 
همچنین تصحیح اشتباهات تایپى با این روش، آسان تر مى شود. 
مزیت دیگرى که اغلب نادیده گرفته مى شود این است که یاد 
مى گیرید از میان برهاى صفحه کلید به طور مؤثرتر استفاده کنید. 

با این حال، مزیت اصلى سرعت تایپ است.
به طور کلى، حرفه اى ها با سرعتى بین 43 تا 80 کلمه در دقیقه 
Typing.com تایپ مى کنند. مى توانید سرعت خود را در  سایت
بسنجید. اگر کندتر از اکثر حرفه اى ها تایپ مى کنید، زمان آن 
رسیده است که با یادگیرى روش تایپ ده انگشتى، مهارت خود 
را ارتقا دهید. با کمى تمرین، مى توانید به سرعت در مدت زمان 

کوتاهى به سرعت 80 تا 100 کلمه در دقیقه برسید.
روش سنتى تایپ ده انگشتى، قرار دادن انگشتان اشاره روى 
کلیدهاى F و J و انگشتان دیگر روى کلیدهاى مجاور آن است. 

سپس مى توانید با هر انگشت، کلیدهاى اطراف را فشار دهید. 
اگر این روش براى شما پیچیده به نظر مى رسد، نگران نشوید. 
مطالعه اى نشان داد که تعداد انگشتانى که استفاده مى کنید، 
لزوما چندان مهم نیست. اما در کل بسیارى از افرادى که با 
سرعت زیادى تایپ مى کنند، معمولا دست هاى خود را بر روى 
کیبورد ثابت نگه مى دارند و صرفا موقعیت انگشت هاى آن ها 

جابجا مى شود.
حتى اگر تایپ ده انگشتى را به درستى یاد بگیرید، این تکنیک 
فقط تا حدى مى تواند شما را پیش ببرد. اگر مى خواهید به 
سرعت بیش از 100 کلمه در دقیقه برسید، باید زمان زیادى 

را صرف تمرین کنید.
 دقت نیز مهم است، زیرا نمى خواهید نیمى از وقت خود 
را به تایپ کردن و نیمى دیگر را به تصحیح اشتباهات 
غیرقابل خواندن اختصاص دهید. براى یادگیرى تایپ 10

انگشتى زبان فارسى و انگلیسى سایت هاى زیادى وجود دارد که 
با کمى جستجو مى توانید آن ها را پیدا کنید. اما در نهایت بار دیگر 
باید تاکید کنیم که در این زمینه تمرین اهمیت بسیار زیادى 
دارد و با تمرین روزمره، خیلى زود مى توانید سرعت تایپ را به 

طورقابل توجهى افزایش دهید.

گوگل کروم محبوب ترین مرورگر وب در جهان با 66 درصد سهام 
بازار است؛ اما محبوبیت به معنى بى نقص بودن 
نیست. نقض امنیتى در پلتفرمى با میلیون ها یا 
حتى میلیاردها کاربر، نه تنها افراد یا مشاغل، بلکه 

امنیت کشورها را به خطر مى اندازد.
آژانس امنیت سایبرى دولت هند به کاربران هشدار جدى داده و به 
آن ها توصیه کرده است که به دلیل وجود آسیب پذیرى هاى امنیتى، 

سریعاً مرورگر کروم خود را به روزرسانى کنند. آسیب پذیرى هاى 
امنیتى کروم درصورت سوءاستفاده، به مهاجمان سایبرى اجازه 
مى دهند تا کدهاى مخرب را روى کامپیوتر کاربر اجرا کنند. به 
عبارت دیگر، هکرها مى توانند کنترل سیستم ها را در دست بگیرند و 
داده هاى حساس را سرقت کنند. هشدار امنیتى منتشرشده دولت هند 
بیان مى کند که مهاجمان سایبرى مى توانند از این آسیب پذیرى ها با 
متقاعد کردن قربانیان ناآگاه براى بازدید از صفحات وب جعلى استفاده 

کنند. پس از بازدید از صفحات مخرب، آسیب پذیرى هاى امنیتى فعال 
مى شوند و سارقان مى توانند حملات امنیتى را انجام دهند.

آسیب پذیرى امنیتى مرورگر به مهاجمان اجازه مى دهد تا از راه دور کد 
دلخواه روى سیستم اجرا کنند و حتى مکانیزم هاى امنیتى را دور بزنند. 
کاربران باید هنگام وب گردى، به ویژه هنگام بازدید از وب سایت هاى 
ناآشنا یا مشکوك احتیاط کنند و از کلیک روى لینک هاى نامطمئن و 

تعامل با ایمیل ها یا پیام هاى ناشناس خوددارى کنند.

ChatGPT یا Gemini؟ کدام  قدرتمندتر است؟

Need for در حال توسعه  Speed به نظر مى رسد یک بازى جدید از فرنچایز
است و EA و استودیو کرایتریون (Criterion) براى رونمایى 

رسمى از آن آماده مى شوند.
هرچند بازى Need for SpeedUnbound که سال 
گذشته منتشر شد، نقدهاى مثبتى دریافت کرد، اما تعداد 
بازیکنان آن به سرعت کاهش یافت. با این حال، آگهى هاى استخدام استودیوى 
کرایتریون در سال گذشته نشان مى داد که کار روى یک بازى دیگر در جریان 

است. این اثر احتمالاً به زودى رونمایى خواهد شد؛ زیرا استودیوى کرایتریون 
اخیراً تعدادى از سازندگان محتوا را براى دریافت بازخورد دعوت کرده است.

طبق گزارش Militia Gaming، در حال حاضر چندین سازنده محتواى عناوین 
Need for Speed در انگلستان حضور دارند.

در حالى که او به طور خاص به یک بازى جدید اشاره نکرده، اما این واقعیت که 
استودیوى کرایتریون این افراد را به دفاتر خود دعوت نموده، نشان مى دهد که 

موضوع به یک بازى جدید مربوط مى شود.
اینکه توسعه دهندگان، سازندگان محتوا را در مراحل اولیه کار روى یک پروژه 

درگیر کنند، امرى غیرمعمول نیست؛ با این حال، این کار معمولاً از طریق جلسات 
آنلاین انجام مى شود؛ بنابراین به نظر مى رسد EA در حال تلاش براى 

ساخت یک بازى مسابقه اى هیجان انگیز دیگر است.
Need forSpeed سال قبل، شایعاتى در مورد احتمال ساخت ریمیک

Most Wanted توسط EA وجود داشت. چنین پروژه اى احتمالاً جذاب تر 

از یک بازى جدید است؛ اما شواهد و اخبار بسیار محدودى از آن وجود دارد. 
بازى بعدى Need for Speed ممکن است در یکى از رویدادهاى تابستانى 
مانند Summer Game Fest که معمولاً در ماه ژوئن (خرداد الى تیر) برگزار 

مى شود، رونمایى گردد. 
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iیا Gemini؟ کدام  قدرتمندتر است؟
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گاهى اوقات بیمارى ها قبل از آنکه خطرناك شوند 
نشانه هایى از خود نشان مى دهند، رنگ لب ها یکى از 
علامت هاى واضح براى تشخیص سلامتى بدن است.

قرمز تیره: رنگ قرمز تیره لب ها ممکن است نشانگر 
مشکلات در دستگاه گوارش و معده باشد. این ممکن 
است به علت ورود خون اضافى به گوارش یا وجود 
زخم ها و التهابات باشد که نیاز به معاینه توسط پزشک 

و آزمایشات تخصصى دارد.
قرمز روشن: گرچه لب هاى قرمز روشن جذاب و زیبا به 
نظر مى رسد اما نشانگر مشکلى در سلامتى است، تغییر 

رنگ لب به قرمز روشن تا حد زیادى بیانگر مشکلات 
کبدى و یا حتى مشکلات مربوط به طحال مى باشد. 
قرمز شدن لب ها ممکن است به دلیل افزایش جریان 
خون به این اعضا یا وجود مشکلات آنها باشد. این تغییر 
رنگ لب ها نیاز به معاینه تخصصى توسط پزشک و 

انجام آزمایشات دارد تا علت مشخص شود.
بنفش (آبى): رنگ بنفش یا آبى لب ها ممکن است 
نشانگر گردش ضعیف اکسیژن در خون باشد. کاهش 
اکسیژن خون مى تواند بر اثر شرایط مختلفى باشد که 
بر قلب، سیستم گردش خون و شش ها اثرگذار است. 

خفگى، بیمارى ریوى؛ نظیر آسم، آمفیزم و ذات الریه، 
نارسایى قلبى،شوك، لخته خون در ریه ها،مسمومیت 
خونى و هواى بسیار سرد نیز باعث تغییر رنگ لب ها 

به آبى مى شوند.
صورتى خوشرنگ: رنگ صورتى خوشرنگ لب ها نشان 
از جریان خون سالم و وضعیت عمومى سلامت است. 
این رنگ لب نشانگر عدم وجود مشکلات جدى در 

سلامت شما باشد.
صورتى کمرنگ، خاکسترى یا سفید: رنگ کمرنگ، 
خاکسترى یا سفید لب ها ممکن است نشانگر کمبود 

خون و کم خونى باشد. کم خونى اى که سبب ایجاد 
سفیدى لب یا بى رنگى لب ها مى شود، اغلب همراه با 
رنگ پریدگى در صورت، خط چشم ها، سفیدى داخل 
دهان و ناخن ها بسیار شدید است و نیاز به درمان 

فورى دارد.
سیاه: ضربه و آسیب دیدگى، سیگار کشیدن و...باعث 
تیره شدن لب مى شود. همچنین بیمارى آدیسون منجر 
به هایپرپیگمانتاسیون پوست و لب ها و باعث مى شود 
که آن ها از داخل و گاهى از طرف خارج تیره یا سیاه 

به نظر برسند. 

در حالى که برخى از غذاها قدرت تقویت روحیه ما را دارند، برخى ممکن است به 
احساس خشم و تحریک پذیرى کمک کنند. اما، به یاد داشته باشید که واکنش هاى 
فردى به غذاها مى تواند متفاوت باشد و توجه به سیگنال هاى بدن ضرورى است. 
انتخاب هاى آگاهانه و گنجاندن انواع غذاهاى غنى از مواد مغذى در رژیم غذایى 

مى تواند به سلامت جسمى و روحى و روانى کمک کند. 
در این مطلب به فهرستى از غذاها اشاره کرده ایم که ممکن است بر خلق و خوى 
شما تأثیر منفى بگذارند و بهتر است براى داشتن حالتى هماهنگ و شاد از خوردن 

آن ها اجتناب کنید.
غذاهاى فرآورى شده و غذاهاى شیرین ممکن است باعث افزایش 

اغلب مى تواند با تاثیرات سریع انرژى شوند، اما این افزایش 
از نظر روحى و نامطلوبى هم از نظر جسمى و هم 

روانى همراه باشد. غذاهاى بسیار فرآورى 
شده، مملو از قندهاى تصفیه شده، مى توانند منجر 

به نوسانات در سطح قند خون و در نتیجه نوسانات 
خلقى و تحریک پذیرى شوند. براى تثبیت سطح 
انرژى و حفظ خلق و خوى متعادل، غذاهاى کامل 

و فرآورى نشده را انتخاب کنید.
در حالى که یک فنجان قهوه براى بسیارى مى تواند صبح خوب و پر انرژى را رغم 
بزند، مصرف بیش از حد کافیین مى تواند باعث ایجاد احساس بى قرارى، اضطراب 
و حتى عصبانیت شود. کافئین محرکى است که مى تواند الگوهاى خواب را مختل 
کند و به افزایش سطح استرس کمک کند. مصرف کافئین خود را محدود کنید و 
چاى هاى گیاهى یا گزینه هاى بدون کافئین را براى تجربه اى آرام تر انتخاب کنید.
چربى هاى ترانس و چربى هاى اشباع شده موجود در بسیارى از غذاهاى سرخ 
شده و فرآورى شده مى توانند بر خلق و خو و سلامت روان تأثیر منفى بگذارند. 
این چربى ها ممکن است به بروز التهاب در بدن کمک کنند، بر عملکرد مغز تأثیر 
بگذارند و به طور بالقوه منجر به تحریک پذیرى شوند. چربى هاى سالم ترى مانند 
آن هایى که در آووکادو، آجیل و روغن زیتون یافت مى شود را براى بهبود سلامت 

عاطفى انتخاب کنید.
غلات صبحانه که حاوى قندهاى افزوده بالایى هستند ممکن است 
باعث افزایش سریع انرژى شوند اما مى توانند منجر به کاهش انرژى در 

اواسط صبح شوند. 
افزایش سریع و کاهش متعاقب آن در سطح قند خون مى تواند 

باعث تحریک پذیرى و مشکل در تمرکز شود. 
غلات سبوس دار و کم قند را انتخاب 
کنید یا گزینه هاى صبحانه غنى از 
پروتیین را براى حفظ سطح انرژى 

در طول صبح انتخاب کنید.

غذاهایی که شما را عصبانی می کنندغذاهایی که شما را عصبانی می کنند

شکلات تلخ بخوریم شکلات تلخ بخوریم 
یا شکلات شیری؟یا شکلات شیری؟

مرغ بخوریم یا بوقلمون؟مرغ بخوریم یا بوقلمون؟
دنیاى آشپزى پر از انتخاب هاى متنوع است وقتى صحبت از غذاهایى با محوریت 
ماکیان مى شود، مرغ و بوقلمون در مرکز توجه قرار مى گیرند. این دو پرنده طعم ها 
و فواید تغذیه اى متفاوتى دارند. مرغ از دیربار از غذاهاى اصلى سر سفره ما ایرانیان 
بوده و در سال هاى اخیر نیز بوقلمون به سفره غذاى ما راه یافته است. همین عوامل 
امروزه مقایسه بین مرغ و بوقلمون از نظر طعم و فواید آن ها برا سلامتى را اجتناب 

ناپذیر کرده است. 
مرغ، یک منبع پروتئین همه کاره است که به طور گسترده مصرف مى شود و فواید 
سلامتى زیادى را ارائه مى دهد. این ماده غذایى سرشار از پروتئین بدون چربى، رشد 
ماهیچه ها را تقویت مى کند، مرغ همچنین با القاى احساس سیرى به مدیریت 
وزن کمک مى کند و با محتواى فسفر و کلسیم خود از سلامت استخوان ها حمایت 
مى کند. علاوه بر این، مرغ منبع غنى ویتامین هاى ضرورى مانند B12 ، B6 و نیاسین 
(ویتامین B3) است که باعث بهبود عملکرد سیستم عصبى سالم مى شود. اسید آمینه 
تریپتوفان در مرغ براى تقویت سطح سروتونین ، تقویت خلق و خو و کاهش استرس 
شناخته شده است. با توجه به مشخصات غنى از مواد مغذى و چربى اشباع کم ، 
استفاده از مرغ در یک رژیم غذایى متعادل مى تواند به سلامت کلى بدن کمک کند.

 بوقلمون داراى گوشتى کم چرب و مغذى با مجموعه اى از فواید سلامتى خاص 
خود است. این نوع مرغ سرشار از پروتئین با کیفیت بالا است که براى رشد و ترمیم 
عضلات ضرورى است. بوقلمون همچنین حاوى مواد مغذى حیاتى مانند سلنیوم 
است که از سیستم ایمنى بدن حمایت مى کند. همچنین بوقلمون فسفر دارد که براى 
B6سلامت استخوان ها ضرورى است. علاوه بر این، منبع خوبى از ویتامین هاى

Bاست که متابولیسم (سوخت و ساز) انرژى و سیستم عصبى سالم را تقویت  و 12

مى کند. اسید آمینه تریپتوفان موجود در بوقلمون به تولید سروتونین و به تنظیم خلق 
و خو و کاهش استرس کمک مى کند. انتخاب بوقلمون به عنوان یک گزینه پروتئینى 

مى تواند یک تصمیم خوش طعم و آگاهانه براى سلامتى باشد.
مرغ و بوقلمون هر دو منابع پروتئینى بدون چربى هستند که فواید سلامتى مختلفى 
دارند. هر دو داراى چربى اشباع شده کم و پروتئین بالایى هستند که باعث رشد 
عضلات و بهبود در عملکرد کلى بدن مى شود. بوقلمون معمولا کالرى و چربى 
کمترى نسبت به مرغ دارد که آن را گزینه کمى سالم تر براى افراد علاقه مند به 
کاهش وزن مى کند. علاوه بر این، بوقلمون منبع خوبى از مواد مغذى مهم مانند 

سلنیوم است که از عملکرد سیستم ایمنى پشتیبانى مى کند.
مرغ به دلیل تطبیق پذیرى و توانایى جذب طعم هاى مختلف ادویه ها و چاشنى ها 

شناخته شده است، که آن را به یک انتخاب محبوب در طیف گسترده اى 
از غذاها تبدیل کرده 

است. 

شما هم جزو آن دسته افرادى هستید که نمى توانید بدون 
شکلات زندگى کنید اما مطمئن نیستید که کدام نوع آنها 
براى سلامتى شما بهتر است؛ شکلات تلخ یا شکلات 

شیرى؟ 
شکلات نه تنها به خاطر طعم لوکسش بلکه به خاطر فواید 
سلامتى زیادى که دارد طرفداران بسیارى دارد. اما آیا 
همه انواع شکلات سالم هستند؟ وقتى شکلات تلخ را 
با شکلات شیرى مقایسه مى کنیم، هر دوى آنها از مواد 
مختلفى ساخته شده اند و داراى مزایا و معایب خاص خود 
هستند. شکلات تلخ، با محتواى کاکائو بالاتر، داراى آنتى 
اکسیدان ها و فواید بالقوه قلبى عروقى است. از سوى 
دیگر، شکلات شیرى در عین خوشمزه بودن، حاوى قند 
و چربى بیشترى است. بیایید بفهمیم کدام یک از دیگرى 

سالم تر است.
شکلات تلخ عمدتاً از محتواى بالاى کاکائو (70 درصد یا 
بالاتر) تشکیل شده است و به دلیل فواید سلامتى بالقوه 
آن مشهور است. دیویا گوپال، متخصص تغذیه و رژیم 
غذایى، مى گوید: «بر خلاف همتایان شیرین تر، شکلات 
تلخ حاوى کاکائو است که طعم کمى تلخ به آن مى دهد. 
این به مبارزه با استرس اکسیداتیو در بدن کمک مى کند، 
التهاب را کاهش مى دهد و خطر بیمارى هاى مزمن مانند 
بیمارى قلبى و برخى سرطان ها را کاهش مى دهد. در 
اینجا 5 مزیت سلامتى مصرف شکلات تلخ در حد اعتدال 

آورده شده است:

1. سلامت قلب را ارتقا مى دهد
بیشتر شکلات هاى تلخ سرشار از فلاونوئیدها 

هستند که با کاهش خطر ابتلا به 
بیمارى هاى قلبى مرتبط است. یک 

مطالعه در سال 2017 که توسط انجمن 
قلب آمریکا منتشر شد نشان داد 
که خوردن شکلات تلخ و کاکائو 
به کاهش کلسترول LDL ”بد“ 
کمک مى کند، به ویژه در افرادى 

که داراى اضافه وزن یا چاق هستند.

2. عملکرد شناختى را تقویت مى کند
فلاونوئیدهاى موجود در شکلات تلخ ممکن است اثرات 
محافظت کننده عصبى، بهبود عملکرد شناختى و کاهش 

خطر زوال شناختى مرتبط با افزایش سن داشته باشند.

3. خلق و خو را بهبود مى بخشد
شکلات تلخ حاوى ترکیباتى است که مى تواند تولید 
اندورفین و سروتونین را تحریک کرده و باعث ایجاد 
احساس شادى و تندرستى شود. حتى مى تواند اضطراب و 

تحریک پذیرى را از بین ببرد.

4. حاوى آنتى اکسیدان است
آنتى اکسیدان هاى موجود در شکلات تلخ به خنثى کردن 
رادیکال هاى آزاد در بدن، محافظت از سلول ها در برابر 
آسیب و کاهش خطر بیمارى هاى مرتبط با استرس 

اکسیداتیو کمک مى کند.

5. وزن را کنترل مى کند
گوپال توضیح مى دهد: «شکلات تلخ داراى محتواى قند 
کمترى است و یک اثر بالقوه سیرکننده دارد که مى تواند 

یک مزیت در کاهش وزن باشد.»
شما مى توانید از این فواید شکلات تلخ را فقط زمانى بهره 

ببرید که آن را در حد اعتدال مصرف کنید. مصرف بیش از 
حد شکلات تلخ مى تواند عوارض جانبى متعددى از جمله 
افزایش ادرار، بى خوابى، حساسیت هاى پوستى، سوء 

هاضمه و سردرد ایجاد کند.

آیا شکلات شیرى سالم است؟
شکلات شیرى ترکیبى لذیذ از مواد جامد کاکائو، کره 
کاکائو، شکر و مواد جامد شیر است. مردم آن را به خاطر 
طعم غنى، خامه اى و شیرین آن دوست دارند. مانند همه 
شکلات ها، شکلات شیرى حاوى ترکیباتى است که مى 
تواند ترشح اندورفین و سروتونین را تحریک کند و به طور 
بالقوه خلق و خو را بهبود بخشد و سطح استرس را کاهش 
دهد. شکلات شیرى حاوى کلسیم، فسفر و منیزیم به 

مقدار کم است.
از آنجایى که شکلات شیرى با محتواى قند و چربى 
بالاترى بسته بندى شده است، نمى تواند فوایدى مشابه 
شکلات هاى تلخ داشته باشد. با این حال، هنوز هم مى 
توانید از آن به عنوان بخشى از یک رژیم غذایى متعادل 

لذت ببرید.
هر دوى این شکلات ها طعم 
متفاوتى دارند و حاوى مواد 

مختلفى هستند.

 در اینجا تفاوت بین هر دو شکلات:

1. کاکائو:   
کاکائو که در هر دوى آنها یافت مى شود، داراى 
فلاونوئیدها و آنتى اکسیدان هایى با فواید بالقوه 
براى سلامتى است. شکلات تلخ معمولاً حاوى مقدار 
بیشترى کاکائو و قند کمترى نسبت به شکلات شیرى

 است.

2. شیر:
 این افزودنى خامه اى به شکلات شیرى به شیرینى و بافت 
صاف آن کمک مى کند. با این حال، محتواى کاکائو را 

رقیق مى کند و ارزش غذایى آن را کاهش مى دهد.

3. شکر:
از نظر تفاوت هاى تغذیه اى، شکلات تلخ به طور معمول 
حاوى آنتى اکسیدان هاى بیشتر و قند و چربى کمترى در 

مقایسه با شکلات شیرى است.

4. عدم تحمل لاکتوز:
 افراد مبتلا به عدم تحمل لاکتوز پس از مصرف شکلات 
شیرى ممکن است به دلیل وجود مواد جامد شیر دچار 
ناراحتى یا مشکلات گوارشى شود. در حالى که شکلات 

تلخ معمولاً حاوى مواد لبنى نیست.

5. کالرى بیشتر: 
شکلات شیرى به دلیل محتواى چربى بالاى آن از 
کره کاکائو و مواد جامد شیر، کالرى متراکم است 
و باید به عنوان بخشى از یک رژیم غذایى متعادل 
در حد اعتدال مصرف شود. از طرف دیگر، 
شکلات تلخ معمولا کالرى کمترى 

دارد.
«شکلات تیره اغلب سالم تر از 
شکلات شیرى در نظر گرفته 
مى شود، زیرا محتواى کاکائو بالاترى دارد 
که حاوى آنتى اکسیدان ها است و فواید بالقوه اى براى 
سلامتى مانند بهبود سلامت قلب دارد.» در مقایسه با 
شکلات شیرى حاوى قند کمترى است و ممکن است 

کالرى کمترى داشته باشد.

تشخیص بیماری از روی رنگ لب 

علائم سندروم خستگی مزمن چیست؟علائم سندروم خستگی مزمن چیست؟

میلیون  ها نفر در جهان از سندروم خستگى مزمن رنج مى برند، به نحوى که زندگى روزانه 
آنها تحت تاثیر قرار گرفته و مختل شده است.

 (ME/CFS) «سندرم خستگى مزمن، که همچنین با عنوان «آنسفالومیلیت میالژیک
شناخته مى شود، یک بیمارى پیچیده است که با خستگى محدود کننده فعالیت مشخص 
مى شود. علائم سندرم خستگى مزمن در واقع این سندروم چیزى بیش از یک خستگى 

ساده است.
دکتر اریک اشر، پزشک خانواده در بیمارستان نورثول لنوکس هیل در نیویورك، در این 
باره مى گوید: «علائم شامل خستگى شدید پس از ورزش و فعالیت ذهنى، خواب بدون 
شادابى، مشکل در حافظه، تغییرات وزن، استرس عاطفى شدید، سردرد و درد عضلانى 

است.»
با این حال از آنجایى که این علائم با شمار بسیارى از سندرم هاى دیگر مشترك است، 
ممکن است تشخیص این بیمارى دشوار باشد. بنا بر اعلام سازمان پیشگیرى و کنترل 
بیمارى هاى ایالات متحده، سه علامت اولیه یا «مرکزى» براى تشخیص این سندروم 

مورد نیاز است:
1- خستگى همراه با کاهش شدید توانایى در انجام فعالیت هایى که قبلاً معمول بود براى 

مدت شش ماه یا بیشتر.
2- بدتر شدن علائم پس از فعالیت ذهنى یا جسمى. بیماران اغلب این حالت را به عنوان 
یک «سقوط» یا «فروپاشى» توصیف مى کنند که مى تواند باعث شود بعد از یک فعالیت 

ساده مانند رفتن به فروشگاه یا دوش گرفتن، براى روزها در بستر بمانند.
3- مشکلات خواب از جمله عدم احساس شادابى حتى پس از یک شب کامل خواب.

علاوه بر این علائم اصلى بیماران باید مشکلاتى در ذهن و حافظه را نیز تجربه کنند. این 
شامل وقتى مى شود که علائم به هنگام ایستادن یا نشستن بدتر مى شوند و حالت سرگیجه 

یا غش به افراد دست مى دهد.
محققان هنوز دلیل دقیقى براى این بیمارى پیدا نکرده اند، با این حال مى گویند سندرم 
خستگى مزمن مى تواند پس از «عفونت هاى ویروسى یا باکتریایى، به دلیل ژنتیک، 

بیمارى مزمن (یا) بیمارى خودایمنى و آسیب هاى جسمى یا عاطفى» رخ دهد.
هکتور بونیلا، دانشیار بالینى بیمارى هاى عفونى در دانشگاه استنفورد، مى گوید: «ما شاهد 
موارد مشابه پس از ابتلا به عفونت هاى ویروس کرونا نظیر سارس، مرس و کووید-19

بوده ایم.»
این در شرایطى است که تشخیص این بیمارى براى پزشکان نیز امرى دشوار است، 
زیرا هیچ آزمایش خون یا اسکن خاصى براى تشخیص آن وجود ندارد. به همین دلیل 
کارشناسان معتقدند تنها کسرى از افراد مبتلا به سندرم خستگى مزمن واقعاً تشخیص 

داده مى شوند.
دانیل کلاو، مدیر مرکز تحقیقات درد مزمن و خستگى در دانشگاه میشیگان، مى گوید 
هیچ دارویى براى این بیمارى تایید نشده و هیچ دستور العمل درمانى براى آن وجود ندارد. 
با این حال گزینه هایى براى مدیریت یا درمان برخى علائم این بیمارى موجود است. به 
عنوان مثال، پزشکان ممکن است دارو یا سایر روش هاى درمانى را براى کمک به درد و 

مشکلات خواب تجویز کنند.
همچنین براى کسالت پس از تمرین، یک برنامه مدیریت فعالیت ها مى تواند مثمر ثمر 

باشد. تعادل مناسب بین فعالیت و استراحت نیز در کمک به فرد موثر است
دکتر آسچر در این باره مى گوید: «درمان معمولاً براى مدیریت علائم است و چند رشته اى 
است؛ از جمله با انجام ورزش (یوگا و کشش)، ماساژهاى ملایم، هیدراتاسیون، رژیم 
غذایى سالم و ضدالتهابى (به معناى غذاهاى فرآورى شده و بسته بندى شده کمتر) و تراپى 

(هم رفتارى و هم فیزیکى)». 
وى با بیان اینکه هدف از این فعالیت ها کاهش استرس و اضطراب و ارتقاى وضعیت 
«ذهن آگاهى» است، گفت: «گاهى اوقات اگر این گزینه هاى درمانى دیگر جوابگو 
نباشند از داروها نیز استفاده مى کنیم. بسیارى از بیماران ممکن است از پیشنهاد مصرف 
یک داروى ضد افسردگى خوششان نیاید، اما تجربه نشان داده که این داروها علائم را 
بهبود مى بخشند و از رنج بیماران کم مى کنند تا زندگى رضایت بخش ترى داشته باشند.»

وى قو بر ن یم ر ر ز ى هر بب ین ر
شما تأثیر منفى بگذارند و بهتر است براى داشتن حالتى هماهنگ و شاد از خوردن 

آن ها اجتناب کنید.
غذاهاى فرآورى شده و غذاهاى شیرین ممکن است باعث افزایش 

اغلب مى تواند با تاثیرات سریع انرژى شوند، اما این افزایش 
از نظر روحى و نامطلوبى هم از نظر جسمى و هم 

روانى همراه باشد. غذاهاى بسیار فرآورى 
شده، مملو از قندهاى تصفیه شده، مى توانند منجر 

به نوسانات در سطح قند خون و در نتیجه نوسانات 
خلقى و تحریک پذیرى شوند. براى تثبیت سطح 
غذاهاى کامل انرژى و حفظ خلق و خوى متعادل،

ى بر ینر ون ىب زی ىی ی ى ى چ
چربى هاى ترانس و چربى هاى اشباع شده موجو
شده و فرآورى شده مى توانند بر خلق و خو و سلام

این چربى ها ممکن است به بروز التهاب در بدن کمک
بگذارند و به طور بالقوه منجر به تحریک پذیرى شوند
آن هایى که در آووکادو، آجیل و روغن زیتون یافت م

عاطفى انتخاب کنید.
غلات صبحانه که حاوى قندهاى افزوده بالا
باعث افزایش سریع انرژى شوند اما مى توا

اواسط صبح شوند. 
افزایش سریع و کاهش متعاقبآ
باعث تحریک پذیرى و مشکل
غلات س
کنید
پروتیی
در

گگف گسترده اى طر طی شناخته شده است، که آن را به یک انتخاب محبوب د
 غذاها تبدیل کرده 

ست. 

 است که طعم کمى تلخ به آن مى دهد. 
سترس اکسیداتیو در بدن کمک مى کند، 
مى دهد و خطر بیمارى هاى مزمن مانند 
خى سرطان ها را کاهش مى دهد. در 
لامتى مصرف شکلات تلخ در حد اعتدال 

 را ارتقا مى دهد
ى تلخ سرشار از فلاونوئیدها 

 کاهش خطر ابتلا به 
بى مرتبط است. یک 

201 که توسط انجمن 
ــر شد نشان داد 
لات تلخ و کاکائو 
Lترول LDL ”بد“ 

ه ویژه در افرادى 
زن یا چاق هستند.

ختى را تقویت مى کند
جود در شکلات تلخ ممکن است اثرات 
عصبى، بهبود عملکرد شناختى و کاهش 

لذت ببرید.شما مى توانید از این فواید شکلات تلخ را فقط زمانى بهره 
هر دوى این شکلات ها طعم 
متفاوتى دارند و حاوى مواد 

مختلفى هستند.

4. عدم تحمل لاکتوز:
افراد مبتلا به عدم تحمل لاکتوز پس
شیرى ممکن است به دلیل وجود مو
ناراحتى یا مشکلات گوارشى شود. در

تلخ معمولاً حاوى مواد لبنى نیست.

5. کالرى بیشتر: 
شکلات شیرى به دلیل محتواى
کره کاکائو و مواد جامد شیر، کا
و باید به عنوان بخشى از یک ر
در حد اعتدال مصرف شــ
شکلات تلخ معمو

دارد.
«شکلات تی
شکلات شیر
مى شود، زیرا محتواى ک
که حاوى آنتى اکسیدان ها است و ف
سلامتى مانند بهبود سلامت قلبد
شکلات شیرى حاوى قند کمترى ا

کالرى کمترى داشته باشد.
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آگهى فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140285602032003675- تاریخ : 1402/11/26 - نظر به اینکه سند 
مالکیت ششدانگ پلاك ثبتى شماره 1720 فرعى از 51 اصلى گرمسیر واقع در بخش 
17 اصفهان ذیل دفتر املاك الکترونیک 140020302032000970 بنام محبوبه 
جعفریان فرزند حسین به شماره شناسنامه 53 اردستان صادر گردیده است ، سپس 
بموجب وکالت نامه شماره 55184 - 1402/09/22 تنظیمى دفتر اسناد رسمى 572 
تهران خانم فاطمه تقى زاده موغارى به عنوان وکیل مالک و با ارائه درخواست کتبى 
به شماره 32007432 - 1402/11/23 به انضمام دو برگ استشهادیه محلى که امضاء 

شهود آن ذیل شماره : 7773 - 1402/11/23 به گواهى دفترخانه 19 اردستان رسیده است 
مدعیست که سند مالکیت مذکور به علت جابجایى مفقود گردیده است و درخواست صدور 
المثنى سند مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحى ذیل 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهى مى شود چنانچه کسى مدعى انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود مى باشد از تاریخ انتشار این 
آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
کننده سند مسترد گردد. بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى ترسید یا در صورت 

اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى 
طبق مقررات خواهد شد. تاریخ انتشار: 1402/12/01 - م الف: 1670977- ذبیح اله 
فدائى اردستانى - مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک اردستان - از طرف اعظم حلاج زاده

 اردستانى/11/198

آگهى تحدید حدود اختصاصى
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه پلاك شماره 4128 واقع در بخش سه ثبت 
اصفهان که طبق پرونده ثبتى به نام مسعود حاج نوروز على فرزند کاظم در جریان ثبت 

است و به علت عدم امکان حضور و مسدود بودن محل به عمل نیامده اینک بنا به دستور 
قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق نقاضاى نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم در 
روز شنبه 1402/12/26 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به 
موجب این آگهى به کلیه مجاورین اخطار مى گردد که در روز و ساعت مقرر در این محل 
حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید حدود تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. تاریخ انتشار: 1402/12/01- 
م الف: 1668116- حسین زمانى - رییس منطقه ثبت اسناد واملاك مرکزى 

اصفهان/11/199

آگهى تغییرات
شرکت سهامى خاص جهان تجارت کاریزما به شناسه ملى 14010670127 و به شماره ثبت 
69779 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/10/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
خانم نیوشا نساج پور اصفهانى به شماره ملى 1273595424 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره 
و مدیرعامل براى مدت دو سال آقاى سعید نساج پور اصفهانى به شماره ملى 1283623821 
به سمت رئیس هیئت مدیره براى مدت دو سال خانم افتخار نساج پور اصفهانى به شماره ملى 
1286948169 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره براى مدت دو سال انتخاب گردیدند. کلیه 
اوراق و اسناد مالى و تعهدات شرکت با امضاء آقاى سعید نساجپور اصفهانى(رئیس هیئت 
مدیره) و با مهر شرکت و کلیه اوراق ادارى و قانونى با امضاء یکى از اعضاى هیئت مدیره و با 
مهر شرکت معتبر میباشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجارى اصفهان (1667227)

آگهى تاسیس
 شرکت سهامى خاص استعداد پرور طلائى درتاریخ 1402/11/26 به شماره ثبت 3292 به شناسه ملى 14013089681 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهى میگردد. موضوع فعالیت 
: انجام امور بازرگانى اعم از خرید و فروش وسائل تجهیزات و ملزومات ورزشى واردات و صادرات وسائل و البسه و ملزومات ورزشى - استعداد یابى و پرورش و معرفى بازیکنان مستعد و توانا در رشته هاى ورزشى مختلف درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهاى لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلى : استان اصفهان، شهرستان خمینى شهر، بخش مرکزى، شهر خمینى شهر، زاغ آباد، کوچه ((زاغ آباد))، کوچه شهید ملکوتى، 
پلاك 0، طبقه همکف کدپستى 8413786337 سرمایه شخصیت حقوقى عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدى منقسم به 100 سهم 10000 ریالى تعداد 100 سهم آن با نام عادى مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین 
طى گواهى بانکى شماره 942916 مورخ 1402/11/02 نزد بانک سپه شعبه امام خمینى خمینى شهر-جوى آباد با کد 1503062 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقاى محمد کرمى به شماره ملى 1743341581 به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقاى فرهاد کرمى به شماره ملى 1752858921 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم نسرین اسدى دوست به شماره ملى 1880683822 
به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعد آور شرکت از قبیل چک و سفته ،بروات، قرارداد ها و عقود اسلامى و همچنین کلیه استاد و نامه هاى ادارى با امضاء مدیر عامل همراه با 
مهر شرکت معتبر مى باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقاى رضا ناصرپور نجفقلى به شماره ملى 1130549623 به سمت بازرس على البدل به مدت 1 سال خانم زهرا کرمى به شماره ملى 1130668878 به سمت 
بازرس اصلى به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار نصف جهان جهت درج آگهى هاى شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمى باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى خمینى شهر (1668166)

آگهى نوبتى سه ماهه سوم سال 1402 بخش ثبتى دهاقان

جمهوري اسلامی ایران سازمان ثبت اسناد واملاك کشور ثبت کل استان اصفهان آگهی نوبتی سه ماهه سوم  سال 1402

شماره :نامه 140285602019002119 - تاریخ ارسال نامه 1402/10/20 
بموجب ماده 12 قانون ثبت اسناد و املاك و ماده 59 اصلاحى آئین نامه مربوطه املاکى که 
در سه ماهه  سوم سال 1402 تقاضاى ثبت آنها پذیرفته شده و همچنین شماره هاى از قلم 
افتاده و نیز آنچه طبق آراء هیئت نظارت ثبت آگهى آنها باید تجدید شود مربوط به بخش 

ثبتى دهاقان را بشرح ذیل آگهى مى نماید. 
ردیف الف- شماره پلاك و مشخصات مالک و نوع ملک و محل وقوع املاکى که اظهار 

نامه آنها در سه ماهه مربوطه قبل تنظیم و جهت انتشار آگهى در ردیف منظور گردیده اند. 
اول- شماره فرعى مجزى شده از 123 - اصلى اراضى خلف جمبد دهاقان 

927 - خانم سکینه وحیدى عطاابادى فرزند محمد ششدانگ یک درب باغ که قبلاً 78.1 
فرعى بوده است به مساحت 1648.90 متر مربع 

دوم- شماره فرعى مجزى شده از 124- اصلى اراضى بر آفتاب دهاقان 

224- خانم راضیه سادات فاطمى فرزند سید عمادالدین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعى 
به مساحت 844.72 متر مربع 

سوم- شماره فرعى مجزى شده از 125 - اصلى اراضى صحراى ارباب دهاقان 
1390 - اقاى محمود امینى فرزند اسداله و محبوبه امین جعفرى دهاقانى فرزند محمد رضا 
بالسویه ششدانگ قسمتى از یک باب خانه ( محل کوچه متروکه) به مساحت 58 متر مربع که 

بانضمام ششدانگ پلاك 125.1157 جمعاً تشکیل یک واحد مى دهد .
چهارم - شماره فرعى مجزى شده از 126- اصلى اراضى صحراى خیر آباد دهاقان 

48- آقاى محمد اقتدایى فرزند جلیل ششدانگ یک درب باغ به مساحت 1533.80 متر مربع 
پنجم - شماره فرعى مجزى شده از 129 - اصلى باغ جنت دهاقان 

32- رحیم یوسف زاده دهاقانى فرزند على ششدانگ یک قطعه زمین مزروعى به مساحت 
8723.36 متر مربع 

ششم - شماره هاى فرعى مجزى شده از 130- اصلى مزرعه نجف آباد دهاقان 
701 - آقاى سید محمد على حجازى دهاقانى فرزند سید رسول ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعى( جاى باغ ) به مساحت 1749.35 متر مربع 
702-  آقاى مجتبى اسماعیلى فرزند سیف اله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعى به 

مساحت 1206.80 متر مربع 
703- خانم فاطمه دیو دل فرزند رضا ششدانگ یک درب باغ به مساحت 1308.24 متر مربع 

ردیف ب: 
اول - شماره فرعى مجزى شده از 127- اصلى املاك خلف دزجا دهاقان 

960 - آقاى رسول وجعفر اسماعیلى فرزندان اسداله ششدانگ یک قطعه ملک که در آگهى 
نوبتى نام و نام خانوادگى مستدعى ثبت اشتباهاً آگهى شده اینک تجدید آگهى مى گردد. 

لذا بموجب ماده 16 قانون  ثبت اسناد و املاك و ماده 86 آئین نامه قانون ثبت چنانچه 

کسى نسبت به املاك مندرج در این آگهى وا خواهى داشته باشد از تاریخ اولین نوبت 
انتشار آگهى نسبت به املاکى که در ردیف الف مى باشد نود روز و نسبت به ردیف ب 
به مدت 30 روز دادخواست واخواهى خود را کتبا به این اداره تسلیم نماید و معترض باید 
ظرف مدت 30 روز دادخواست واخواهى خود را به مرجع ذیصلاح قضائى تقدیم و گواهى 
تقدیم دادخواست دریافت نماید ضمنا گواهى طرح دعوى که پس از انقضاء مهلت قانونى 
واصل شود بلا اثر و مطابق قسمت اخیر ماده 16 ماده 17 قانون ثبت و ماده 86 آئین نامه 
اجرائى قانون ثبت رفتار خواهد شد. این آگهى نسبت به املاك ردیف الف در 2 نوبت به 
فاصله 30 روز و نسبت به ردیف ب فقط یک نوبت از تاریخ اولین آگهى در روزنامه کثیر 
الانتشار منتشر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/01- تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1402/12/01- م الف:1642803 -داود جعفرى -مدیر واحد حوزه ثبت ملک 
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آگهی نوبتی سه ماهه سوم 1402 مربوط به قسمتی از املاك نجف آباد بخش 11 ثبت 
اصفهان و 191 همت آباد بخش 12 ثبت اصفهان و 246 مزرعه شیخ بخش 12 ثبت 
اصفهان  که بموجب ماده 11 قانون ثبت و ماده 59 اصلاحی آئین نامه مربوط به املاکی 
است که در سه ماهه اول امسال تقاضاي ثبت آن پذیرفته شده و یا قبلاً از قلم افتاده و یا 
طبق آراء هیئت نظارت ثبت اصفهان باید آگهی آن تجدید شود و در ردیف الف 90 روز 

و ردیف ب 30 روز مهلت اعتراض دارد .
آگهی نوبتی ردیف الف :
بخش 11 ثبت اصفهان

قطعه 1 نجف آباد
پلاك  920 - عباس و على و حسین و فاطمه و فضیلت و محبوبه همگى هادى پور نجف 
آبادى فرزندان فتح اله طبق قانون ارث سهم هر دختر یک - نهم دانگ مشاع و سهم 
هر پسر دو - نهم دانگ مشاع از یک دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه به مساحت 

414/79 متر مربع  .
قطعه 2 نجف آباد

پلاك 1532/1 - غلامرضا و  ابراهیم  هر دو کاویانى فرزندان جمشید هر کدام به نسبت 
دوازده سهم مشاع و زهره و زهرا هر دو  کاویانى فرزندان جمشید هر کدام به نسبت 
شش سهم مشاع از  سى و شش سهم مشاع از 72 سهم ششدانگ پلاك 1532/1 واقع 
در قطعه 2 نجف آباد بخش یازده ثبت اصفهان که ششدانگ بصورت یکبابخانه مخروبه 

مى باشدطبق قانون ارث  .
قطعه 4 نجف آباد

پلاك 304/38- داود مختارى فرزند حسن و زهره جعفرى جوزدانى فرزند على اصغر 
بالسویه ششدانگ یکبابخانه به مساحت 106 متر مربع  . 

پلاك 420/2- محمد جواد مصطفایى فرزند محمد مهدى  ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور به مساحت 121/53 متر مربع   پلاك 550/8- مجتبى محزونى فرزند رضا  

ششدانگ یکبابخانه به مساحت 244/60 متر مربع  . 
پلاك 550/9- مجتبى محزونى فرزند رضا  ششدانگ  یک قطعه زمین محصور  به 

مساحت 42/90 متر مربع  .
پلاك 840- محمدرضا رستمى فرزند محمد حسن به نسبت یک سهم و  هفتصدو چهل 
و سه هزار و چهارصدو هشتاد و هفت - یک میلیون و صدو پنجاه و نه هزارو سیزدهم 
سهم مشاع از 10 سهم ششدانگ  و روح اله رستمى نجف آبادى فرزند جلال  به نسبت 
هفتصدو چهل و سه هزار و پانصد-   یک میلیون و صدو پنجاه و نه هزارو سیزدهم سهم 

مشاع از 10 سهم ششدانگ یکدرب باغ  به مساحت 11590/13 متر مربع .
 پلاك 1055-  مهدى منتظرى نجف آبادى فرزند کرمعلى  ششدانگ کوچه متروکه که 
با پلاك 712/7 توام شده و بصورت یکباخانه در آمده است به مساحت 15/65 متر مربع . 

قطعه 6 نجف آباد
پلاك 1014/23- عزت سلیمانژاد فرزند هاجى محمد ششدانگ یکباب کارگاه به 

مساحت 1756/5 متر مربع  . 
پلاك 1014/908- زهرا عباسیان نجف آبادى فرزند عباس  ششدانگ یکبابخانه ومغازه 

متصله بمساحت551  متر مربع . 
پلاك 1014/921- حسین نورى جلال آبادى فرزند محمد على  ششدانگ یکقطعه 

زمین محصور   بمساحت 504 متر مربع.
پلاك1014/955- محمد جوشیرى فرزند حسینعلى    ششدانگ  یک درب باغ 

بمساحت 1470/61 متر مربع . 
پلاك 1014/961- مسیح مباشرزاده فرزند ماشااله ششدانگ یک درب باغ   بمساحت 

999/36 متر مربع .
پلاك 1014/962- پروانه هنرمند فرزند غلامرضا ششدانگ یک  قطعه زمین محصور 

بمساحت 229 متر مربع .
پلاك 1014/2127-  اسماعیل کاظمى فرزند على و احترام منتظرى نجف آبادى فرزند 

عباس بالسویه ششدانگ یکبابخانه  بمساحت 210/33 متر مربع  .
پلاك 1014/2132- فاطمه کوه شکن فرزند کریم ششدانگ یک قطعه زمین محصور  

بمساحت 152 متر مربع . 
پلاك 1014/2314- سید على اکبر امیر عمرانى فرزند سید رضا و خانم سیما آقا بیگى 

الوقره فرزند سهراب بالسویه سه دانگ مشاع و امیر سلطان علاسوند فرزند محمد حسین 
و بیژن اسکندرى مکوند فرزند محمد حسن بالسویه سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 

قطعه زمین بمساحت 1885/10 متر مربع . 
پلاك 1014/2315- نادعلى صالحى نجف آبادى فرزند حیدرعلى ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور و مشجر  بمساحت 804/30 متر مربع . 
پلاك 1014/2316- مریم لک فرزند محمود ششدانگ یک قطعه زمین محصور به 

مساحت 689/20 متر مربع . 
پلاك 1014/2318- مهدى معینى  فر فرزند نصراله ششدانگ یک قطعه زمین زراعى  

بمساحت 1250 متر مربع . 
پلاك 1014/2320- علیرضا شفایى نجف آبادى فرزند جعفر و فاطمه فروغى فرزند 

فتح اله بالسویه  ششدانگ یکدرب باغ بمساحت 494/45 متر مربع . 
پلاك 1014/2321- زهرا خدادادى نجف آبادى فرزند حمیدرضا ششدانگ یکدرب  

باغ بمساحت 492/80 متر مربع . 
پلاك 1335- غلامعلى فتحى فرزند مهدى  ششدانگ کوچه متروکه به مساحت 15/80  

متر مربع  که با ششدانگ پلاك 50/11 تواماً تشکیل یکبابخانه را داده است . 
پلاك 1336- محمد یوسفان فرزند نادعلى ششدانگ کوچه متروکه به مساحت 5/40  

متر مربع  که با ششدانگ پلاك 838/7   تواماتًشکیل یکبابخانه را داده است . 
 قطعه 7 نجف آباد

پلاك 155/1- امید قدیریان نجف آبادى فرزند محمدعلى   ششدانگ یکقطعه زمین 
غیرمحصور بمساحت 199/77 متر مربع 

پلاك 577/4- خانم سعیده موحدى نجف آبادى فرزند رضا به نسبت چهار دانگ مشاع 
و فردوس رستگارى نجف آبادى فرزند محمدرضا به نسبت دو دانگ مشاع از ششدانگ 

یکباخانه  باغ بمساحت 112/85 متر مربع .
پلاك 587/1- حمید کاظمى نجف آبادى فرزند حیدرعلى  ششدانگ یکباب خانه  

بمساحت 123/20 متر مربع. 
پلاك 829/1- رجبعلى حجتى فرزند رجبعلى ششدانگ  یک قطعه ملک محصور 

مزروعى بمساحت 568/41 متر مربع.
پلاك 977/11- محبوبه عادلنیا نجف آبادى فرزند اسداله  به نسبت چهاردانگ و حبیب 
جوزى فرزند على به نسبت دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباخانه  بمساحت 149/87 

متر مربع.
پلاك 1410/3-  مینا ایزدى فرزند مهدى  ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت 

451/55 متر مربع . 
پلاك 1413/2- محمود عابدینى نجف آبادى فرزند حسینعلى  ششدانگ یک قطعه 

زمین بمساحت 511/91 متر مربع.
پلاك 1898/3- سید حمید فروزان نجف آبادى فرزند سید مرتضى  و سید محسن 
فروزان نجف آبادى فرزند سید مرضى  بالسویه ششدانگ یکباب کارگاه بمساحت 

533/32 مترمربع.
پلاك 1919/1- یوسف کرباسى فرزند مصطفى ششدانگ یکقطعه زمین محصور به 

مساحت 329/42 متر مربع  . 
پلاك 1988- زهره حاجى صادقى نجف آبادى فرزند اسداله   ششدانگ یکدرب باغ به 

مساحت 1535/47  متر مربع  . 
پلاك 2483- على حجتى نجف آبادى فرزند محمدعلى    ششدانگ یکدرب باغ به 

مساحت 2282/62  متر مربع  . 
پلاك 2691- مجید معینى و سعید معینى و على معینى و سمیه معینى و سمانه معینى 
فرزندان حسینعلى ششدانگ یک قطعه زمین محصور  به مساحت 1373/30  متر مربع  . 
پلاك 2841- اسداله همتیان  نجف آبادى فرزند غلامحسین    ششدانگ یکقطعه زمین 

محصور و مزروعى  به مساحت 722/78  متر مربع  . 
پلاك 2855- عبدالمحمود کیوانژاد نجف آبادى فرزند عباسعلى نسبت به 10/7 حبه 
مشاع و مهدى فاضل نجف آبادى فرزند قربانعلى به نسبت 19/8 حبه مشاع و فردوس 
فاضل نجف آبادى فرزند قربانعلى به نسبت 10/7 حبه مشاع و رضوان فاضل نجف 
آبادى فرزند قربانعلى به نسبت 9/91 حبه مشاع و مریم آیتى فرزند سیدعلى به نسبت 
9/91 حبه مشاع و الهام فاضل نجف آبادى فرزند قربانعلى به نسبت 10/98 حبه مشاع از 

72 حبه  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعى به مساحت 2197/95  متر مربع  .
پلاك 2863- مهدى اسماعیلى  نجف آبادى فرزند مصطفى و بانو زینب اسماعیلى 

نجف آبادى فرزند یداله بالسویه ششدانگ
یک قطعه زمین محصور و یکباب ساختمان بمساحت 434/74  متر مربع  . 

پلاك 2875- مجتبى دیانى فرزند نصراله نجف آبادى ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور به مساحت 535/72  متر مربع  . 

قطعه 8 نجف آباد
پلاك 291/5- محمد کاظمى نجف آبادى فرزند محسن  و خانم منى جوزى نجف 
آباد فرزند حشمت اله ششدانگ یکقطعه زمین محصور مزروعى  بمساحت 1158/18 

متر مربع. 
پلاك 291/6- مجتبى حاج امینى نجف آبادى فرزند محمد على ششدانگ یکدرب باغ 

محصور و مشجر   بمساحت 472/50 متر مربع. 
پلاك 337/11- اکرم پاینده نجف آبادى فرزند محمد على    ششدانگ یکقطعه ملک 

مشجر و محصور بمساحت 590/26  متر مربع . 
پلاك 337/14- بتول حبیب الهى  نجف آبادى فرزند یداله    ششدانگ یکقطعه ملک 

مشجر و محصور بمساحت 543/17  متر مربع . 
پلاك 337/15- عصمت معینى  نجف آبادى فرزند اسداله  ششدانگ یکقطعه زمین 

محصور مزروعى  بمساحت 547/16  متر مربع . 
پلاك 388/5- رضا حشمتى فرزند سبزعلى تمامت نه حبه مشاع از 72 حبه  ششدانگ 

پلاك 388/5 واقع در قطعه 8 نجف آباد بخش یازده ثبت اصفهان  .
پلاك 760/20- مسعود عباسى فرزند محمدعلى ششدانگ یکباب کارگاه  بمساحت 

729/45  متر مربع . 
پلاك 1007 - ایرج همتى ها نجف آبادى و بهرام همتى ها نجف آبادى و بهمن همتى 
ها همگى فرزندان حسن بالسویه  ششدانگ یکبابخانه  بمساحت 149/50  متر مربع . 

پلاك 1268- خانم رها شریفیان فرزند محمد اسماعیل     ششدانگ یکدرب باغ  
بمساحت 643/58  متر مربع . 

پلاك 1344/2- آقاى جعفر باب الخانى  نجف آبادى فرزند حسینعلى ششدانگ 
یکقطعه زمین  بمساحت 2307/02  متر مربع . 

پلاك 1345-  محمد چوپانژاد نجف آبادى فرزند عباسعلى    ششدانگ یکدرب باغ 
مشجر و محصور  بمساحت 4260/69  متر مربع . 

قطعه 9 نجف آباد
پلاك 85/2- فاطمه شجاعى نیا فرزند اکبر ششدانگ یکبابخانه  بمساحت 132/85  

متر مربع.
پلاك 1082- زهرا آذرى فرزند فتحعلى  ششدانگ یک درب باغچه   بمساحت 363/25 

متر مربع.
پلاك 1083- زهرا آذرى فرزند فتحعلى  ششدانگ یک درب باغچه   بمساحت 367/15 

متر مربع که با ششدانگ پلاك 937 تواماً تشکیل یکدرب باغ را داده است .
پلاك 1096- فریدون صادقى نجف آبادى فرزند مهدى و زهرا آذرى فرزند فتحعلى 

بالسویه ششدانگ یک درب باغچه   بمساحت 298/77 متر مربع.
پلاك 1124/1- مهدى مفتح زاده فرزند احمد ششدانگ یک درب باغ    بمساحت 

1128/66 متر مربع.
قطعه 10 نجف آباد

پلاك 45/11 -  سلیمان نصرالهى  نجف آبادى فرزند یداله   ششدانگ یکبابخانه 
بمساحت 96 متر مربع  .

پلاك 204/2 - آمنه حسینى ملک آبادى فرزند نعمت اله ششدانگ قسمتى از یک 
دامدارى بمساحت 329/88 متر مربع که با قسمتى از پلاك 202 قطعه 10 تواماً تشکیل 

یک دامدارى را مى دهد.
پلاك 494/10- محمدرضا افشارى فرزند عباسقلى به نسبت دو دانگ مشاع و خانم 
عفت صفرى جلال آبادى فرزند رمضانعلى به نسبت چهار دانگ مشاع از ششدانگ 

یکبابخانه بمساحت 123/85 متر مربع.
پلاك 830/6 - احمدرضا نادر فرزند جعفر و خانم آمنه حسینى ملک آبادى فرزند نعمت 

اله بالسویه ششدانگ یکبابخانه  بمساحت 150/70  متر مربع . 

پلاك 1482/93- اسفندیار دهباشى جمالوئیفرزند على  ششدانگ یکبابخانه بمساحت 
247/32 متر مربع.

پلاك 1482/143 - محمد على رضاوندى جمالوئى فرزند على   ششدانگ  یکبابخانه  
بمساحت 241/79 متر مربع.

پلاك 1482/144 - ابوالقاسم قائدى فرزند عبدالرزاق   ششدانگ  یکبابخانه  بمساحت 
200/50 متر مربع.

پلاك 1926/6 - زهرا امیدى نجف آبادى فرزند محمدرضا  ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور  بمساحت 150/83 متر مربع.

پلاك 1982/1 - فاطمه استکى بارده فرزند محمد ششدانگ یک قطعه ملک محصور  
بمساحت 207/45 متر مربع.

پلاك 1200/7 - اکبر زمانیان نجف آبادى فرزند محمد على  ششدانگ  پلاك 1200/7 
فرعى از 1200 اصلى داقع در قطعه 10 نجف آباد بخش 11 ثبت اصفهان به مساحت 
25/05 متر مربع که با قسمتى از پلاك 1201 توام شده و بصورت یکبابخانه درآمده اند .

پلاك 2108 - بتول آذرى فرزند فتحعلى ششدانگ یکدرب باغ و زمین متصله به 
مساحت 1985/31 متر مربع .

پلاك 2112- زهرا منتظرى نجف آبادى فرزند حسینعلى ششدانگ پلاك 2112 واقع 
در قطعه 10 نجف آباد بخش یازده ثبت اصفهان   بمساحت 26/70 متر مربع.

پلاك 2113- جمشید سیفى فرزند لطفعلى ششدانگ کوچه متروکه بمساحت 7/20 
متر مربع که با پلاك 1382 توام شده است .

بخش 12 ثبت اصفهان
191  همت آباد 

پلاك 191/135 - هادى صالحى فرزند على ششدانگ  یکبابخانه بمساحت 194/35 
متر مربع.

پلاك 191/146 - غلامعباس سورانى یانچشمه  فرزند على آقا ششدانگ یکبابخانه 
بمساحت 185/20  متر مربع.

بخش 12 ثبت اصفهان
246 مزرعه شیخ 

پلاك 246/81 - خدیجه صالحى  حاجى آبادى  فرزند عباسعلى ششدانگ یکقطعه 
زمین بمساحت 4207/84 متر مربع.

پلاك 246/82 - محسن صالحى حاجى آبادى  فرزند عباسعلى ششدانگ یکقطعه 
زمین بمساحت 4172/13 متر مربع.

پلاك 246/85 - روح اله صالحى حاجى آبادى فرزند عباسعلى  ششدانگ یکقطعه زمین  
مزروعى بمساحت 4696/18 متر مربع.

آگهی ردیف ب
قطعه 8 نجف آباد 

پلاك 349/1 -على خاکى نجف آبادى فرزند نوروز على و غیره ششدانگ یک قطعه 
ملک انارى که در آگهى هاى نوبتى نام و نام خانوادگى و نام پدر مستدعیان ثبت از قلم 

افتاده که بدین نحو تجدید آگهى مى گردد .
قطعه 10 نجف آباد 

پلاك 1482/136 - عبداله رضائى فرزند محمد رحیم  ششدانگ یکبابخانه که در آگهى 
هاى نوبتى قبلى نام و نام پدر اشتباها ً آگهى شده  که بدین نحو تجدید آگهى مى گردد .

بموجب ماده 16- قانون ثبت اسناد و املاك ثبت اسناد و املاك و ماده واحد مصوب 
1373 چنانچه کسی نسبت به املاك ثبت شده ردیف الف از تاریخ اولین انتشار ظرف 
مدت 90 روز و همچنین نسبت به املاك ثبت شده ردیف ب 30 روز گواهی اعتراض 
از مراجع صالحه اخذ و تسلیم نماید اعتراضات و یا گواهی طرح دعوي مطابق قسمت 
اخیر ماده 16- و تبصره ذیل ماده 17 - قانون ثبت رفتار خواهد شد این اگهی نسبت به 
ردیف الف در دونوبت به فاصله سی روز و نسبت به ردیف ب فقط یک نوبت در روزنامه 

منتشر خواهد شد  .
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/11/1- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/1- شماره  
م الف: 1649057- غلامرضا شیرانى جوزدانى  - ریئس ثبت اسناد و املاك 

نجف آباد/10/359
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دیگر با جرات مى توان گفت ورزشگاه آزادى زیباترین و البته 
ترسناك ترین ورزشگاه ایران نیست و جاى خود را به ورزشگاه 

دیگرى داده است. 
حالا سال هاست که از ساخت ورزشگاه  آزادى که بزرگ ترین 
ورزشگاه کشور و نماد فوتبال ایران بود، سپرى شده و طى سال هاى 
اخیر ورزشگاه هایى به دایره فوتبال ایران اضافه شده اند که گوى 
سبقت را از نظر زیبایى و البته از نظر هیمنه اى که براى حریفان 
ایجاد مى کنند، از این ورزشگاه قدیمى ربوده اند. افتتاح ورزشگاه 
فولاد آره نا و ورزشگاه امام رضاى مشهد گامى در این جهت بوده 
ولى این دو ورزشگاه که در زمره مدرن ترین ورزشگاه هاى کشور 
قرار دارند، به دلایل مختلف هنوز نتوانسته اند زیبایى کامل خود را 

نمایان کنند.
ورزشگاه یادگار امام ورزشگاه مهم دیگر ایران به شمار مى رود که به 
ویژه در بازى هاى حساس تراکتور با حضور پرشور تى تى ها یکى از 
ابزارهاى ایجاد ترس براى حریفان است و البته مانند هر ورزشگاه 
دیگرى وقتى تمام ظرفیت آن پر مى شود و شعارهاى همسو سر 

داده مى شود، چشم نواز و تماشایى است.
در این بین اما ماجرا براى ورزشگاه نقش جهان متفاوت تر پیش 
رفته است. اگرچه ساخت این ورزشگاه و بازسازى آن مطابق معمول 
پروژه هاى بزرگ در ایران بسیار کند پیش رفت و تقریبا 30 سال 
طول کشید که این ورزشگاه در فاز دوم مورد بهره بردارى قرار 
بگیرد، اما حالا که دو سه سالى مى شود نقص هاى آن نظیر نصب 
چادرها و ایمن سازى طبقه دوم انجام شده، به شکل قابل توجهى 

میزبان بازى هاى سپاهان شده است.
شکوه ورزشگاه نقش جهان پس از بازسازى را مى شد به وضوح در 
مصاف سپاهان و الاتحاد عربستان مشاهده کرد. البته این بازى 
برگزار نشد ولى قاب هایى از حضور پرشور هواداران سپاهانى ثبت 
شد که براى همیشه در تاریخ فوتبال ایران ماندگار شد و فعالیت 

کانون هاى هوادارى در ایران را وارد فاز جدیدى کرد.
در مصاف با الهلال اگرچه سایت رسمى کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
تعداد هواداران حاضر در نقش جهان را 61 هزار نفر اعلام کرد، اما 
در این مسابقه براى اولین مرتبه ظرفیت هر دو طبقه ورزشگاه 75

هزار نفرى سپاهانى ها پر شد و حتى پله هاى میان سکوها هم مملو 
از جمعیت بود تا به اصطلاح عامیانه جاى سوزن انداختن هم پیدا 
نشود. آمار غیررسمى حضور 80 هزار نفرى هواداران را در این 

مسابقه رقم زده است.
پس از دو مصاف آسیایى سپاهان مقابل الاتحاد و سپس الهلال 
حالا به جرات مى توان گفت که ورزشگاه نقش جهان گوى 
سبقت از ورزشگاه آزادى را به عنوان مهم ترین و زیباترین 
ورزشگاه ایران ربوده و تیم هاى پایتخت نشین و هواداران  شان 
حالا براى بازپس گیرى این عنوان نیاز به ساخت ورزشگاه هاى 

جدید و البته طرح ها و برنامه هاى نوآورانه هوادارى
 دارند.

البته این را هم باید یادآور شد که سپاهان دو روز دیگر 
در ورزشگاه کینگ دام آرنا دومین بازى رسمى الهلال در 

ورزشگاه جدیدش را رقم خواهد زد؛ ورزشگاهى که چندین دهه از 
مدرن ترین ورزشگاه حال حاضر ایران جلوتر است و فعلا ساختن 

چنین ورزشگاهى در ایران چیزى شبیه یک رویاست.

رده بندى ترسناك ترین ورزشگاه هاى ایرانرده بندى ترسناك ترین ورزشگاه هاى ایران

«نقش جهان»، از آزادی» جلو زد!

پس از کش و قوس فراوان در نهایت حضور ربیعى در تیم فوتبال فولاد خوزستان منتفى شد. مدیران باشگاه فولاد 
خوزستان پس از برکنارى خوان ایگناسیو مارتینز اسپانیایى با چند گزینه براى جانشینى او مذاکره کردند که یکى 
از این گزینه ها محمد ربیعى بود و با این سرمربى هم پس از مذاکره به توافق ابتدایى رسیدند. حتى بهرام رضائیان 
مدیرعامل باشگاه فولاد براى فراهم کردن مقدمات جدایى قانونى او از تیم فوتبال ذوب آهن به اصفهان رفت اما 
على رغم جلسات فشرده او با ربیعى و اعضاى هیات مدیره باشگاه ذوب آهن در اصفهان و موافقت هیات مدیره 
با جدایى ربیعى و حضور او در فولاد، به دلیل مخالفت مدیرعامل کارخانه ذوب آهن، باشگاه فولاد پایان مذاکره 

با باشگاه اصفهانى را براى جذب ربیعى اعلام کرد.

پرونده حضور سعید معروف در تیم ملى والیبال کلاً بسته شده است. سعید معروف که تا حدود دو ماه پیش گزینه 
اصلى هدایت تیم ملى والیبال ایران بود به یک باره از لیست کاندیداى تیم ملى کنار رفت. عدم پاسخ گویى سعید 
معروف به فدراسیون والیبال به دلیل این بوده که او با محمدرضا داورزنى، رئیس سابق فدراسیون والیبال 
توافق کرده بود که هدایت تیم ملى و همچنین نظارت بر تیم هاى پایه را بر عهده بگیرد که با کنار رفتن 
داورزنى او نیز عقب نشینى کرد. شاید اگر محمدرضا داورزنى در فدراسیون ماندگار مى شد به احتمال خیلى 
زیاد او حالا سرمربى تیم ملى بود. البته بعضى از عوامل خارج از فدراسیون والیبال هم بودند که تمایلى به 

حضور سعید معروف در تیم ملى نداشتند.

ربیعی در ذوب آهن می ماند چرا سعید معروف سرمربی تیم ملی نشد

سپاهان مقابل الهلال با نتیجه 3 بر یک نتیجه را 
واگذار کرد تا پس از پایان این مسابقه انتقاداتى 
نسبت به عمکرد خط دفاعى تیم ایجاد شود. البته 
مورایس در نشست خبرى این انتقاد را نپذیرفت 
و معتقد بود پس از اخراج دانشگر شاکله دفاعى 

تیمش از سازماندهى لازم خارج شده است.
در همین رابطه اخیرا مدیرعامل سپاهان منوچهر 
نیکفر مصاحبه اى انجام داده و درباره دلیل عدم 
جذب مدافع در پنجره زمستانى اینطور پاسخ داده 
است: «ما با نظر سرمربى بازیکن مى گیریم. اگر 

سرمربى بازیکنى بخواهد، ما او را جذب 
خواهیم کرد. مورایس تا الان حرفى 
از جذب مدافع نزده ولى اگر بگوید و 
بازیکنى در پست دفاع بخواهد من 

آن بازیکن را برایش مى گیرم.»

سپاهان در شرایطى باید روز پنج شنبه در بازى 
برگشت مقابل الهلال در ریاض به میدان برود که 
دو مدافع میانى خود یعنى هادى محمدى و محمد 

دانشگر را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد.
به احتمال فراوان مورایس در مصاف برگشت 
برابر الهلال از زوج سیاوش یزدانى و محمد 
قربانى براى حضور در قلب خط دفاعى استفاده 

خواهد کرد.

دروازه بان پیشین تیم ملى فوتبال عربستان به 
یکى از نقاط ضعف الهلال اشاره کرد که سپاهان 
به عنوان حریف این تیم مى تواند از آن بهره ببرد.

الدعایه از نقطه ضعف برجسته اى در تیم الهلال 
ریاض یاد کرد که مى تواند باعث باز شدن دروازه 
این تیم در هر بازى شود. دروازه بان قرن فوتبال 
آسیا همچنین اشاره کرد که این ضعف آبى پوشان 
شهر ریاض در دیدار اخیرش در لیگ قهرمانان 
آسیا برابر سپاهان نیز با وجود کسب پیروزى 3 بر 

یک مشهود بود.
محمد الدعایه در تلویزیون عربستان پس از 
پیروزى 3 بر یک الهلال برابر الرائد در هفته 

بیستم لیگ حرفه اى فوتبال این کشور گفت: 
ژرژ ژسوس (سرمربى الهلال) همچنان اشتباه 
در روش دفاعى پیشرفته را تکرار مى کند که 
باعث حمله هاى جدى تیم حریف در دو دیدار 
اخیرش برابر سپاهان و الرائد شد. این روش به 
پیشروى اغراق آمیز خط دفاعى کمک مى کند 
و الهلال به واسطه درخشش کولیبالى برابر 
الرائد فقط یک گل دریافت کرد. این روش نباید 
ادامه یابد، زیرا در توپ هاى بلند و ضدحمله ها 
براى الهلال خطرآفرین خواهد بود. زمانى که 
این اشتباه تکرار شود باید مورد اصلاح قرار 

بگیرد.

مورایس مدافع نخواست!

نقطه ضعف اصلی الهلال 
مقابل سپاهان از نگاه الدعایه 

از دانمارک به امارات!
هافبک ملى پوش ایرانى وایله دانمارك راهى لیگ فوتبال امارات شد. باشگاه وایله دانمارك با انتقال سعید عزت 
اللهى هافبک ملى پوش ایرانى به تیم شباب الاهلى دبى موافقت کرد. عزت اللهى مهره کلیدى خط میانى امیر 
قلعه نویى در مسابقات جام ملت هاى آسیا بود و در تمام 6 بازى یوزها شرکت کرد. براساس اعلام سایت اسپورت 
امارات، باشگاه دانمارکى براى فروش ستاره ایرانى اش با مبلغ 370 هزار یورو معادل 22 میلیارد تومان موافقت 
کرده است. او بهترین هافبک دفاعى لیگ برتر یا سوپر لیگ دانمارك و لیگ یک دانمارك و حضور در ترکیب 

بهترین بازیکنان فصل لیگ یک دانمارك در فصل 2023–2022 بوده است.

تشکیل ستاد بازی های المپیک در اصفهان
مدیرکل ورزش و جوانان اصفهان از تشکیل ستاد بازى هاى المپیک 2024 پاریس در اداره کل این استان با هدف 
بهبود شرایط و افزایش کسب سهمیه ورزشکاران این خطه خبر داد. جواد محمدى با بیان اینکه المپیک بالاترین 
سطح یک رویداد ورزشى به شمار مى رود، تصریح کرد: در این ارتباط هماهنگى  و پیگیرى هاى لازم را در دستور 
کار داریم تا بتوانیم نفرات بیشترى در کاروان نهایى اعزامى به پاریس داشته باشیم. وى با اشاره به اینکه ورزشکاران 
این استان در بازى هاى آسیایى هانگژو عملکرد خوبى داشتند، اظهار داشت: 54 نماینده از این دیار و 2 برابر سرانه 

استان ها در کشور در بازى هاى آسیایى و پاراآسیایى شرکت کردند.

دستمزد امباپه، یک دهم دستمزد رونالدو!
یک رسانه اسپانیایى مى نویسد که قرارداد ستاره فرانسوى با رئال امضا شده و این بازیکن در رده سوم پردرآمدترین 
بازیکنان رئال ایستاد. «دستمزد خالص امباپه سالیانه 20 میلیون یورو تعیین شد»، این گزارش دیروز (دوشنبه) 
نشریه مارکا اسپانیا از رقم دقیق قرارداد ستاره فرانسوى با رئال است. امباپه با وجود اینکه با ارزش 180 میلیون یورو 
گران ترین فوتبالیست دنیاست اما دستمزدش در رئال ناچیز است چون دستمزد وینیسیوس و بلینگام بیشتر از او 
است. دستمزد رونالدو در عربستان سالیانه 200 میلیون یورو است یعنى ابرستاره 39ساله از امباپه 20 برابر بیشتر 

دستمزد مى گیرد.
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وینگر سابق سپاهان و پرسپولیس با عقد قراردادى رسماً به مس رفسنجان پیوست.
باشگاه مس رفسنجان که به خاطر بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتى نتوانسته بود خریدى انجام بدهد، با 

رفع این مشکل وارد بازار زمستانى شد و رسما نخستین خریدش را معرفى کرد.
رضا دهقانى که در نیم فصل اول در استقلال خوزستان عضویت داشت و سه بازى براى این تیم 
انجام داد، به عنوان نخستین خرید محرم نویدکیا براى مس رفسنجان معرفى شد و رسما قراردادش 

را امضا کرد.
این بازیکن 26 ساله که در سپاهان تجربه کار با محرم نویدکیا را داشته، سابقه حضور در نساجى 
مازندران، پرسپولیس، نفت مسجدسلیمان و استقلال خوزستان را هم در کارنامه دارد و امیدوار است 

دوباره زیر نظر این سرمربى شرایط خوبى را تجربه کند.
مس رفسنجان تا امروز سه خروجى داشته که دهقانى با توجه به باز شدن پنجره نقل و انتقالاتى مس 
رفسنجان، وارد لیست این تیم خواهد شد و قرار است در تمرینات نارنجى پوشان حاضر شود و زیر نظر 

نویدکیا کارش را شروع کند.

نوید کیا سپاهانى سابق را خرید
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نپذیرفت نشست خبرى این انتقاد را مورایس در
و معتقد بود پس از اخراج دانشگر شاکله دفاعى 

تیمش از سازماندهى لازم خارج شده است.
در همین رابطه اخیرا مدیرعامل سپاهان منوچهر 
لعدم دل ه با د داده هاىانجام اح کف ن

اختیار ندارد. به دلیلمحرومیتدر دانشگر را
به احتمال فراوان مورایس در مصاف برگشت
برابر الهلال از زوج سیاوش یزدانى و محمد
قربانى براى حضور در قلب خط دفاعى استفاده

د اهدک خ

نقطه ضعف اصلی الهلال 

را در این

س الهلال 
ن گوى 
یباترین 
ران  شان 
گاه هاى 

 در در
از  نن دهههه
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درباره دلیلعدم نیکفر مصاحبهاىانجام داده و
جذب مدافع در پنجره زمستانى اینطور پاسخ داده 
است: «ما با نظر سرمربى بازیکن مى گیریم. اگر 

بجذب سرمربى بازیکنى بخواهد، ما او را 
خواهیم کرد. مورایس تا الان حرفى 
بگوید و اگر ولى از جذب مدافع نزده
بازیکنى در پست دفاع بخواهد من 

آن بازیکن را برایش مى گیرم.»

خواهد کرد.

مدافع کلیدى الهلال قبل از بازى برگشت مقابل 
سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا مصدوم شد.

«مدافع الهلال حداقل نیاز به 10 روز استراحت 
دارد»، این جمله المطیرى، پزشک متخصص 
عربستانى درباره زمان دورى ستاره الهلال قبل از 

بازى با سپاهان است.
البریک که یکى از مهره هاى کلیدى الهلال در 
خط دفاع به شمار مى آید و در بازى شب گذشته آبى 

هاى ریاض مقابل الرائد مصدوم شد.
بدین ترتیب مدافع کلیدى الهلال عربستان براى 
بازى پنجشنبه مقابل سپاهان در دور برگشت 
مرحله یک هشتم نهایى لیگ قهرمانان آسیا غایب 

خواهد بود.

شوك به الهلال
 قبل از بازى با سپاهان
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بر شما باد به تلاش و کوشش، آمادگى و آماده شدن و جمع آورى
زاد و توشه آخرت در دوران زندگى دنیا. دنیا شما را مغرور 
نسازد، چنانکه گذشتگان شما و امّــت هاى پیشین را در قرون 
سپرى شده مغرور ساخت. آنان که دنیا را دوشیدند، به غفلت 
ــد و  ــت دادن ــا را از دس ــد، فرصت ه ــار آمدن ــا گرفت ــى در دنی زدگ
تازه هاى آن را فرسوده ساختند، سرانجام خانه هایشان گورستان 

مولا على (ع)و سرمایه هایشان ارث این و آن شد.

معاون ورزشى و تفریحى سازمان فرهنگى، اجتماعى 
و ورزشى شهردارى اصفهان گفت: جشنواره بازى 
و سرگرمى اصفهان با عنوان «تب و تاب» به منظور 
افزایش نشاط اجتماعى و ترویج الگوى صحیح تفریح، 
بازى و سرگرمى با حضور بیش از 30 هزار نفر از 

شهروندان برگزار شد.
علیرضا خاکسار اظهار کرد: جشنواره بازى و سرگرمى 
اصفهان با عنوان «تب و تاب» هم زمان با ایام دهه 
فجر به منظور افزایش نشاط اجتماعى و ارائه و ترویج 
الگوى صحیح تفریح، بازى و سرگرمى برگزار 

شد.
وى افزود: این جشنواره از شانزدهم بهمن از ساعت 
16:00 تا 22:00 به مدت هفت روز، پذیراى بیش از 
30 هزار نفر از عموم شهروندان بود و صبح ها نیز بیش 

از پنج هزار دانش آموز دختر در قالب اردو از برنامه هاى 
این جشنواره بهره مند شدند.

معاون ورزشى، تفریحى سازمان فرهنگى، اجتماعى و 
ورزشى شهردارى اصفهان خاطرنشان کرد: جشنواره 
تب و تاب به همت این معاونت براى نخستین بار با 
تنوع بالایى از انواع تفریحات خانوادگى در بخش هاى 
مختلف از جمله بازى هاى آموزشى، نقش آفرینى، 
درمانى، فکرى، علمى، دیجیتال، گروهى، بومى محلى 
و هایپر بازى، طراحى و برنامه ریزى شد و در محل 
سابق نمایشگاه ها در مجاورت پل تاریخى شهرستان 

به اجرا درآمد.
خاکسار ادامه داد: هر یک از این بخش ها شامل 
قسمت هاى مختلفى از جمله رباتیک و الگوى آموزشى 
در بخش بازى هاى آموزشى، روبیک و لیوان چینى 

در بخش بازى هاى فکرى، اتاق هاى فرار در بخش 
بازى هاى نقش آفرینى به ارائه بازى هاى متنوع 

پرداختند.
وى تصریح کرد: در بخش پایانى هر شب برنامه، 
نمایش هاى علمى برگزار شد تا مخاطب با 
سرگرمى هاى جذاب و پدیده هاى علمى آشنا 

شود.
معاون ورزشى و تفریحى سازمان فرهنگى، اجتماعى 
و ورزشى شهردارى اصفهان خاطرنشان کرد: این 
جشنواره نخستین گام در راستاى ترویج فرهنگ 
تفریح سالم و خانوادگى بود که در آینده برنامه هایى 
با محور تفریح، بازى و سرگرمى به صورت تخصصى 
توسط اداره تفریحى و خانه خلاقیت و بازى هاى فکرى 

برنامه ریزى و برگزار خواهد شد.

30 هزار اصفهانى در «تب و تاب»
عملیات احداث 500 واحد مسکونى دانشگاه آزاد 
اسلامى واحد اصفهان(خوراسگان)، روز شنبه 
همزمان با سراسر کشور آغاز شد.  این واحدهاى 
مسکونى و خوابگاه ها در بیش از یکهزار و500 هکتار 
زمین مازاد دانشگاه ها و در 24 واحد دانشگاه آزاد 
اسلامى و 30 واحد دانشگاهى دولتى احداث مى شود.  
سهم دانشگاه آزاد اسلامى واحد اصفهان(خوراسگان) 
از این تعداد500 واحد است که در زمینى به مساحت 
59 هزار مترمربع و در قالب شهرك دانشگاهى و 

کوى استادان احداث خواهد شد.
رییس دانشگاه آزاد اسلامى واحد اصفهان در مراسم 
آغاز عملیات اجرایى احداث 500 واحد مسکونى 
گفت: این عملیات عمرانى بزرگ نه تنها بمنظور 
تکریم نیروى انسانى در دانشگاه آزاد است بلکه 
فرصتى آرمانى(ایده آل) براى مشارکت دادن 
دانشجویان با رشته هاى مرتبط در این پروژه و انجام 
کار عملى و درگیرى آنان با کار میدانى و کسب 

تجربه خواهد بود.
به گزارش روابط عمومى دانشگاه آزاد اسلامى 
اصفهان، پیام نجفى افزود: طرح هاى نوین 
ساختمانى مبتنى بر رعایت مبحث 19 مقررات 
ملى ساختمان(صرفه جویى در مصرف انرژى)، 
ساختمان هاى سبز و بویژه اجراى سازه هاى مبتنى 
بر معمارى اسلامى و ایرانى پایدار در این پروژه پیاده 

مى شود.
نجفى خاطرنشان کرد: دانشگاه آزاد اسلامى واحد 
اصفهان(خوراسگان) با حدود 500 عضو هیات علمى 
تمام وقت پیوسته، 300 عضو هیات علمى وابسته و 
اشتغال به کار 600 کارمند با جمعیت دانشجویى بالغ 
بر 32 هزار نفر، بزرگترین مرکز آموزش عالى مرکز و 

جنوب کشور است.

آغاز عملیات ساخت 
۵۰۰ واحد مسکونی 

دانشگاه آزاد 
تحقق ١١٥ درصدی شستشو و لایروبی 

شبکه فاضلاب  اصفهان
در9ماهه سال جارى 3 هزار و 161 کیلومتر 
شستشو و لایروبى شبکه فاضلاب در سطح 
استان اصفهان انجام گرفت که بیانگر تحقق 
115 درصدى برنامه شستشوى و لایروبى 

شبکه فاضلاب در این استان بوده است.
مدیرعامل آبفاى استان اصفهان با اشاره به 
پاك سازى شبکه و کنترل پس زدگى فاضلاب 
گفت: طبق برنامه از قبل تدوین شده مقرر 
گردید، که در سال جارى 2 هزارو 780 کیلومتر 
از شبکه فاضلاب در شهرهاى استان لایروبى 
و شستشو شوند که خوشبختانه در 9 ماهه 
سال جارى ، بیش از 3هزارو 161کیلومتر از 
شبکه جمع آورى فاضلاب در شهرهاى استان 

موردلایروبى و شستشو قرار گرفت.
حسین اکبریان با بیان اینکه شستشو و لایروبى 
شبکه هاى جمع آورى فاضلاب با هدف حفظ 
بهداشت محیط، کنترل پس زدگى فاضلاب 
و رفاه حال شهروندان عملیاتى مى شود، 

اظهار داشت: سعى شده در شهرهایى که 
درصد بالایى از مردم تحت پوشش شبکه 
فاضلاب قرار دارند لایروبى و شستشوى 
شبکه فاضلاب انجام گیرد تا وقوع حوادث 

شبکه فاضلاب نیز کاهش یابد .
وى افزود: اقداماتى همچون وصل نکردن آب 
باران به شبکه جمع آورى فاضلاب، جلوگیرى 
از ریختن زباله، نخاله، مواد نفتى، اسیدى و 
چربى هاى ناشى از پخت وپز رستوران ها، 
واحدهاى صنعتى، به داخل شبکه و درون 
منهول هاى فاضلاب از اصول بهره بردارى 

درست از شبکه فاضلاب شهرى است.
مدیرعامل شرکت آبفاى استان اصفهان از 
مشترکین خواست تا با رعایت اصول مانع از 
گرفتگى شبکه و پس زدگى فاضلاب به منزل 
خود و دیگر شهروندان شوند، همچنین رعایت 
اصول باعث جلوگیرى از وقوع حادثه و تحمیل 

خسارت به تأسیسات فاضلاب مى شود .
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کلیات و تعاریف:
مستندات قانونی در خصوص نحوه وضع و وصول عوارض در محدوده روستا:

الف ) قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاریها مصوب 1401/5/9
ب) آیین نامه اجرایى نحوه وصول عوارض توسط شوراهاى اسلامى شهر و بخش مصوب 1378

ج) ماده 37 آیین نامه مالى و معاملاتى دهیاریها مصوب 19 مرداد 1382 هیئت وزیران
د) فصل دوم اساسنامه تشکیلات و سازمان دهیاریها مصوب 21 بهمن 1380 هیئت وزیران

ه) دستورالعمل اجرایى موضوع تبصره (1) ماده (2) قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها و دهیارى ها ابلاغى وزیر محترم کشور  شماره 202865 مورخه 1402/9/28
مشمولان پرداخت عوارض و بهاى خدمات  : به استناد ماده 2 قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاریها : کلیه اشخاص حقیقى و حقوقى که در محدوده و حریم شهر و 

محدوده روستا ساکن هستند و یا به نوعى از خدمات شهرى و روستایى بهره مى برند ؛ مکلفند عوارض و بهاى خدمات شهردارى و دهیارى را پرداخت نمایند.
مرجع وصول عوارض و بهاى خدمات  :

به استناد ماده 4 آئین نامه اجرایی نحوه وضع و وصول عوارض توسط شوراهاي اسلامی شهر، بخش و شهرك مصوب سال 1378 " در مورد روستا بر عهده دهیار و دهیاري" خواهد بود
-به استناد بند 19ماده 10 از فصل دوم اساسنامه تشکیلات و سازمان دهیاریها مصوب 80/11/21 : در خصوص وظایف تفصیلی دهیار و دهیاري : " وصول عوارض مصوب مراجع 

قانونی و مصرف آن در موارد معین"
ضمانت اجراى وصول عوارض و بهاى خدمات  :

ماده 10  قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها و دهیارى ها: پرداخت عوارض و بهاى خدمات شهرداریها و دهیارى ها پس از موعد مقرر قانونى و ابلاغ ؛ موجب تعلق جریمه اى ( 
در هنگام وصول) و به میزان دو درصد(2٪) به ازاى هر ماه نسبت به مدت تأخیر و حد اکثر تا میزان بیست و چهار درصد(24٪) خواهد بود

تبصره 3 ماده 10 : هرگونه اختلاف ؛ استنکاف و اعتراض در مورد عوارض و بهاى خدمات دهیارى به کمیسیونى مرکب از فرماندار شهرستان یا نماینده وى ؛ یک نفر از اعضاى شوراى 
اسلامى شهرستان به انتخاب شوراى اسلامى شهرستان و یک قاضى از دادگسترى شهرستان به انتخاب رئیس قوه قضائیه ارجاع مى شود . جلسه کمیسیون باید در مکان مشخص 
؛ تشکیل و پس از استماع دفاعیات ذى نفع اتخاذ تصمیم کمیسیون مزبور قطعى است و اعتراض در مورد آن قابل رسیدگى در دیوان عدالت ادارى مى باشد و بدهى هایى که طبق 
تصمیم این کمیسیون تشخیص داده شود ؛ طبق مقررات اسناد لازم الاجرا به وسیله اداره ثبت اسناد قابل  وصول مى باشد . اجراى ثبت مکلف است بر طبق تصمیم کمیسیون مزبور 

به صدور اجرائیه و وسیدصول طلب دهیارى مبادرت نماید.

منبع قانونیموضوع معافیتردیف

معافیت فضاهاي آموزشی، پژوهشی و دارایی حوزه هاي علمیه از پرداخت 1
بند یک جز ت ماده 37 قانون احکام دایمی برنامه هاي توسعه کشورعوارض ساخت و ساز

مساجد از پرداخت هزینه هاي عوارض ساخت و سازبراي فضاهاي اصلی 2
معافند

تبصره ذیل بند یک ث ماده 37 قانون احکام دایمی برنامه هاي توسعه 
کشور

براساس ماده 47 دایمی برنامه هاي توسعه کشور قانون جامع ایثارگران معافیت موضوع ماده6 قانون جامع خدمات رسانی براي ایثارگران3
دائمی شد

افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی و 4
بند 2 جز چ ماده 80 قانون برنامه ششمخیرین مسکن ساز

تبصره ماده 95 قانون برنامه ششممساجد –مصلی-اماکن اقلیتهاي مذهبی –حوزه علمیه-خانه عالم5
بند ج ماده 92 قانون برنامه ششمفضاي کتابخانه ها براساس تعرفه فرهنگی باید محاسبه شود6
ماده 8 قانون حمایت از صنعت گردشگريمرکز گردشگري براساس تعرفه صنعتی7
ماده 19 قانون حمایت از معلولانمعافیت معلولان8
ماده 5 قانون حمایت از خانواده و جوانى جمعیت مصوب 1400/7/24حمایت از خانواده و جوانى جمعیت9

ماده5 ـ به منظور تحقق بند «چ» ماده (102) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادى، اجتماعى و فرهنگى جمهورى اسلامى ایران دستگاههاى اجرائى مکلفند براى تأمین 
و ارتقاى کیفیت مسکن، پایان کار و عوارض ساخت و ساز، کلیه هزینه هاى تخصیص شبکه، انشعابات و هزینه  هاى خدمات نظام مهندسى را به میزان پنجاهدرصد (50٪) براى 
خانواده  هاى داراى سه فرزند زیر بیست سال و به میزان هفتاد درصد (70٪) براى خانواده  هاى داراى حداقل چهار فرزند زیر بیست سال براى یک مرتبه و هزینه پروانه و عوارض 
ساختمانى را به میزان دهدرصد(10٪) براى خانواده هاى داراى حداقل سه فرزند زیر بیست سال تخفیف دهند. دولت مکلف است صددرصد(100٪) تخفیفهاى مربوط به پروانه 
ساختمانى را از محل منابع عمومى در بودجه  هاى سنواتى پیش بینى نماید. تبصره1ـ معافیت هاى فوق تا متراژ (130) مترمربع زیر بناى مفید در شهر تهران، (200) مترمربع زیر 

بناى مفید در شهرهاى بالاى پانصدهزار نفر و (300)مترمربع زیر بناى مفید براى سایر شهرها و روستاها قابل اعمال است.

فهرست عناوین عوارض ملاك عمل دهیارى
شرح عنوان عوارضردیف

عوارض سالیانه املاك و مستقلات( سطح روستا)1

عوارض تفکیک اراضى2

عوارض صدور مجوز حصار کشى و دیوارکشى براى املاك فاقد مستحدثات3

عوارض زیربنا مسکونى و غیر مسکونى4

عوارض پیش آمدگى  مشرف به معابر عمومى5

عوارض مازاد بر تراکم مسکونى و غیر مسکونى6

عوارض مازاد بر تراکم مستحدثات واقع در محوطه املاك7

عوارض ارزش افزوده  ناشى از تغییر کاربرى8

عوارض ورود(الحاق)املاك به محدوده روستا:9

عوارض ارزش افزوده ناشى از اجراى طرح هاى عمران روستایى10

عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایى  ( دکل ها تجهیزات آنتن هاى مخابراتى ؛ ترانسفورماتور ها و نظایر آنها11

عوارض تمدید پروانه ساختمان12

عوارض تجدید پروانه ساختمان13

عوارض بر  تابلوهاى تبلیغاتى و محیطى14

عوارض قطع اشجار در محدوده روستا:15

عوارض  مشاغل16

عوارض محلى : وجوهى است که براى تامین بخشى از هزینه هاى شهر و روستا براى مواردى اعم از اراضى ؛ مستحدثات ؛ تأسیسات ؛ تبلیغات معابر و فضاى درون شهرى و روستایى و 
ارزش افزوده ناشى از اجراى طرح هاى توسعه شهرى و روستایى و دارایى هاى غیر منقول مطابق قوانین و مقررات وضع مى گردد و عناوین و ترتیبات وصول آن در این دستورالعمل 

تعیین شده است .
مبناى ارزش معاملاتى مورد استفاده در این دفترچه (p) بر اساس ماده 64 قانون مالیاتهاى مستقیم ؛ آخرین دفترچه تقویم املاك ملاك عمل در زمان تصویب عوارض خواهد بود

مأخذ محاسبه سایر عوارض و وجوه موضوع تبصره 3 ماده 64 اصلاحى قانون مالیاتهاى مستقیم مصوب 1394 در سال 1402 معادل 14 درصد ارزش معاملاتى خواهد بود
تعرفه عوارض:

ماده 1) عوارض سالیانه املاك و مستقلات( سطح روستا)
A={(bP1*S)+(P2*M)}*B

A: مقدار عوارض / P1:ارزش معاملاتى عرصه/S :مساحت عرصه/b=20ضریب ارزش معاملاتى عرصه/P2: ارزش معاملاتى اعیانى/M: مساحت اعیانى/B=2٪ضرائب عوارض
بر کلیه اراضى و ساخمان ها و مستحدثات واقع در محدوده روستا عوارض به مأخذ ..درصد ارزش معاملاتى مورد عمل دارایى موضوع ماده 64 قانون مالیاتهاى مستقیم برقرار مى 

شود که توسط دهیارى بصورت سالیانه محاسبه و وصول مى گردد./
ماده 2) عوارض تفکیک اراضى

A=(P*M) *B
A: مقدار عوارض / P:ارزش منطقه اى ملک/M :مساحت عرصه//B=1٪ضرائب عوارض

مودى مکلف است در هنگام تفکیک ؛ جهت تامین سرانه هاى خدماتى ، شوارع و معابر تا سقف 25 درصد ارزش روز مساحت زمین به قیمت کارشناسى طبق مصوبه شوراى بخش 
نسبت به پرداخت عوارض تفکیک اقدام نماید . بدیهى است در صورتى که جهت تفکیک اراضى بخشى از زمین جهت تامین شوارع و معابر آزاد گردد . میزان آزاد شده از سقف 

عوارض تعیین شده در دفترچه عوارض کسر خواهد شد
ماده 3) عوارض صدور مجوز حصارکشى و دیوارکشى براي املاك فاقد مستحدثات :

عوارض حصارکشى محوطه براي املاکى که هیچ گونه منع قانونى براي حصارکشى نداشته و حریم معابر را طبق طرح هادي روستایى رعایت کرده باشند و یا تخلف دیوارکشى 
آنها توسط مراجع ذیصلاح تثبیت و ابقا شده باشد، براساس رابطه ذیل محاسبه مى گردد:

در مواردى که مالکین صرفا درخواست احداث دیوار در ملک خود را دارند مشمول پرداخت این عوارض خواهند شد.

A= L×H×P×B
A: مقدار عوارض /L :طول حصار/ h ارتفاع دیوار /P: ارزش معاملاتى عرصه /Bضریب عوارض

Bدیوار فلزى ؛ فنس و نظایر آن   B5دیوار بلوکى      B8دیوار آجرى           B8دیوار بتونى10

ماده 4) عوارض زیربنا (در حد تراکم) مسکونى و غیر مسکونى:
عوارض احداث ساختمانهاي مختلف بر اساس نوع کاربري شامل مسکونى، تجاري، اداري، صنعتى، کشاورزي و سایر کاربري هاپس از طى مراحل قانونى  براساس رابطه ذیل 

محاسبه مى گردد:
عوارض زیربناى مازاد بر پروانه ساختمانى صادره در صورت صدور راى ابقا در کمیسیون ماده (99) قانون شهرداریها بر اساس همین عناوین محاسبه مى گردد
از زیربناى احاداثى صرفا یکى از عناوین موضوع این بخش وصول مى گردد و امکان وصول دو عنوان عوارض موضوع این بخش به صورت هم زمان وجود ندارد

زیر بناى پارکینگ ساختمان که طبق ضوابط الزام به تامین آن وجود دارد مشمول پرداخت عوارض این بخش نمى گردد./
A=M×N×P×B

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت اعیانى شامل قسمت هاي اختصاصى و مشاعات/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض

Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف Bزیر زمین- پیلوت کاربري ردیف
25 20 15 8 مسکونى،پارکینگ ،انبار ،  مشاعات و..... 1
150 150 150 80 تجاري- مجتمع تجاري  متمرکز و کارگاهى 2
150 150 100 50 اداري 3

150 150 150 100 سایر کاربري ها شاملگردشگري ،آموزشى ،ورزشى 
،بهداشتى و درمانى و...... 4

50 50 50 40 انواع کاربریکشاورزي(احداث اصطبل ،دامداري ،مرغداري 
،پرورش ماهى ،گلخانه ،سایبان ، انبارو نظایر آنها) 5

100 100 100 70 کاربري صنعتى صنعتى – تأسیساتى و کارگاهى 6

ماده 5) عوارض پیش آمدگى مشرف به معابر عمومى:
عوارض پیش آمدگى (ساختمان-بالکن-تراس) مشرف به معابر عمومى ساختمان هاي تجاري، صنعتى، اداري و مسکونى که مطابق با ضوابط و مقررات طرح هادي ایجاد و 

احداث مى شوند علاوه بر محاسبه مساحت آن به عنوان زیربنا و اخذ عوارض مربوطه طبق رابطه زیر محاسبه مى شود :
A=P×M×N×B

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت پیش امدگى مشرف به معابر/ nتعداد واحد در هر طبقه/Bضریب عوارض

Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف Bکاربري ردیف
150 150 80 مسکونى 1
800 800 800 تجاري- مجتمع تجاري متمرکز 2
500 500 250 اداري 3
500 500 200 سایر کاربري ها 4

زیربناى مربوط به بالکن و پیش آمدگى صرفا مشمول پرداخت عوارض ( در عوارض صدور پروانه ساختمانى) این عنوان مى گردد
ماده 6) عوارض مازاد بر تراکم مسکونى و غیر مسکونى:

عوارض مازاد بر تراکم براي زیر بنا تا سقف پیش بینى شده در طرح هادي و پس از طى مراحل قانونى و اخذ موافقت هاي لازم طبق رابطه ذیل محاسبه مى گردد :
A=P×M×N×B

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت مازاد تراکم/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض

Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف Bکاربري ردیف
70 60 40 مسکونى 1
120 80 80 تجاري- مجتمع تجاري متمرکز 2
70 70 50 اداري 3
70 70 50 سایر کاربري ها 4

ماده 7) عوارض مستحدثات واقع در محوطه املاك( آلاچیق؛ پارکینگ مسقف ؛ استخر):
A=P×L×W×H×B

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ Wعرض /Lطول :  H ارتفاع/ Bضریب عوارض
درصورت عدم مغایرت با ضوابط طرح هاى توسعه روستایى وصول این عنوان مجاز مى باشد.

Bپارکینگ مسقف Bاستخر Bآلاچیق
50 150 150

ماده 8) عوارض ارزش افزوده  ناشى از تغییر کاربرى
در صورتى که به دستور مالک ؛ ملک فاقد کاربرى تعیین کاربرى شده و یا کاربرى قبلى آن تغییر یابد و از این اقدام ارزش افزوده براى ملک ایجاد شود ؛ مشمول پرداخت این 
عنوان عوارض مى گردد . میزان این عوارض نباید بیشتر از 30 درصد ارزش افزوده ایجاد شده باشد ؛ تا زمانى که مالک درخواست بهره بردارى از کاربرى جدید نداشته باشد 

مشمول پرداخت این عنوان نمى گردد./
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد

سایر کاربریهابه گردشگرىبه کارگاهىبه مسکونىبه انواع کاربرى تجارى

30%10%15%5%20%

ماده 9) عوارض ورود(الحاق)املاك به محدوده روستا:
در صورتى که به درخواست مالک ؛ ملک افراد به محدوده طرح هادى الحاق گردد و تعیین کاربرى شده و یا کاربرى قبلى آن تغییر یابد و از این اقدام ارزش افزوده براى ملک 

ایجاد شود ؛ مشمول پرداخت این عنوان عوارض مى گردد . میزان این عوارض 30 درصد ارزش افزوده ایجاد شده مى باشد ؛
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد

ماده 10) عوارض ارزش افزوده  ناشى از اجراى طرح هاى عمران روستایى :
این عنوان از اراضى و املاکى که بر اثر اجراى طرح هاى احداث یا تعریض معابر براى آن ارزش افزوده ایجاد مى گردد به میزان 25 درصد ارزش افزوده ایجاد شده براى یکبار 

قابل وصول مى باشد
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد

ماده 11) عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایى ( دکل ها تجهیزات آنتن هاى مخابراتى ؛ ترانسفورماتورها و نظایر آنها):
A=P×M×H×B

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M: مساحت   / hارتفاع ( متر) B/ضریب عوارض

Bآنتن هاى بیسیم و دوربین مدار بستهBترانسفورماتور و نظایر آنBدکل هاى مخابراتى( همراه اول ؛ ایرانسل ؛ تلفن ثابت و .....

6060150

ماده 12) عوارض تمدید پروانه ساختمانى:
در مواردى که تاریخ اتمام عملیات ساختمانى درج شده در پروانه ساختمانى پایان رسیده باشد و پروانه ساختمانى صادره با ضوابط طرح هادى روستایى مغایرت نداشته باشد 

پروانه تمدید مى گردد در این صورت:
عوارض تمدید پروانه براى سال اول رایگان براى سال بعد حد اکثر 3 درصد ( با تصویب شوراى مربوطه ) عوارض صدور پروانه ساختمانى به نرخ روز تعیین مى شود

در صورت عدم تکمیل ساختمان پایان سال دوم عوارض تمدید پروانه هر سال به میزان دو درصد عوارض صدور پروانه ساختمانى به نرخ روز افزایش مى یابد تا به بیست درصد 
عوارض صدور پروانه ساختمانى بالغ گردد

اگر عملیات ساختمانى طبق نظر مهندس ناظر شروع شده باشد ؛ علیرغم مغایرت با طرح هادى روستایى ؛ طبق این تعرفه تمدید مى گردد . املاکى که به دستور مراجع قضایى و 
شبه قضایى توقیف شده اند از این ضوابط مستثنى مى باشند.

تعرفه عوارض محلى روستاى تینجان (فرماندارى کوهپایه بخش تودشک) سال 1403

ادامه آگهى در صفحه 10...
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ماده 13) عوارض  تجدید پروانه ساختمانى:
در مواردى که تاریخ اتمام عملیات ساختمانى درج شده در پروانه ساختمانى  به اتمام رسیده باشد و عملیات ساختمانى طق نظر مهندس ناظر شروع نشده باشد در صورتى که ضوابط 
طرح هادى روستایى تغییر نموده و با پروانه صادره مغایرت داشته باشد صرفا در صورت وجود همه شرایط پیش گفته پروانه قبلى غیر قابل اجرا بوده و پروانه جدید صادر مى گردد .

در این حالت عوارض پروانه جدید به نرخ روز و عوارض پرداخت شده قبلى به عنوان طلب مودى لحاظ گردد.
در مواردى که مودى درخواست اصلاح پروانه ساختمانى را داشته باشد صرفا عوارض محاسبه و وصول مى گردد.

ماده 14) عوارض بر تابلو هاي تبلیغات محیطى :
در صورتى که تابلو نصب شده در سطح روستا داراى ویژگى موضوع مبحث بیستم مقررات ملى ساختمان باشد در زمره ى تابلو معرف قرار گرفته و مشمول این عنوان نمى گردد.

A=P×S×N×B
A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ S :مساحت تابلو/ /N: تعداد ماه نصب تابلو / Bضریب عوارض
Bسایر معابر Bبربلوار امامزاده شاه ناصرالدین (ع) ردیف

8 10 1

ماده15) عوارض قطع اشجار در محدوده روستا:
در جهت عملیات هاي عمرانى و ساخت و ساز با مجوز از مبادي ذیربط بر اساس شاخص هاي نوع درخت و سنوات عمر درخت محاسبه و اخذ گردد.

A=قیمت نظریه کارشناس رسمى دادگسترى
A: مقدار عوارض

ماده 16) عوارض  برمشاغل:
اخذ این نوع عوارض بصورت سالیانه از اشخاص حقیقى و حقوقى صنفى و حرف خاص و مشاغل و حرف فعال که در محدوده روستا مشغول فعالیت مى باشند امکان پذیر است .

عوارض یک سال(ریال) شرح ردیف
3,000,000 جایگاههاي فروش مواد نفتى و نظایر آن 1

2,000,000 خواربار-خشکبار- تره بار-لبنیات و نظایر آن 2
2,000,000 انواع اغذیه-رستوران ها و قصابى ها- قنادي ها-نانوایى ها و نظایر 3
4,000,000 فروشندگان لوازم خانگى و صنعتى و صنایع دستى و نظایر آنها 4
4,000,000 تالارهاي پذیرایى 5
2,000,000 فروشندگان پوشاك- قماش کیف و کفش و نظایر آنها 6
2,500,000 خدمات عمومى – پزشکى و نظایر 7
2,500,000 خدمات اتومبیل شامل تعمیرگاه ها و امثال آن و همچنین خدمات حمل و نقل شخصى و آژانس 8
2,000,000 تعمیرکاران لوازم برقى – الکتریکى-  صوت و تصویر و نظایر آنها 9
2,000,000 فروشندگان قطعات اتومبیل و موتور سیکلت و نظایر آنها 10
700,000 شال کوبى و کمباین هاي مخصوص برداشت گندم 11

4,000,000 مصالح ساختمانى و ابزارآلات و نظایر آنها 12
2,500,000 سایر مشاغل 13

عوارض فوق مربوط به واحد مستقر در طرفین بلوار امام على و خیابان امام خمینى مى باشد و در سایر معابر 75٪ محاسبه مى گردد
تقسیط مطالبات و عوارض دهیارى

الف) در راستاى اجراى ماده  38 آیین نامه مالى معاملاتى دهیاریها در مواردى که مودى قادر به پرداخت تمام بدهى خود به طور یکجا نباشد بدهى وى به شرح زیر تقسیط مى گردد.

پرداخت 20 درصد کل عوارض بصورت نقد به حساب دهیارى واریز و مابقى تا 12 ماه  قابل تقسیط مى باشد

ادامه آگهى از صفحه 9...

کلیات و تعاریف:
مستندات قانونی در خصوص نحوه وضع و وصول عوارض در محدوده روستا:

الف ) قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاریها مصوب 1401/5/9
ب) آیین نامه اجرایى نحوه وصول عوارض توسط شوراهاى اسلامى شهر و بخش مصوب 1378

ج) ماده 37 آیین نامه مالى و معاملاتى دهیاریها مصوب 19 مرداد 1382 هیئت وزیران
د) فصل دوم اساسنامه تشکیلات و سازمان دهیاریها مصوب 21 بهمن 1380 هیئت وزیران

ه) دستورالعمل اجرایى موضوع تبصره (1) ماده (2) قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها و دهیارى ها ابلاغى وزیر محترم کشور  شماره 202865 مورخه 1402/9/28
مشمولان پرداخت عوارض و بهاى خدمات  : به استناد ماده 2 قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاریها : کلیه اشخاص حقیقى و حقوقى که در محدوده و حریم شهر و 

محدوده روستا ساکن هستند و یا به نوعى از خدمات شهرى و روستایى بهره مى برند ؛ مکلفند عوارض و بهاى خدمات شهردارى و دهیارى را پرداخت نمایند.
مرجع وصول عوارض و بهاى خدمات  :

به استناد ماده 4 آئین نامه اجرایی نحوه وضع و وصول عوارض توسط شوراهاي اسلامی شهر، بخش و شهرك مصوب سال 1378 " در مورد روستا بر عهده دهیار و دهیاري" خواهد 
بود

-به استناد بند 19ماده 10 از فصل دوم اساسنامه تشکیلات و سازمان دهیاریها مصوب 80/11/21 : در خصوص وظایف تفصیلی دهیار و دهیاري : " وصول عوارض مصوب مراجع 
قانونی و مصرف آن در موارد معین"

ضمانت اجراى وصول عوارض و بهاى خدمات  :
ماده 10  قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها و دهیارى ها: پرداخت عوارض و بهاى خدمات شهرداریها و دهیارى ها پس از موعد مقرر قانونى و ابلاغ ؛ موجب تعلق جریمه اى ( 

در هنگام وصول) و به میزان دو درصد(2٪) به ازاى هر ماه نسبت به مدت تأخیر و حد اکثر تا میزان بیست و چهار درصد(24٪) خواهد بود
تبصره 3 ماده 10 : هرگونه اختلاف ؛ استنکاف و اعتراض در مورد عوارض و بهاى خدمات دهیارى به کمیسیونى مرکب از فرماندار شهرستان یا نماینده وى ؛ یک نفر از اعضاى شوراى 
اسلامى شهرستان به انتخاب شوراى اسلامى شهرستان و یک قاضى از دادگسترى شهرستان به انتخاب رئیس قوه قضائیه ارجاع مى شود . جلسه کمیسیون باید در مکان مشخص 
؛ تشکیل و پس از استماع دفاعیات ذى نفع اتخاذ تصمیم کمیسیون مزبور قطعى است و اعتراض در مورد آن قابل رسیدگى در دیوان عدالت ادارى مى باشد و بدهى هایى که طبق 
تصمیم این کمیسیون تشخیص داده شود ؛ طبق مقررات اسناد لازم الاجرا به وسیله اداره ثبت اسناد قابل  وصول مى باشد . اجراى ثبت مکلف است بر طبق تصمیم کمیسیون 

مزبور به صدور اجرائیه و وصول طلب دهیارى مبادرت نماید.

منبع قانونیموضوع معافیتردیف

معافیت فضاهاي آموزشی، پژوهشی و دارایی حوزه هاي علمیه از پرداخت عوارض 1
ساخت و ساز

بند یک جز ت ماده 37 قانون احکام دایمی برنامه هاي 
توسعه کشور

تبصره ذیل بند یک ث ماده 37 قانون احکام دایمی برنامه مساجد از پرداخت هزینه هاي عوارض ساخت و سازبراي فضاهاي اصلی معافند2
هاي توسعه کشور

براساس ماده 47 دایمی برنامه هاي توسعه کشور قانون معافیت موضوع ماده6 قانون جامع خدمات رسانی براي ایثارگران3
جامع ایثارگران دائمی شد

افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی و خیرین 4
مسکن ساز

بند 2 جز چ ماده 80 قانون برنامه ششم

تبصره ماده 95 قانون برنامه ششممساجد –مصلی-اماکن اقلیتهاي مذهبی –حوزه علمیه-خانه عالم 5
بند ج ماده 92 قانون برنامه ششمفضاي کتابخانه ها براساس تعرفه فرهنگی باید محاسبه شود6
ماده 8 قانون حمایت از صنعت گردشگريمرکز گردشگري براساس تعرفه صنعتی7
ماده 19 قانون حمایت از معلولانمعافیت معلولان8

ماده 5 قانون حمایت از خانواده و جوانى جمعیت مصوب حمایت از خانواده و جوانى جمعیت9
1400/7/24

ماده5 ـ به منظور تحقق بند «چ» ماده (102) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادى، اجتماعى و فرهنگى جمهورى اسلامى ایران دستگاههاى اجرائى مکلفند براى تأمین 
و ارتقاى کیفیت مسکن، پایان کار و عوارض ساخت و ساز، کلیه هزینه هاى تخصیص شبکه، انشعابات و هزینه  هاى خدمات نظام مهندسى را به میزان پنجاهدرصد (50٪) براى 
خانواده  هاى داراى سه فرزند زیر بیست سال و به میزان هفتاد درصد (70٪) براى خانواده  هاى داراى حداقل چهار فرزند زیر بیست سال براى یک مرتبه و هزینه پروانه و عوارض 
ساختمانى را به میزان دهدرصد(10٪) براى خانواده هاى داراى حداقل سه فرزند زیر بیست سال تخفیف دهند. دولت مکلف است صددرصد(100٪) تخفیفهاى مربوط به پروانه 
ساختمانى را از محل منابع عمومى در بودجه  هاى سنواتى پیش بینى نماید. تبصره1ـ معافیت هاى فوق تا متراژ (130) مترمربع زیر بناى مفید در شهر تهران، (200) مترمربع زیر 

بناى مفید در شهرهاى بالاى پانصدهزار نفر و (300)مترمربع زیر بناى مفید براى سایر شهرها و روستاها قابل اعمال است.

فهرست عناوین عوارض ملاك عمل دهیارى
شرح عنوان عوارضردیف

عوارض سالیانه املاك و مستقلات( سطح روستا)1
عوارض تفکیک اراضى2
عوارض صدور مجوز حصار کشى و دیوارکشى براى املاك فاقد مستحدثات3
عوارض زیربنا مسکونى و غیر مسکونى4
عوارض پیش آمدگى  مشرف به معابر عمومى5
عوارض مازاد بر تراکم مسکونى و غیر مسکونى6
عوارض مازاد بر تراکم مستحدثات واقع در محوطه املاك7
عوارض ارزش افزوده  ناشى از تغییر کاربرى   8
عوارض ورود(الحاق)املاك به محدوده روستا:   9
عوارض ارزش افزوده ناشى از اجراى طرح هاى عمران روستایى10
عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایى  ( دکل ها تجهیزات آنتن هاى مخابراتى ؛ ترانسفورماتور ها و نظایر آنها11
عوارض تمدید پروانه ساختمان12

عوارض تجدید پروانه ساختمان13
عوارض بر  تابلوهاى تبلیغاتى و محیطى14
عوارض قطع اشجار در محدوده روستا:15
عوارض  مشاغل16

عوارض محلى : وجوهى است که براى تامین بخشى از هزینه هاى شهر و روستا براى مواردى اعم از اراضى ؛ مستحدثات ؛ تأسیسات ؛ تبلیغات معابر و فضاى درون شهرى و 
روستایى و ارزش افزوده ناشى از اجراى طرح هاى توسعه شهرى و روستایى و دارایى هاى غیر منقول مطابق قوانین و مقررات وضع مى گردد و عناوین و ترتیبات وصول آن در 

این دستورالعمل تعیین شده است .
مبناى ارزش معاملاتى مورد استفاده در این دفترچه (p) بر اساس ماده 64 قانون مالیاتهاى مستقیم ؛ آخرین دفترچه تقویم املاك ملاك عمل در زمان تصویب عوارض خواهد بود 

*مأخذ محاسبه سایر عوارض و وجوه موضوع تبصره 3 ماده 64 اصلاحى قانون مالیاتهاى مستقیم مصوب 1394 در سال 1402 معادل 14 درصد ارزش معاملاتى خواهد بود *
تعرفه عوارض:  

ماده 1) عوارض سالیانه املاك و مستقلات( سطح روستا) 
A={(bP1*S) +(P2*M)} *B

A: مقدار عوارض / P1: ارزش معاملاتى عرصه /S  : مساحت عرصه/b=50ضریب ارزش معاملاتى عرصه/P2: ارزش معاملاتى اعیانى/M: مساحت اعیانى/B=2٪ضرائب عوارض  
  بر کلیه اراضى و ساخمان ها و مستحدثات واقع در محدوده روستا عوارض به مأخذ ..درصد ارزش معاملاتى مورد عمل دارایى موضوع ماده 64 قانون مالیاتهاى مستقیم برقرار مى 

شود که توسط دهیارى بصورت سالیانه محاسبه و وصول مى گردد./
ماده 2) عوارض تفکیک اراضى 

A=(P*M) *B
A: مقدار عوارض / P: ارزش منطقه اى ملک /M   : مساحت عرصه/ B=25 ضرائب عوارض  

  مودى مکلف است در هنگام تفکیک ؛ جهت تامین سرانه هاى خدماتى ، شوارع و معابر تا سقف 25 درصد ارزش روز مساحت زمین به قیمت کارشناسى طبق مصوبه شوراى بخش 
نسبت به پرداخت عوارض تفکیک اقدام نماید . بدیهى است در صورتى که جهت تفکیک اراضى بخشى از زمین جهت تامین شوارع و معابر آزاد گردد . میزان آزاد شده از سقف 

عوارض تعیین شده در دفترچه عوارض کسر خواهد شد
ماده 3) عوارض صدور مجوز حصارکشى و دیوارکشى براي املاك فاقد مستحدثات :   

عوارض حصارکشى محوطه براي املاکى که هیچ گونه منع قانونى براي حصارکشى نداشته و حریم معابر را طبق طرح هادي روستایى رعایت کرده باشند و یا تخلف دیوارکشى 
آنها توسط مراجع ذیصلاح تثبیت و ابقا شده باشد، براساس رابطه ذیل محاسبه مى گردد:   

در مواردى که مالکین صرفا درخواست احداث دیوار در ملک خود را دارند مشمول پرداخت این عوارض خواهند شد.
A= L×H×P×B  

A: مقدار عوارض /L   : طول حصار/  h ارتفاع دیوار /P: ارزش معاملاتى عرصه /Bضریب عوارض 

Bدیوار فلزى ؛ فنس و نظایر آنBدیوار بلوکىBدیوار آجرىBدیوار بتونى
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ماده 4) عوارض زیربنا (در حد تراکم) مسکونى و غیر مسکونى:  
عوارض احداث ساختمانهاي مختلف بر اساس نوع کاربري شامل مسکونى، تجاري، اداري، صنعتى، کشاورزي و سایر کاربري هاپس از طى مراحل قانونى  براساس رابطه ذیل 

محاسبه مى گردد:  
عوارض زیربناى مازاد بر پروانه ساختمانى صادره در صورت صدور راى ابقا در کمیسیون ماده (99) قانون شهرداریها بر اساس همین عناوین محاسبه مى گردد
از زیربناى احاداثى صرفا یکى از عناوین موضوع این بخش وصول مى گردد و امکان وصول دو عنوان عوارض موضوع این بخش به صورت هم زمان وجود ندارد

زیر بناى پارکینگ ساختمان که طبق ضوابط الزام به تامین آن وجود دارد مشمول پرداخت عوارض این بخش نمى گردد./
A=M×N×P×B  

A: مقدار عوارض / P: ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت اعیانى شامل قسمت هاي اختصاصى و مشاعات/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض
  

Bطبقه دوم و بالاتر   Bطبقه اول   Bطبقه همکف   Bزیر زمین- پیلوت   کاربري   ردیف  

50 50 50 25 مسکونى،پارکینگ ،انبار ،  مشاعات و.....    1

500 500 500 250 تجاري- مجتمع تجاري  متمرکز و کارگاهى   2

25 25 25 15 اداري   3

50 50 25 25 سایر کاربري ها شامل گردشگري ،آموزشى ،ورزشى 
،بهداشتى و درمانى و......    4

25 25 25 20
انواع کاربري کشاورزي(احداث اصطبل ،دامداري 
،مرغداري ،پرورش ماهى ،گلخانه ،سایبان ، انبارو 

نظایر آنها)  
5

50 50 50 35 کاربري صنعتى صنعتى – تأسیساتى و کارگاهى   6

ماده 5) عوارض پیش آمدگى مشرف به معابر عمومى:  
عوارض پیش آمدگى (ساختمان-بالکن-تراس) مشرف به معابر عمومى ساختمان هاي تجاري، صنعتى، اداري و مسکونى که مطابق با ضوابط و مقررات طرح هادي ایجاد 

و احداث مى شوند علاوه بر محاسبه مساحت آن به عنوان زیربنا و اخذ عوارض مربوطه طبق رابطه زیر محاسبه مى شود :   
A=P×M×N×B  

A: مقدار عوارض /  P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت پیش امدگى مشرف به معابر/ nتعداد واحد در هر طبقه/Bضریب عوارض
Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف Bکاربري ردیف

120 120 120 مسکونى  1

240 240 240 تجاري- مجتمع تجاري متمرکز   2

تعرفه عوارض محلى روستاى جشوقان(فرماندارى کوهپایه بخش تودشک) سال 1403

ادامه آگهى در صفحه 11...
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60 60 60 اداري   3

50 50 100 سایر کاربري ها  4
زیربناى مربوط به بالکن و پیش آمدگى صرفا مشمول پرداخت عوارض ( در عوارض صدور پروانه ساختمانى) این عنوان مى گردد

ماده 6) عوارض مازاد بر تراکم مسکونى و غیر مسکونى:  
عوارض مازاد بر تراکم براي زیر بنا تا سقف پیش بینى شده در طرح هادي و پس از طى مراحل قانونى و اخذ موافقت هاي لازم طبق رابطه ذیل محاسبه مى گردد :   

A=P×M×N×B  
A: مقدار عوارض / P: ارزش معاملاتى عرصه/ M  : مساحت مازاد تراکم/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض

Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف Bکاربري ردیف

75 75 75 مسکونى  1

100 100 100 تجاري- مجتمع تجاري متمرکز   2

50 50 50 اداري   3

50 70 50 سایر کاربري ها  4

ماده 7) عوارض مستحدثات واقع در محوطه املاك( آلاچیق؛ پارکینگ مسقف ؛ استخر):  
A=P×L×W×H×B  

A: مقدار عوارض /  P:ارزش معاملاتى عرصه/ Wعرض /Lطول :  H ارتفاع/ Bضریب عوارض
درصورت عدم مغایرت با ضوابط طرح هاى توسعه روستایى وصول این عنوان مجاز مى باشد.

Bپارکینگ مسقف Bاستخر Bآلاچیق
70 50 70

  
ماده 8) عوارض ارزش افزوده  ناشى از تغییر کاربرى   

در صورتى که به دستور مالک ؛ ملک فاقد کاربرى تعیین کاربرى شده و یا کاربرى قبلى آن تغییر یابد و از این اقدام ارزش افزوده براى ملک ایجاد شود ؛ مشمول پرداخت این 
عنوان عوارض مى گردد . میزان این عوارض نباید بیشتر از 30 درصد ارزش افزوده ایجاد شده باشد ؛ تا زمانى که مالک درخواست بهره بردارى از کاربرى جدید نداشته باشد 

مشمول پرداخت این عنوان نمى گردد./ 
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد 

سایر کاربریهابه گردشگرىبه کارگاهىبه مسکونىبه انواع کاربرى تجارى
30%15%18%5%20%

ماده 9) عوارض ورود(الحاق)املاك به محدوده روستا:   
در صورتى که به درخواست مالک ؛ ملک افراد به محدوده طرح هادى الحاق گردد و تعیین کاربرى شده و یا کاربرى قبلى آن تغییر یابد و از این اقدام ارزش افزوده براى ملک 

ایجاد شود ؛ مشمول پرداخت این عنوان عوارض مى گردد . میزان این عوارض 30 درصد ارزش افزوده ایجاد شده مى باشد ؛ 
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد

ماده 10) عوارض ارزش افزوده  ناشى از اجراى طرح هاى عمران روستایى :   
این عنوان از اراضى و املاکى که بر اثر اجراى طرح هاى احداث یا تعریض معابر براى آن ارزش افزوده ایجاد مى گردد به میزان 25 درصد ارزش افزوده ایجاد شده براى یکبار 

قابل وصول مى باشد 
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد

ماده 11) عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایى ( دکل ها تجهیزات آنتن هاى مخابراتى ؛ ترانسفورماتورها و نظایر آنها):  
A=P×M×H×B

A: مقدار عوارض / P: ارزش معاملاتى عرصه/ M: مساحت   / hارتفاع  ( متر) B/ضریب عوارض
  

Bدکل هاى مخابراتى( همراه اول ؛ ایرانسل ؛ تلفن ثابت و 
.....

Bآنتن هاى بیسیم و دوربین مدار بسته Bترانسفورماتور و نظایر آن 

6060150

ماده 12) عوارض تمدید پروانه ساختمانى:  
در مواردى که تاریخ اتمام عملیات ساختمانى درج شده در پروانه ساختمانى پایان رسیده باشد و پروانه ساختمانى صادره با ضوابط طرح هادى روستایى مغایرت نداشته باشد 

پروانه تمدید مى گردد در این صورت:
عوارض تمدید پروانه براى سال اول رایگان براى سال بعد حد اکثر 3 درصد ( با تصویب شوراى مربوطه ) عوارض صدور پروانه ساختمانى به نرخ روز تعیین مى شود

در صورت عدم تکمیل ساختمان پایان سال دوم عوارض تمدید پروانه هر سال به میزان دو درصد عوارض صدور پروانه ساختمانى به نرخ روز افزایش مى یابد تا به بیست درصد 
عوارض صدور پروانه ساختمانى بالغ گردد 

اگر عملیات ساختمانى طبق نظر مهندس ناظر شروع شده باشد ؛ علیرغم مغایرت با طرح هادى روستایى ؛ طبق این تعرفه تمدید مى گردد . املاکى که به دستور مراجع قضایى و 
شبه قضایى توقیف شده اند از این ضوابط مستثنى مى باشند.   

ماده 13) عوارض  تجدید پروانه ساختمانى:  
در مواردى که تاریخ اتمام عملیات ساختمانى درج شده در پروانه ساختمانى  به اتمام رسیده باشد و عملیات ساختمانى طق نظر مهندس ناظر شروع نشده باشد در صورتى که ضوابط 
طرح هادى روستایى تغییر نموده و با پروانه صادره مغایرت داشته باشد صرفا در صورت وجود همه شرایط پیش گفته پروانه قبلى غیر قابل اجرا بوده و پروانه جدید صادر مى گردد .

در این حالت عوارض پروانه جدید به نرخ روز و عوارض پرداخت شده قبلى به عنوان طلب مودى لحاظ گردد.
در مواردى که مودى درخواست اصلاح پروانه ساختمانى را داشته باشد صرفا عوارض محاسبه و وصول مى گردد.

ماده 14) عوارض بر تابلو هاي تبلیغات محیطى :  
در صورتى که تابلو نصب شده در سطح روستا داراى ویژگى موضوع مبحث بیستم مقررات ملى ساختمان باشد در زمره ى تابلو معرف قرار گرفته و مشمول این عنوان نمى گردد.

A=P×S×N×B  
A: مقدار عوارض / P: ارزش معاملاتى عرصه/ S : مساحت تابلو/ /N: تعداد ماه نصب تابلو / Bضریب عوارض

Bبر بلوار سایر معابر B ردیف
10 15 1

ماده15) عوارض قطع اشجار در محدوده روستا:   
در جهت عملیات هاي عمرانى و ساخت و ساز با مجوز از مبادي ذیربط بر اساس شاخص هاي نوع درخت و سنوات عمر درخت محاسبه و اخذ گردد.   

  A=قیمت نظریه کارشناس رسمى دادگسترى 
A: مقدار عوارض 

ماده 16) عوارض  برمشاغل:  
اخذ این نوع عوارض بصورت سالیانه از اشخاص حقیقى و حقوقى صنفى و حرف خاص و مشاغل و حرف فعال که در محدوده روستا مشغول فعالیت مى باشند امکان پذیر است .

عوارض یک سال(ریال) شرح ردیف

2.000.000 جایگاههاي فروش مواد نفتى و نظایر آن 1

2.000.000 خواربار-خشکبار- تره بار-لبنیات و نظایر آن 2

2.000.000 انواع اغذیه-رستوران ها و قصابى ها- قنادي ها-نانوایى ها و نظایر 3

2.000.000 فروشندگان لوازم خانگى و صنعتى و صنایع دستى و نظایر آنها 4

2.000.000 تالارهاي پذیرایى 5

2.000.000 فروشندگان پوشاك- قماش کیف و کفش و نظایر آنها 6

2.500.000 خدمات عمومى – پزشکى و نظایر 7

2،500.000 خدمات اتومبیل شامل تعمیرگاه ها و امثال آن و همچنین خدمات حمل و نقل شخصى و آژانس 8

2.000.000 تعمیرکاران لوازم برقى – الکتریکى-  صوت و تصویر و نظایر آنها 9

2.000.000 فروشندگان قطعات اتومبیل و موتور سیکلت و نظایر آنها 10

1.000.000 شال کوبى و کمباین هاي مخصوص برداشت گندم 11

2.000.000 مصالح ساختمانى و ابزارآلات و نظایر آنها 12

2.000.000 سایر مشاغل 13
  

عوارض فوق مربوط به کلیه معابر محاسبه مى گردد-
تقسیط مطالبات و عوارض دهیارى 

الف) در راستاى اجراى ماده  38 آیین نامه مالى معاملاتى دهیاریها در مواردى که مودى قادر به پرداخت تمام بدهى خود به طور یکجا نباشد بدهى وى به شرح زیر تقسیط مى گردد.
پرداخت 02 درصد کل عوارض بصورت نقد به حساب دهیارى واریز و مابقى تا 21 ماه  قابل تقسیط مى باشد

ادامه آگهى از صفحه 10...

تعرفه عوارض محلى روستاى وج(فرماندارى کوهپایه بخش تودشک) سال 1403
کلیات و تعاریف:

مستندات قانونی در خصوص نحوه وضع و وصول عوارض در محدوده روستا:
الف ) قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاریها مصوب 1401/5/9

ب) آیین نامه اجرایى نحوه وصول عوارض توسط شوراهاى اسلامى شهر و بخش مصوب 1378
ج) ماده 37 آیین نامه مالى و معاملاتى دهیاریها مصوب 19 مرداد 1382 هیئت وزیران

د) فصل دوم اساسنامه تشکیلات و سازمان دهیاریها مصوب 21 بهمن 1380 هیئت وزیران
ه) دستورالعمل اجرایى موضوع تبصره (1) ماده (2) قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها و دهیارى ها ابلاغى وزیر محترم کشور  شماره 203726 مورخه 1401/9/30

مشمولان پرداخت عوارض و بهاى خدمات  : به استناد ماده 2 قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاریها : کلیه اشخاص حقیقى و حقوقى که در محدوده و حریم شهر و 
محدوده روستا ساکن هستند و یا به نوعى از خدمات شهرى و روستایى بهره مى برند ؛ مکلفند عوارض و بهاى خدمات شهردارى و دهیارى را پرداخت نمایند.

مرجع وصول عوارض و بهاى خدمات  :
به استناد ماده 4 آئین نامه اجرایی نحوه وضع و وصول عوارض توسط شوراهاي اسلامی شهر، بخش و شهرك مصوب سال 1378 " در مورد روستا بر عهده دهیار و دهیاري" خواهد بود
-به استناد بند 19ماده 10 از فصل دوم اساسنامه تشکیلات و سازمان دهیاریها مصوب 80/11/21 : در خصوص وظایف تفصیلی دهیار و دهیاري : " وصول عوارض مصوب مراجع 

قانونی و مصرف آن در موارد معین"
ضمانت اجراى وصول عوارض و بهاى خدمات  :

ماده 10  قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها و دهیارى ها: پرداخت عوارض و بهاى خدمات شهرداریها و دهیارى ها پس از موعد مقرر قانونى و ابلاغ ؛ موجب تعلق جریمه اى ( 
در هنگام وصول) و به میزان دو درصد(2٪) به ازاى هر ماه نسبت به مدت تأخیر و حد اکثر تا میزان بیست و چهار درصد(24٪) خواهد بود

تبصره 3 ماده 10 : هرگونه اختلاف ؛ استنکاف و اعتراض در مورد عوارض و بهاى خدمات دهیارى به کمیسیونى مرکب از فرماندار شهرستان یا نماینده وى ؛ یک نفر از اعضاى شوراى 
اسلامى شهرستان به انتخاب شوراى اسلامى شهرستان و یک قاضى از دادگسترى شهرستان به انتخاب رئیس قوه قضائیه ارجاع مى شود . جلسه کمیسیون باید در مکان مشخص 
؛ تشکیل و پس از استماع دفاعیات ذى نفع اتخاذ تصمیم کمیسیون مزبور قطعى است و اعتراض در مورد آن قابل رسیدگى در دیوان عدالت ادارى مى باشد و بدهى هایى که طبق 
تصمیم این کمیسیون تشخیص داده شود ؛ طبق مقررات اسناد لازم الاجرا به وسیله اداره ثبت اسناد قابل  وصول مى باشد . اجراى ثبت مکلف است بر طبق تصمیم کمیسیون 

مزبور به صدور اجرائیه و وصول طلب دهیارى مبادرت نماید.

منبع قانونیموضوع معافیتردیف

معافیت فضاهاي آموزشی، پژوهشی و دارایی حوزه هاي علمیه از پرداخت 1
بند یک جز ت ماده 37 قانون احکام دایمی برنامه هاي توسعه کشورعوارض ساخت و ساز

مساجد از پرداخت هزینه هاي عوارض ساخت و سازبراي فضاهاي اصلی 2
معافند

تبصره ذیل بند یک ث ماده 37 قانون احکام دایمی برنامه هاي توسعه 
کشور

براساس ماده 47 دایمی برنامه هاي توسعه کشور قانون جامع ایثارگران معافیت موضوع ماده6 قانون جامع خدمات رسانی براي ایثارگران3
دائمی شد

افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی و 4
بند 2 جز چ ماده 80 قانون برنامه ششمخیرین مسکن ساز

تبصره ماده 95 قانون برنامه ششممساجد –مصلی-اماکن اقلیتهاي مذهبی –حوزه علمیه-خانه عالم 5

بند ج ماده 92 قانون برنامه ششمفضاي کتابخانه ها براساس تعرفه فرهنگی باید محاسبه شود6

ماده 8 قانون حمایت از صنعت گردشگريمرکز گردشگري براساس تعرفه صنعتی7
ماده 19 قانون حمایت از معلولانمعافیت معلولان8
ماده 5 قانون حمایت از خانواده و جوانى جمعیت مصوب 1400/7/24حمایت از خانواده و جوانى جمعیت9

ماده5 ـ به منظور تحقق بند «چ» ماده (102) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادى، اجتماعى و فرهنگى جمهورى اسلامى ایران دستگاههاى اجرائى مکلفند براى تأمین 
و ارتقاى کیفیت مسکن، پایان کار و عوارض ساخت و ساز، کلیه هزینه هاى تخصیص شبکه، انشعابات و هزینه  هاى خدمات نظام مهندسى را به میزان پنجاهدرصد (50٪) براى 
خانواده  هاى داراى سه فرزند زیر بیست سال و به میزان هفتاد درصد (70٪) براى خانواده  هاى داراى حداقل چهار فرزند زیر بیست سال براى یک مرتبه و هزینه پروانه و عوارض 
ساختمانى را به میزان دهدرصد(10٪) براى خانواده هاى داراى حداقل سه فرزند زیر بیست سال تخفیف دهند. دولت مکلف است صددرصد(100٪) تخفیفهاى مربوط به پروانه 
ساختمانى را از محل منابع عمومى در بودجه  هاى سنواتى پیش بینى نماید. تبصره1ـ معافیت هاى فوق تا متراژ (130) مترمربع زیر بناى مفید در شهر تهران، (200) مترمربع زیر 

بناى مفید در شهرهاى بالاى پانصدهزار نفر و (300)مترمربع زیر بناى مفید براى سایر شهرها و روستاها قابل اعمال است.

فهرست عناوین عوارض ملاك عمل دهیارى
شرح عنوان عوارضردیف

عوارض سالیانه املاك و مستقلات( سطح روستا)1
عوارض تفکیک اراضى2
عوارض صدور مجوز حصار کشى و دیوارکشى براى املاك فاقد مستحدثات3
عوارض زیربنا مسکونى و غیر مسکونى4
عوارض پیش آمدگى  مشرف به معابر عمومى5
عوارض مازاد بر تراکم مسکونى و غیر مسکونى6
عوارض مازاد بر تراکم مستحدثات واقع در محوطه املاك7
عوارض ارزش افزوده  ناشى از تغییر کاربرى   8
عوارض ورود(الحاق)املاك به محدوده روستا:   9
عوارض ارزش افزوده ناشى از اجراى طرح هاى عمران روستایى10
عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایى  ( دکل ها تجهیزات آنتن هاى مخابراتى ؛ ترانسفورماتور ها و نظایر آنها11
عوارض تمدید پروانه ساختمان12
عوارض تجدید پروانه ساختمان13
عوارض بر  تابلوهاى تبلیغاتى و محیطى14
عوارض قطع اشجار در محدوده روستا:15
عوارض  مشاغل16

ادامه آگهى در صفحه12...
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عوارض محلى : وجوهى است که براى تامین بخشى از هزینه هاى شهر و روستا براى مواردى اعم از اراضى ؛ مستحدثات ؛ تأسیسات ؛ تبلیغات معابر و فضاى درون شهرى و 
روستایى و ارزش افزوده ناشى از اجراى طرح هاى توسعه شهرى و روستایى و دارایى هاى غیر منقول مطابق قوانین و مقررات وضع مى گردد و عناوین و ترتیبات وصول آن در 

این دستورالعمل تعیین شده است .
مبناى ارزش معاملاتى مورد استفاده در این دفترچه (p) بر اساس ماده 64 قانون مالیاتهاى مستقیم ؛ آخرین دفترچه تقویم املاك ملاك عمل در زمان تصویب عوارض خواهد بود 

مأخذ محاسبه سایر عوارض و وجوه موضوع تبصره 3 ماده 64 اصلاحى قانون مالیاتهاى مستقیم مصوب 1394 در سال 1402 معادل 14 درصد ارزش معاملاتى خواهد بود 
تعرفه عوارض:  

ماده 1) عوارض سالیانه املاك و مستقلات( سطح روستا)
A={(bP1*S)+(P2*M)}*B

A: مقدار عوارض / P1:ارزش معاملاتى عرصه/S :مساحت عرصه/b=20ضریب ارزش معاملاتى عرصه/P2: ارزش معاملاتى اعیانى/M: مساحت اعیانى/B=2٪ضرائب عوارض  
  بر کلیه اراضى و ساخمان ها و مستحدثات واقع در محدوده روستا عوارض به مأخذ ..درصد ارزش معاملاتى مورد عمل دارایى موضوع ماده 64 قانون مالیاتهاى مستقیم برقرار مى 

شود که توسط دهیارى بصورت سالیانه محاسبه و وصول مى گردد./
ماده 2) عوارض تفکیک اراضى 

A=(P*M) *B

A: مقدار عوارض / P:ارزش منطقه اى ملک/M :مساحت عرصه//B=20ضرائب عوارض  
  مودى مکلف است در هنگام تفکیک ؛ جهت تامین سرانه هاى خدماتى ، شوارع و معابر تا سقف 25 درصد ارزش روز مساحت زمین به قیمت کارشناسى طبق مصوبه شوراى بخش 
نسبت به پرداخت عوارض تفکیک اقدام نماید . بدیهى است در صورتى که جهت تفکیک اراضى بخشى از زمین جهت تامین شوارع و معابر آزاد گردد . میزان آزاد شده از سقف 

عوارض تعیین شده در دفترچه عوارض کسر خواهد شد
ماده 3) عوارض صدور مجوز حصارکشى و دیوارکشى براي املاك فاقد مستحدثات :   

عوارض حصارکشى محوطه براي املاکى که هیچ گونه منع قانونى براي حصارکشى نداشته و حریم معابر را طبق طرح هادي روستایى رعایت کرده باشند و یا تخلف دیوارکشى 
آنها توسط مراجع ذیصلاح تثبیت و ابقا شده باشد، براساس رابطه ذیل محاسبه مى گردد:   

در مواردى که مالکین صرفا درخواست احداث دیوار در ملک خود را دارند مشمول پرداخت این عوارض خواهند شد.
A= L×H×P×B  

A: مقدار عوارض /L :طول حصار/ h ارتفاع دیوار /P: ارزش معاملاتى عرصه /Bضریب عوارض 
Bدیوار فلزى ؛ فنس و نظایر آنBدیوار بلوکىBدیوار آجرىBدیوار بتونى
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ماده 4) عوارض زیربنا (در حد تراکم) مسکونى و غیر مسکونى:  

عوارض احداث ساختمانهاي مختلف بر اساس نوع کاربري شامل مسکونى، تجاري، اداري، صنعتى، کشاورزي و سایر کاربري هاپس از طى مراحل قانونى  براساس رابطه ذیل 
محاسبه مى گردد:  

عوارض زیربناى مازاد بر پروانه ساختمانى صادره در صورت صدور راى ابقا در کمیسیون ماده (99) قانون شهرداریها بر اساس همین عناوین محاسبه مى گردد
از زیربناى احاداثى صرفا یکى از عناوین موضوع این بخش وصول مى گردد و امکان وصول دو عنوان عوارض موضوع این بخش به صورت هم زمان وجود ندارد

زیر بناى پارکینگ ساختمان که طبق ضوابط الزام به تامین آن وجود دارد مشمول پرداخت عوارض این بخش نمى گردد./
A=M×N×P×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت اعیانى شامل قسمت هاي اختصاصى و مشاعات/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض
  

Bطبقه دوم و 
بالاتر   Bطبقه اول   Bطبقه همکف   Bزیر زمین- پیلوت   کاربري   ردیف  

27 22,5 18 9 مسکونى،پارکینگ ،انبار ،  مشاعات و..... 1

180 180 180 90 تجاري- مجتمع تجاري  متمرکز و کارگاهى 2

135 135 90 45 ااداري 3

135 135 135 90 سایر کاربري ها شاملگردشگري ،آموزشى ،ورزشى ،بهداشتى و 
درمانى و...... 4

45 45 45 35 انواع کاربریکشاورزي(احداث اصطبل ،دامداري ،مرغداري ،پرورش 
ماهى ،گلخانه ،سایبان ، انبارو نظایر آنها) 5

90 90 90 65 کاربري صنعتى صنعتى – تأسیساتى و کارگاهى 6

ماده 5) عوارض پیش آمدگى مشرف به معابر عمومى:  
عوارض پیش آمدگى (ساختمان-بالکن-تراس) مشرف به معابر عمومى ساختمان هاي تجاري، صنعتى، اداري و مسکونى که مطابق با ضوابط و مقررات طرح هادي ایجاد و 

احداث مى شوند علاوه بر محاسبه مساحت آن به عنوان زیربنا و اخذ عوارض مربوطه طبق رابطه زیر محاسبه مى شود :   
A=P×M×N×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت پیش امدگى مشرف به معابر/ nتعداد واحد در هر طبقه/Bضریب عوارض

Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف Bکاربري ردیف

270 270 90 مسکونى 1

720 720 720 تجاري- مجتمع تجاري متمرکز 2

450 450 225 اداري 3

450 450 180 سایر کاربري ها 4

زیربناى مربوط به بالکن و پیش آمدگى صرفا مشمول پرداخت عوارض ( در عوارض صدور پروانه ساختمانى) این عنوان مى گردد
ماده 6) عوارض مازاد بر تراکم مسکونى و غیر مسکونى:  

عوارض مازاد بر تراکم براي زیر بنا تا سقف پیش بینى شده در طرح هادي و پس از طى مراحل قانونى و اخذ موافقت هاي لازم طبق رابطه ذیل محاسبه مى گردد :   
A=P×M×N×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت مازاد تراکم/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض

Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف Bکاربري ردیف

63 63 45 مسکونى 1

135 135 90 تجاري- مجتمع تجاري متمرکز 2

63 63 45 اداري 3

63 63 45 سایر کاربري ها 4

ماده 7) عوارض مستحدثات واقع در محوطه املاك( آلاچیق؛ پارکینگ مسقف ؛ استخر):  
A=P×L×W×H×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ Wعرض /Lطول :  H ارتفاع/ Bضریب عوارض
درصورت عدم مغایرت با ضوابط طرح هاى توسعه روستایى وصول این عنوان مجاز مى باشد.

Bپارکینگ مسقف Bاستخر Bآلاچیق

45 135 135
  ماده 8) عوارض ارزش افزوده  ناشى از تغییر کاربرى   

در صورتى که به دستور مالک ؛ ملک فاقد کاربرى تعیین کاربرى شده و یا کاربرى قبلى آن تغییر یابد و از این اقدام ارزش افزوده براى ملک ایجاد شود ؛ مشمول پرداخت این 
عنوان عوارض مى گردد . میزان این عوارض نباید بیشتر از 30 درصد ارزش افزوده ایجاد شده باشد ؛ تا زمانى که مالک درخواست بهره بردارى از کاربرى جدید نداشته باشد 

مشمول پرداخت این عنوان نمى گردد./ 
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد 

سایر کاربریهابه گردشگرىبه کارگاهىبه مسکونىبه انواع کاربرى تجارى

27%13%16%4.5%18%

ماده 9) عوارض ورود(الحاق)املاك به محدوده روستا:   
در صورتى که به درخواست مالک ؛ ملک افراد به محدوده طرح هادى الحاق گردد و تعیین کاربرى شده و یا کاربرى قبلى آن تغییر یابد و از این اقدام ارزش افزوده براى ملک 

ایجاد شود ؛ مشمول پرداخت این عنوان عوارض مى گردد . میزان این عوارض 30 درصد ارزش افزوده ایجاد شده مى باشد ؛ 
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد

ماده 10) عوارض ارزش افزوده  ناشى از اجراى طرح هاى عمران روستایى :   
این عنوان از اراضى و املاکى که بر اثر اجراى طرح هاى احداث یا تعریض معابر براى آن ارزش افزوده ایجاد مى گردد به میزان 25 درصد ارزش افزوده ایجاد شده براى یکبار قابل 

وصول مى باشد 
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد

ماده 11) عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایى ( دکل ها تجهیزات آنتن هاى مخابراتى ؛ ترانسفورماتورها و نظایر آنها):  
A=P×M×H×B

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M: مساحت   / hارتفاع ( متر) B/ضریب عوارض

Bآنتن هاى بیسیم و دوربین مدار بسته Bترانسفورماتور و نظایر آن Bدکل هاى مخابراتى( همراه اول ؛ ایرانسل ؛ تلفن ثابت و .....

5555135

ماده 12) عوارض تمدید پروانه ساختمانى:  
در مواردى که تاریخ اتمام عملیات ساختمانى درج شده در پروانه ساختمانى پایان رسیده باشد و پروانه ساختمانى صادره با ضوابط طرح هادى روستایى مغایرت نداشته باشد 

پروانه تمدید مى گردد در این صورت:
عوارض تمدید پروانه براى سال اول رایگان براى سال بعد حد اکثر 3 درصد ( با تصویب شوراى مربوطه ) عوارض صدور پروانه ساختمانى به نرخ روز تعیین مى شود

در صورت عدم تکمیل ساختمان پایان سال دوم عوارض تمدید پروانه هر سال به میزان دو درصد عوارض صدور پروانه ساختمانى به نرخ روز افزایش مى یابد تا به بیست درصد 
عوارض صدور پروانه ساختمانى بالغ گردد 

اگر عملیات ساختمانى طبق نظر مهندس ناظر شروع شده باشد ؛ علیرغم مغایرت با طرح هادى روستایى ؛ طبق این تعرفه تمدید مى گردد . املاکى که به دستور مراجع قضایى و 
شبه قضایى توقیف شده اند از این ضوابط مستثنى مى باشند.   

ماده 13) عوارض  تجدید پروانه ساختمانى:  
در مواردى که تاریخ اتمام عملیات ساختمانى درج شده در پروانه ساختمانى  به اتمام رسیده باشد و عملیات ساختمانى طق نظر مهندس ناظر شروع نشده باشد در صورتى که ضوابط 
طرح هادى روستایى تغییر نموده و با پروانه صادره مغایرت داشته باشد صرفا در صورت وجود همه شرایط پیش گفته پروانه قبلى غیر قابل اجرا بوده و پروانه جدید صادر مى گردد .

در این حالت عوارض پروانه جدید به نرخ روز و عوارض پرداخت شده قبلى به عنوان طلب مودى لحاظ گردد.
در مواردى که مودى درخواست اصلاح پروانه ساختمانى را داشته باشد صرفا عوارض محاسبه و وصول مى گردد.

ماده 14) عوارض بر تابلو هاي تبلیغات محیطى :  
در صورتى که تابلو نصب شده در سطح روستا داراى ویژگى موضوع مبحث بیستم مقررات ملى ساختمان باشد در زمره ى تابلو معرف قرار گرفته و مشمول این عنوان نمى گردد.

A=P×S×N×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ S :مساحت تابلو/ /N: تعداد ماه نصب تابلو / Bضریب عوارض
 

Bسایر معابر معابر اصلى (درجه 1 و درجه 2 ) ردیف

9 13,5 1
ماده15) عوارض قطع اشجار در محدوده روستا:   

در جهت عملیات هاي عمرانى و ساخت و ساز با مجوز از مبادي ذیربط بر اساس شاخص هاي نوع درخت و سنوات عمر درخت محاسبه و اخذ گردد.   
  A=قیمت نظریه کارشناس رسمى دادگسترى 

A: مقدار عوارض 
ماده 16) عوارض  برمشاغل:  

اخذ این نوع عوارض بصورت سالیانه از اشخاص حقیقى و حقوقى صنفى و حرف خاص و مشاغل و حرف فعال که در محدوده روستا مشغول فعالیت مى باشند امکان پذیر است .

عوارض یک سال(ریال) شرح ردیف

3,500,000 جایگاههاي فروش مواد نفتى و نظایر آن 1

1,800,000 خواربار-خشکبار- تره بار-لبنیات و نظایر آن 2

1,800,000 انواع اغذیه-رستوران ها و قصابى ها- قنادي ها-نانوایى ها و نظایر 3

3,500,000 فروشندگان لوازم خانگى و صنعتى و صنایع دستى و نظایر آنها 4

3,500,000 تالارهاي پذیرایى 5

1,800,000 فروشندگان پوشاك- قماش کیف و کفش و نظایر آنها 6

2,000,000 خدمات عمومى – پزشکى و نظایر 7

2,000,000 خدمات اتومبیل شامل تعمیرگاه ها و امثال آن و همچنین خدمات حمل و نقل شخصى و آژانس 8

1,800,000 تعمیرکاران لوازم برقى – الکتریکى-  صوت و تصویر و نظایر آنها 9

1,800,000 فروشندگان قطعات اتومبیل و موتور سیکلت و نظایر آنها 10

600،000 شال کوبى و کمباین هاي مخصوص برداشت گندم 11

3,500,000 مصالح ساختمانى و ابزارآلات و نظایر آنها 12

2،000،000 سایر مشاغل 13

عوارض فوق مربوط به واحد مستقر درمعابر اصلى مى باشد و در سایر معابر 75٪ محاسبه مى گردد-
تقسیط مطالبات و عوارض دهیارى 

الف) در راستاى اجراى ماده  38 آیین نامه مالى معاملاتى دهیاریها در مواردى که مودى قادر به پرداخت تمام بدهى خود به طور یکجا نباشد بدهى وى به شرح زیر تقسیط مى گردد.

پرداخت 20 درصد کل عوارض بصورت نقد به حساب دهیارى واریز و مابقى تا 12 ماه  قابل تقسیط مى باشد**

ادامه آگهى از صفحه 11...
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تعرفه عوارض محلى روستاى کیچى(فرماندارى کوهپایه بخش تودشک) سال 1403
کلیات و تعاریف:

مستندات قانونی در خصوص نحوه وضع و وصول عوارض در محدوده روستا:
الف ) قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاریها مصوب 1401/5/9

ب) آیین نامه اجرایى نحوه وصول عوارض توسط شوراهاى اسلامى شهر و بخش مصوب 1378
ج) ماده 37 آیین نامه مالى و معاملاتى دهیاریها مصوب 19 مرداد 1382 هیئت وزیران

د) فصل دوم اساسنامه تشکیلات و سازمان دهیاریها مصوب 21 بهمن 1380 هیئت وزیران
ه) دستورالعمل اجرایى موضوع تبصره (1) ماده (2) قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها و دهیارى ها ابلاغى وزیر محترم کشور  شماره 203726 مورخه 1401/9/30

مشمولان پرداخت عوارض و بهاى خدمات  : به استناد ماده 2 قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاریها : کلیه اشخاص حقیقى و حقوقى که در محدوده و حریم شهر و 
محدوده روستا ساکن هستند و یا به نوعى از خدمات شهرى و روستایى بهره مى برند ؛ مکلفند عوارض و بهاى خدمات شهردارى و دهیارى را پرداخت نمایند.

مرجع وصول عوارض و بهاى خدمات  :
به استناد ماده 4 آئین نامه اجرایی نحوه وضع و وصول عوارض توسط شوراهاي اسلامی شهر، بخش و شهرك مصوب سال 1378 " در مورد روستا بر عهده دهیار و دهیاري" خواهد بود

-به استناد بند 19ماده 10 از فصل دوم اساسنامه تشکیلات و سازمان دهیاریها مصوب 80/11/21 : در خصوص وظایف تفصیلی دهیار و دهیاري : " وصول عوارض مصوب مراجع 
قانونی و مصرف آن در موارد معین"

ضمانت اجراى وصول عوارض و بهاى خدمات  :
ماده 10  قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها و دهیارى ها: پرداخت عوارض و بهاى خدمات شهرداریها و دهیارى ها پس از موعد مقرر قانونى و ابلاغ ؛ موجب تعلق جریمه اى 

( در هنگام وصول) و به میزان دو درصد(2٪) به ازاى هر ماه نسبت به مدت تأخیر و حد اکثر تا میزان بیست و چهار درصد(24٪) خواهد بود
تبصره 3 ماده 10 : هرگونه اختلاف ؛ استنکاف و اعتراض در مورد عوارض و بهاى خدمات دهیارى به کمیسیونى مرکب از فرماندار شهرستان یا نماینده وى ؛ یک نفر از اعضاى شوراى 
اسلامى شهرستان به انتخاب شوراى اسلامى شهرستان و یک قاضى از دادگسترى شهرستان به انتخاب رئیس قوه قضائیه ارجاع مى شود . جلسه کمیسیون باید در مکان مشخص ؛

 تشکیل و پس از استماع دفاعیات ذى نفع اتخاذ تصمیم کمیسیون مزبور قطعى است و اعتراض در مورد آن قابل رسیدگى در دیوان عدالت ادارى مى باشد و بدهى هایى که طبق 
تصمیم این کمیسیون تشخیص داده شود ؛ طبق مقررات اسناد لازم الاجرا به وسیله اداره ثبت اسناد قابل  وصول مى باشد . اجراى ثبت مکلف است بر طبق تصمیم کمیسیون 

مزبور به صدور اجرائیه و وصول طلب دهیارى مبادرت نماید.

منبع قانونیموضوع معافیتردیف

معافیت فضاهاي آموزشی، پژوهشی و دارایی حوزه هاي علمیه 1
بند یک جز ت ماده 37 قانون احکام دایمی برنامه هاي توسعه کشوراز پرداخت عوارض ساخت و ساز

مساجد از پرداخت هزینه هاي عوارض ساخت و سازبراي 2
تبصره ذیل بند یک ث ماده 37 قانون احکام دایمی برنامه هاي توسعه کشورفضاهاي اصلی معافند

معافیت موضوع ماده6 قانون جامع خدمات رسانی براي 3
براساس ماده 47 دایمی برنامه هاي توسعه کشور قانون جامع ایثارگران دائمی شدایثارگران

افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان 4
بند 2 جز چ ماده 80 قانون برنامه ششمبهزیستی و خیرین مسکن ساز

مساجد –مصلی-اماکن اقلیتهاي مذهبی –حوزه علمیه-خانه 5
تبصره ماده 95 قانون برنامه ششمعالم 

بند ج ماده 92 قانون برنامه ششمفضاي کتابخانه ها براساس تعرفه فرهنگی باید محاسبه شود6
ماده 8 قانون حمایت از صنعت گردشگريمرکز گردشگري براساس تعرفه صنعتی7
ماده 19 قانون حمایت از معلولانمعافیت معلولان8
ماده 5 قانون حمایت از خانواده و جوانى جمعیت مصوب 1400/7/24حمایت از خانواده و جوانى جمعیت9

ماده5 ـ به منظور تحقق بند «چ» ماده (102) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادى، اجتماعى و فرهنگى جمهورى اسلامى ایران دستگاههاى اجرائى مکلفند براى تأمین 
و ارتقاى کیفیت مسکن، پایان کار و عوارض ساخت و ساز، کلیه هزینه هاى تخصیص شبکه، انشعابات و هزینه  هاى خدمات نظام مهندسى را به میزان پنجاهدرصد (50٪) براى 
خانواده  هاى داراى سه فرزند زیر بیست سال و به میزان هفتاد درصد (70٪) براى خانواده  هاى داراى حداقل چهار فرزند زیر بیست سال براى یک مرتبه و هزینه پروانه و عوارض 
ساختمانى را به میزان دهدرصد(10٪) براى خانواده هاى داراى حداقل سه فرزند زیر بیست سال تخفیف دهند. دولت مکلف است صددرصد(100٪) تخفیفهاى مربوط به پروانه 
ساختمانى را از محل منابع عمومى در بودجه  هاى سنواتى پیش بینى نماید. تبصره1ـ معافیت هاى فوق تا متراژ (130) مترمربع زیر بناى مفید در شهر تهران، (200) مترمربع زیر 

بناى مفید در شهرهاى بالاى پانصدهزار نفر و (300)مترمربع زیر بناى مفید براى سایر شهرها و روستاها قابل اعمال است.

فهرست عناوین عوارض ملاك عمل دهیارى

شرح عنوان عوارضردیف
عوارض سالیانه املاك و مستقلات( سطح روستا)1
عوارض تفکیک اراضى2
عوارض صدور مجوز حصار کشى و دیوارکشى براى املاك فاقد مستحدثات3
عوارض زیربنا مسکونى و غیر مسکونى4
عوارض پیش آمدگى  مشرف به معابر عمومى5
عوارض مازاد بر تراکم مسکونى و غیر مسکونى6
عوارض مازاد بر تراکم مستحدثات واقع در محوطه املاك7
عوارض ارزش افزوده  ناشى از تغییر کاربرى   8
عوارض ورود(الحاق)املاك به محدوده روستا:   9
عوارض ارزش افزوده ناشى از اجراى طرح هاى عمران روستایى10
عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایى  ( دکل ها تجهیزات آنتن هاى مخابراتى ؛ ترانسفورماتور ها و نظایر آنها11
عوارض تمدید پروانه ساختمان12
عوارض تجدید پروانه ساختمان13
عوارض بر  تابلوهاى تبلیغاتى و محیطى14
عوارض قطع اشجار در محدوده روستا:15
عوارض  مشاغل16

عوارض محلى : وجوهى است که براى تامین بخشى از هزینه هاى شهر و روستا براى مواردى اعم از اراضى ؛ مستحدثات ؛ تأسیسات ؛ تبلیغات معابر و فضاى درون شهرى و 
روستایى و ارزش افزوده ناشى از اجراى طرح هاى توسعه شهرى و روستایى و دارایى هاى غیر منقول مطابق قوانین و مقررات وضع مى گردد و عناوین و ترتیبات وصول آن در 

این دستورالعمل تعیین شده است .
مبناى ارزش معاملاتى مورد استفاده در این دفترچه (p) بر اساس ماده 64 قانون مالیاتهاى مستقیم ؛ آخرین دفترچه تقویم املاك ملاك عمل در زمان تصویب عوارض خواهد بود 

مأخذ محاسبه سایر عوارض و وجوه موضوع تبصره 3 ماده 64 اصلاحى قانون مالیاتهاى مستقیم مصوب 1394 در سال 1402 معادل 14 درصد ارزش معاملاتى خواهد بود 
تعرفه عوارض:  

ماده 1) عوارض سالیانه املاك و مستقلات( سطح روستا)
A={(bP1*S)+(P2*M)}*B

A: مقدار عوارض / P1:ارزش معاملاتى عرصه/S :مساحت عرصه/b=20ضریب ارزش معاملاتى عرصه/P2: ارزش معاملاتى اعیانى/M: مساحت اعیانى/B=2٪ضرائب عوارض  
  بر کلیه اراضى و ساخمان ها و مستحدثات واقع در محدوده روستا عوارض به مأخذ ..درصد ارزش معاملاتى مورد عمل دارایى موضوع ماده 64 قانون مالیاتهاى مستقیم برقرار مى 

شود که توسط دهیارى بصورت سالیانه محاسبه و وصول مى گردد./
ماده 2) عوارض تفکیک اراضى 

A=(P*M) *B
A: مقدار عوارض / P:ارزش منطقه اى ملک/M :مساحت عرصه//B=20ضرائب عوارض  

  مودى مکلف است در هنگام تفکیک ؛ جهت تامین سرانه هاى خدماتى ، شوارع و معابر تا سقف 25 درصد ارزش روز مساحت زمین به قیمت کارشناسى طبق مصوبه شوراى بخش 
نسبت به پرداخت عوارض تفکیک اقدام نماید . بدیهى است در صورتى که جهت تفکیک اراضى بخشى از زمین جهت تامین شوارع و معابر آزاد گردد . میزان آزاد شده از سقف 

عوارض تعیین شده در دفترچه عوارض کسر خواهد شد
ماده 3) عوارض صدور مجوز حصارکشى و دیوارکشى براي املاك فاقد مستحدثات :   

عوارض حصارکشى محوطه براي املاکى که هیچ گونه منع قانونى براي حصارکشى نداشته و حریم معابر را طبق طرح هادي روستایى رعایت کرده باشند و یا تخلف دیوارکشى 
آنها توسط مراجع ذیصلاح تثبیت و ابقا شده باشد، براساس رابطه ذیل محاسبه مى گردد:   

در مواردى که مالکین صرفا درخواست احداث دیوار در ملک خود را دارند مشمول پرداخت این عوارض خواهند شد.
A= L×H×P×B  

A: مقدار عوارض /L :طول حصار/ h ارتفاع دیوار /P: ارزش معاملاتى عرصه /Bضریب عوارض 

Bدیوار فلزى ؛ فنس و نظایر آنBدیوار بلوکىBدیوار آجرىBدیوار بتونى
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ماده 4) عوارض زیربنا (در حد تراکم) مسکونى و غیر مسکونى:  
عوارض احداث ساختمانهاي مختلف بر اساس نوع کاربري شامل مسکونى، تجاري، اداري، صنعتى، کشاورزي و سایر کاربري هاپس از طى مراحل قانونى  براساس رابطه ذیل 

محاسبه مى گردد:  
عوارض زیربناى مازاد بر پروانه ساختمانى صادره در صورت صدور راى ابقا در کمیسیون ماده (99) قانون شهرداریها بر اساس همین عناوین محاسبه مى گردد
از زیربناى احاداثى صرفا یکى از عناوین موضوع این بخش وصول مى گردد و امکان وصول دو عنوان عوارض موضوع این بخش به صورت هم زمان وجود ندارد

زیر بناى پارکینگ ساختمان که طبق ضوابط الزام به تامین آن وجود دارد مشمول پرداخت عوارض این بخش نمى گردد./
A=M×N×P×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت اعیانى شامل قسمت هاي اختصاصى و مشاعات/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض
  

Bطبقه دوم و بالاتر   Bطبقه اول   Bطبقه همکف   Bزیر زمین- پیلوت   کاربري   ردیف  

27 22,5 18 9 مسکونى،پارکینگ ،انبار ،  مشاعات و..... 1
180 180 180 90 تجاري- مجتمع تجاري  متمرکز و کارگاهى 2
135 135 90 45 ااداري 3

135 135 135 90 سایر کاربري ها شاملگردشگري ،آموزشى ،ورزشى ،بهداشتى 
و درمانى و...... 4

45 45 45 35
انواع کاربریکشاورزي(احداث اصطبل ،دامداري ،مرغداري 

،پرورش ماهى ،گلخانه ،سایبان ، انبارو نظایر آنها) 5

90 90 90 65 کاربري صنعتى صنعتى – تأسیساتى و کارگاهى 6

ماده 5) عوارض پیش آمدگى مشرف به معابر عمومى:  
عوارض پیش آمدگى (ساختمان-بالکن-تراس) مشرف به معابر عمومى ساختمان هاي تجاري، صنعتى، اداري و مسکونى که مطابق با ضوابط و مقررات طرح هادي ایجاد و 

احداث مى شوند علاوه بر محاسبه مساحت آن به عنوان زیربنا و اخذ عوارض مربوطه طبق رابطه زیر محاسبه مى شود :   
A=P×M×N×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت پیش امدگى مشرف به معابر/ nتعداد واحد در هر طبقه/Bضریب عوارض
  

Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف Bکاربري ردیف

270 270 90 مسکونى 1

720 720 720 تجاري- مجتمع تجاري متمرکز 2

450 450 225 اداري 3

450 450 180 سایر کاربري ها 4

زیربناى مربوط به بالکن و پیش آمدگى صرفا مشمول پرداخت عوارض ( در عوارض صدور پروانه ساختمانى) این عنوان مى گردد
ماده 6) عوارض مازاد بر تراکم مسکونى و غیر مسکونى:  

عوارض مازاد بر تراکم براي زیر بنا تا سقف پیش بینى شده در طرح هادي و پس از طى مراحل قانونى و اخذ موافقت هاي لازم طبق رابطه ذیل محاسبه مى گردد :   
A=P×M×N×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت مازاد تراکم/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض
  

Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف Bکاربري ردیف

63 63 45 مسکونى 1

135 135 90 تجاري- مجتمع تجاري متمرکز 2

63 63 45 اداري 3

63 63 45 سایر کاربري ها 4

ماده 7) عوارض مستحدثات واقع در محوطه املاك( آلاچیق؛ پارکینگ مسقف ؛ استخر):  
A=P×L×W×H×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ Wعرض /Lطول :  H ارتفاع/ Bضریب عوارض
درصورت عدم مغایرت با ضوابط طرح هاى توسعه روستایى وصول این عنوان مجاز مى باشد.

Bپارکینگ مسقف Bاستخر Bآلاچیق

45 135 135
  

ماده 8) عوارض ارزش افزوده  ناشى از تغییر کاربرى   
در صورتى که به دستور مالک ؛ ملک فاقد کاربرى تعیین کاربرى شده و یا کاربرى قبلى آن تغییر یابد و از این اقدام ارزش افزوده براى ملک ایجاد شود ؛ مشمول پرداخت این عنوان 
عوارض مى گردد . میزان این عوارض نباید بیشتر از 30 درصد ارزش افزوده ایجاد شده باشد ؛ تا زمانى که مالک درخواست بهره بردارى از کاربرى جدید نداشته باشد مشمول 

پرداخت این عنوان نمى گردد./ مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد 

سایر کاربریهابه گردشگرىبه کارگاهىبه مسکونىبه انواع کاربرى تجارى

27%13%16%4.5%18%

ماده 9) عوارض ورود(الحاق)املاك به محدوده روستا:   
در صورتى که به درخواست مالک ؛ ملک افراد به محدوده طرح هادى الحاق گردد و تعیین کاربرى شده و یا کاربرى قبلى آن تغییر یابد و از این اقدام ارزش افزوده براى ملک ایجاد 

شود ؛ مشمول پرداخت این عنوان عوارض مى گردد . میزان این عوارض 30 درصد ارزش افزوده ایجاد شده مى باشد ؛ 
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد

ماده 10) عوارض ارزش افزوده  ناشى از اجراى طرح هاى عمران روستایى :   
این عنوان از اراضى و املاکى که بر اثر اجراى طرح هاى احداث یا تعریض معابر براى آن ارزش افزوده ایجاد مى گردد به میزان 25 درصد ارزش افزوده ایجاد شده براى یکبار قابل 

وصول مى باشد 
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد

ماده 11) عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایى ( دکل ها تجهیزات آنتن هاى مخابراتى ؛ ترانسفورماتورها و نظایر آنها):  
A=P×M×H×B

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M: مساحت   / hارتفاع ( متر) B/ضریب عوارض
  

Bآنتن هاى بیسیم و دوربین مدار بسته Bترانسفورماتور و نظایر آن Bدکل هاى مخابراتى( همراه اول ؛ ایرانسل ؛ تلفن ثابت و .....
5555135

ماده 12) عوارض تمدید پروانه ساختمانى:  
در مواردى که تاریخ اتمام عملیات ساختمانى درج شده در پروانه ساختمانى پایان رسیده باشد و پروانه ساختمانى صادره با ضوابط طرح هادى روستایى مغایرت نداشته باشد 

پروانه تمدید مى گردد در این صورت:
عوارض تمدید پروانه براى سال اول رایگان براى سال بعد حد اکثر 3 درصد ( با تصویب شوراى مربوطه ) عوارض صدور پروانه ساختمانى به نرخ روز تعیین مى شود

در صورت عدم تکمیل ساختمان پایان سال دوم عوارض تمدید پروانه هر سال به میزان دو درصد عوارض صدور پروانه ساختمانى به نرخ روز افزایش مى یابد تا به بیست درصد 
عوارض صدور پروانه ساختمانى بالغ گردد 

ادامه آگهى در صفحه 14...
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اگر عملیات ساختمانى طبق نظر مهندس ناظر شروع شده باشد ؛ علیرغم مغایرت با طرح هادى روستایى ؛ طبق این تعرفه تمدید مى گردد . املاکى که به دستور مراجع قضایى و 
شبه قضایى توقیف شده اند از این ضوابط مستثنى مى باشند.   

ماده 13) عوارض  تجدید پروانه ساختمانى:  
در مواردى که تاریخ اتمام عملیات ساختمانى درج شده در پروانه ساختمانى  به اتمام رسیده باشد و عملیات ساختمانى طق نظر مهندس ناظر شروع نشده باشد در صورتى که ضوابط 
طرح هادى روستایى تغییر نموده و با پروانه صادره مغایرت داشته باشد صرفا در صورت وجود همه شرایط پیش گفته پروانه قبلى غیر قابل اجرا بوده و پروانه جدید صادر مى گردد .

در این حالت عوارض پروانه جدید به نرخ روز و عوارض پرداخت شده قبلى به عنوان طلب مودى لحاظ گردد.
در مواردى که مودى درخواست اصلاح پروانه ساختمانى را داشته باشد صرفا عوارض محاسبه و وصول مى گردد.

ماده 14) عوارض بر تابلو هاي تبلیغات محیطى :  
در صورتى که تابلو نصب شده در سطح روستا داراى ویژگى موضوع مبحث بیستم مقررات ملى ساختمان باشد در زمره ى تابلو معرف قرار گرفته و مشمول این عنوان نمى گردد.

A=P×S×N×B  
A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ S :مساحت تابلو/ /N: تعداد ماه نصب تابلو / Bضریب عوارض

  
Bسایر معابر معابر اصلى(درجه1 و درجه 2 ) ردیف

9 13,5 1
ماده15) عوارض قطع اشجار در محدوده روستا:   

در جهت عملیات هاي عمرانى و ساخت و ساز با مجوز از مبادي ذیربط بر اساس شاخص هاي نوع درخت و سنوات عمر درخت محاسبه و اخذ گردد.   
  A=قیمت نظریه کارشناس رسمى دادگسترى 

A: مقدار عوارض 
ماده 16) عوارض  برمشاغل:  

اخذ این نوع عوارض بصورت سالیانه از اشخاص حقیقى و حقوقى صنفى و حرف خاص و مشاغل و حرف فعال که در محدوده روستا مشغول فعالیت مى باشند امکان پذیر است .

عوارض یک سال(ریال) شرح ردیف

3,500,000 جایگاههاي فروش مواد نفتى و نظایر آن 1

1,800,000 خواربار-خشکبار- تره بار-لبنیات و نظایر آن 2

1,800,000 انواع اغذیه-رستوران ها و قصابى ها- قنادي ها-نانوایى ها و نظایر 3

3,500,000 فروشندگان لوازم خانگى و صنعتى و صنایع دستى و نظایر آنها 4

3,500,000 تالارهاي پذیرایى 5

1,800,000 فروشندگان پوشاك- قماش کیف و کفش و نظایر آنها 6

2,000,000 خدمات عمومى – پزشکى و نظایر 7

2,000,000 خدمات اتومبیل شامل تعمیرگاه ها و امثال آن و همچنین خدمات حمل و نقل شخصى و آژانس 8

1,800,000 تعمیرکاران لوازم برقى – الکتریکى-  صوت و تصویر و نظایر آنها 9

1,800,000 فروشندگان قطعات اتومبیل و موتور سیکلت و نظایر آنها 10

600،000 شال کوبى و کمباین هاي مخصوص برداشت گندم 11

3,500,000 مصالح ساختمانى و ابزارآلات و نظایر آنها 12

2،000،000 سایر مشاغل 13
عوارض فوق مربوط به واحد مستقر درمعابر اصلى مى باشد و در سایر معابر 75٪ محاسبه مى گردد-

تقسیط مطالبات و عوارض دهیارى 
الف) در راستاى اجراى ماده  38 آیین نامه مالى معاملاتى دهیاریها در مواردى که مودى قادر به پرداخت تمام بدهى خود به طور یکجا نباشد بدهى وى به شرح زیر تقسیط مى گردد.

پرداخت 20 درصد کل عوارض بصورت نقد به حساب دهیارى واریز و مابقى تا 12 ماه  قابل تقسیط مى باشد**

ادامه آگهى از صفحه 13...

تعرفه عوارض محلى روستاى مشکنان(فرماندارى کوهپایه بخش تودشک) سال 1403
کلیات و تعاریف:

مستندات قانونی در خصوص نحوه وضع و وصول عوارض در محدوده روستا:
الف ) قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاریها مصوب 1401/5/9

ب) آیین نامه اجرایى نحوه وصول عوارض توسط شوراهاى اسلامى شهر و بخش مصوب 1378
ج) ماده 37 آیین نامه مالى و معاملاتى دهیاریها مصوب 19 مرداد 1382 هیئت وزیران

د) فصل دوم اساسنامه تشکیلات و سازمان دهیاریها مصوب 21 بهمن 1380 هیئت وزیران
ه) دستورالعمل اجرایى موضوع تبصره (1) ماده (2) قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها و دهیارى ها ابلاغى وزیر محترم کشور  شماره 203726 مورخه 1401/9/30

مشمولان پرداخت عوارض و بهاى خدمات  : به استناد ماده 2 قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاریها : کلیه اشخاص حقیقى و حقوقى که در محدوده و حریم شهر و 
محدوده روستا ساکن هستند و یا به نوعى از خدمات شهرى و روستایى بهره مى برند ؛ مکلفند عوارض و بهاى خدمات شهردارى و دهیارى را پرداخت نمایند.

مرجع وصول عوارض و بهاى خدمات  :
به استناد ماده 4 آئین نامه اجرایی نحوه وضع و وصول عوارض توسط شوراهاي اسلامی شهر، بخش و شهرك مصوب سال 1378 " در مورد روستا بر عهده دهیار و دهیاري" خواهد بود
-به استناد بند 19ماده 10 از فصل دوم اساسنامه تشکیلات و سازمان دهیاریها مصوب 80/11/21 : در خصوص وظایف تفصیلی دهیار و دهیاري : " وصول عوارض مصوب مراجع 

قانونی و مصرف آن در موارد معین"
ضمانت اجراى وصول عوارض و بهاى خدمات  :

ماده 10  قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها و دهیارى ها: پرداخت عوارض و بهاى خدمات شهرداریها و دهیارى ها پس از موعد مقرر قانونى و ابلاغ ؛ موجب تعلق جریمه اى 
( در هنگام وصول) و به میزان دو درصد(2٪) به ازاى هر ماه نسبت به مدت تأخیر و حد اکثر تا میزان بیست و چهار درصد(24٪) خواهد بود

تبصره 3 ماده 10 : هرگونه اختلاف ؛ استنکاف و اعتراض در مورد عوارض و بهاى خدمات دهیارى به کمیسیونى مرکب از فرماندار شهرستان یا نماینده وى ؛ یک نفر از اعضاى شوراى 
اسلامى شهرستان به انتخاب شوراى اسلامى شهرستان و یک قاضى از دادگسترى شهرستان به انتخاب رئیس قوه قضائیه ارجاع مى شود . جلسه کمیسیون باید در مکان مشخص ؛ 
تشکیل و پس از استماع دفاعیات ذى نفع اتخاذ تصمیم کمیسیون مزبور قطعى است و اعتراض در مورد آن قابل رسیدگى در دیوان عدالت ادارى مى باشد و بدهى هایى که طبق 
تصمیم این کمیسیون تشخیص داده شود ؛ طبق مقررات اسناد لازم الاجرا به وسیله اداره ثبت اسناد قابل  وصول مى باشد . اجراى ثبت مکلف است بر طبق تصمیم کمیسیون 

مزبور به صدور اجرائیه و وصول طلب دهیارى مبادرت نماید.

منبع قانونیموضوع معافیتردیف

معافیت فضاهاي آموزشی، پژوهشی و دارایی حوزه هاي علمیه از 1
بند یک جز ت ماده 37 قانون احکام دایمی برنامه هاي توسعه کشورپرداخت عوارض ساخت و ساز

مساجد از پرداخت هزینه هاي عوارض ساخت و سازبراي فضاهاي 2
اصلی معافند

تبصره ذیل بند یک ث ماده 37 قانون احکام دایمی برنامه هاي توسعه 
کشور

براساس ماده 47 دایمی برنامه هاي توسعه کشور قانون جامع ایثارگران معافیت موضوع ماده6 قانون جامع خدمات رسانی براي ایثارگران3
دائمی شد

افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی 4
بند 2 جز چ ماده 80 قانون برنامه ششمو خیرین مسکن ساز

تبصره ماده 95 قانون برنامه ششممساجد –مصلی-اماکن اقلیتهاي مذهبی –حوزه علمیه-خانه عالم 5
بند ج ماده 92 قانون برنامه ششمفضاي کتابخانه ها براساس تعرفه فرهنگی باید محاسبه شود6
ماده 8 قانون حمایت از صنعت گردشگريمرکز گردشگري براساس تعرفه صنعتی7
ماده 19 قانون حمایت از معلولانمعافیت معلولان8
ماده 5 قانون حمایت از خانواده و جوانى جمعیت مصوب 1400/7/24حمایت از خانواده و جوانى جمعیت9

ماده5 ـ به منظور تحقق بند «چ» ماده (102) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادى، اجتماعى و فرهنگى جمهورى اسلامى ایران دستگاههاى اجرائى مکلفند براى تأمین 
و ارتقاى کیفیت مسکن، پایان کار و عوارض ساخت و ساز، کلیه هزینه هاى تخصیص شبکه، انشعابات و هزینه  هاى خدمات نظام مهندسى را به میزان پنجاهدرصد (50٪) براى 
خانواده  هاى داراى سه فرزند زیر بیست سال و به میزان هفتاد درصد (70٪) براى خانواده  هاى داراى حداقل چهار فرزند زیر بیست سال براى یک مرتبه و هزینه پروانه و عوارض 
ساختمانى را به میزان دهدرصد(10٪) براى خانواده هاى داراى حداقل سه فرزند زیر بیست سال تخفیف دهند. دولت مکلف است صددرصد(100٪) تخفیفهاى مربوط به پروانه 
ساختمانى را از محل منابع عمومى در بودجه  هاى سنواتى پیش بینى نماید. تبصره1ـ معافیت هاى فوق تا متراژ (130) مترمربع زیر بناى مفید در شهر تهران، (200) مترمربع زیر 

بناى مفید در شهرهاى بالاى پانصدهزار نفر و (300)مترمربع زیر بناى مفید براى سایر شهرها و روستاها قابل اعمال است.

فهرست عناوین عوارض ملاك عمل دهیارى
شرح عنوان عوارضردیف

عوارض سالیانه املاك و مستقلات( سطح روستا)1
عوارض تفکیک اراضى2
عوارض صدور مجوز حصار کشى و دیوارکشى براى املاك فاقد مستحدثات3
عوارض زیربنا مسکونى و غیر مسکونى4
عوارض پیش آمدگى  مشرف به معابر عمومى5
عوارض مازاد بر تراکم مسکونى و غیر مسکونى6
عوارض مازاد بر تراکم مستحدثات واقع در محوطه املاك7
عوارض ارزش افزوده  ناشى از تغییر کاربرى   8
عوارض ورود(الحاق)املاك به محدوده روستا:   9
عوارض ارزش افزوده ناشى از اجراى طرح هاى عمران روستایى10

عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایى  ( دکل ها تجهیزات آنتن هاى مخابراتى ؛ ترانسفورماتور ها و نظایر آنها11
عوارض تمدید پروانه ساختمان12
عوارض تجدید پروانه ساختمان13
عوارض بر  تابلوهاى تبلیغاتى و محیطى14
عوارض قطع اشجار در محدوده روستا:15
عوارض  مشاغل16

عوارض محلى : وجوهى است که براى تامین بخشى از هزینه هاى شهر و روستا براى مواردى اعم از اراضى ؛ مستحدثات ؛ تأسیسات ؛ تبلیغات معابر و فضاى درون شهرى و 
روستایى و ارزش افزوده ناشى از اجراى طرح هاى توسعه شهرى و روستایى و دارایى هاى غیر منقول مطابق قوانین و مقررات وضع مى گردد و عناوین و ترتیبات وصول آن در 

این دستورالعمل تعیین شده است .
مبناى ارزش معاملاتى مورد استفاده در این دفترچه (p) بر اساس ماده 64 قانون مالیاتهاى مستقیم ؛ آخرین دفترچه تقویم املاك ملاك عمل در زمان تصویب عوارض خواهد بود 

مأخذ محاسبه سایر عوارض و وجوه موضوع تبصره 3 ماده 64 اصلاحى قانون مالیاتهاى مستقیم مصوب 1394 در سال 1402 معادل 14 درصد ارزش معاملاتى خواهد بود 
تعرفه عوارض:  

ماده 1) عوارض سالیانه املاك و مستقلات( سطح روستا)
A={(bP1*S)+(P2*M)}*B

A: مقدار عوارض / P1:ارزش معاملاتى عرصه/S :مساحت عرصه/b=20ضریب ارزش معاملاتى عرصه/P2: ارزش معاملاتى اعیانى/M: مساحت اعیانى/B=2٪ضرائب عوارض  
  بر کلیه اراضى و ساخمان ها و مستحدثات واقع در محدوده روستا عوارض به مأخذ ..درصد ارزش معاملاتى مورد عمل دارایى موضوع ماده 64 قانون مالیاتهاى مستقیم برقرار 

مى شود که توسط دهیارى بصورت سالیانه محاسبه و وصول مى گردد./
ماده 2) عوارض تفکیک اراضى 

A=(P*M) *B
A: مقدار عوارض / P:ارزش منطقه اى ملک/M :مساحت عرصه//B=20ضرائب عوارض  

  مودى مکلف است در هنگام تفکیک ؛ جهت تامین سرانه هاى خدماتى ، شوارع و معابر تا سقف 25 درصد ارزش روز مساحت زمین به قیمت کارشناسى طبق مصوبه شوراى بخش 
نسبت به پرداخت عوارض تفکیک اقدام نماید . بدیهى است در صورتى که جهت تفکیک اراضى بخشى از زمین جهت تامین شوارع و معابر آزاد گردد . میزان آزاد شده از سقف 

عوارض تعیین شده در دفترچه عوارض کسر خواهد شد
ماده 3) عوارض صدور مجوز حصارکشى و دیوارکشى براي املاك فاقد مستحدثات :   

عوارض حصارکشى محوطه براي املاکى که هیچ گونه منع قانونى براي حصارکشى نداشته و حریم معابر را طبق طرح هادي روستایى رعایت کرده باشند و یا تخلف دیوارکشى 
آنها توسط مراجع ذیصلاح تثبیت و ابقا شده باشد، براساس رابطه ذیل محاسبه مى گردد:   

در مواردى که مالکین صرفا درخواست احداث دیوار در ملک خود را دارند مشمول پرداخت این عوارض خواهند شد.
A= L×H×P×B  

A: مقدار عوارض /L :طول حصار/ h ارتفاع دیوار /P: ارزش معاملاتى عرصه /Bضریب عوارض 

Bدیوار فلزى ؛ فنس و نظایر آنBدیوار بلوکىBدیوار آجرىBدیوار بتونى
13995

ماده 4) عوارض زیربنا (در حد تراکم) مسکونى و غیر مسکونى:  
عوارض احداث ساختمانهاي مختلف بر اساس نوع کاربري شامل مسکونى، تجاري، اداري، صنعتى، کشاورزي و سایر کاربري هاپس از طى مراحل قانونى  براساس رابطه ذیل 

محاسبه مى گردد:  
عوارض زیربناى مازاد بر پروانه ساختمانى صادره در صورت صدور راى ابقا در کمیسیون ماده (99) قانون شهرداریها بر اساس همین عناوین محاسبه مى گردد
از زیربناى احاداثى صرفا یکى از عناوین موضوع این بخش وصول مى گردد و امکان وصول دو عنوان عوارض موضوع این بخش به صورت هم زمان وجود ندارد

زیر بناى پارکینگ ساختمان که طبق ضوابط الزام به تامین آن وجود دارد مشمول پرداخت عوارض این بخش نمى گردد./
A=M×N×P×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت اعیانى شامل قسمت هاي اختصاصى و مشاعات/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض
  

Bطبقه دوم و بالاتر   Bطبقه اول   Bطبقه همکف   Bزیر زمین- پیلوت   کاربري     ردیف 

27 22,5 18 9 مسکونى،پارکینگ ،انبار ،  مشاعات و..... 1

180 180 180 90 تجاري- مجتمع تجاري  متمرکز و کارگاهى 2

135 135 90 45 ااداري 3

135 135 135 90 سایر کاربري ها شاملگردشگري ،آموزشى ،ورزشى 
،بهداشتى و درمانى و......

4

45 45 45 35 انواع کاربریکشاورزي(احداث اصطبل ،دامداري ،مرغداري 
،پرورش ماهى ،گلخانه ،سایبان ، انبارو نظایر آنها)

5

90 90 90 65 کاربري صنعتى صنعتى – تأسیساتى و کارگاهى 6

ماده 5) عوارض پیش آمدگى مشرف به معابر عمومى:  
عوارض پیش آمدگى (ساختمان-بالکن-تراس) مشرف به معابر عمومى ساختمان هاي تجاري، صنعتى، اداري و مسکونى که مطابق با ضوابط و مقررات طرح هادي ایجاد و 

احداث مى شوند علاوه بر محاسبه مساحت آن به عنوان زیربنا و اخذ عوارض مربوطه طبق رابطه زیر محاسبه مى شود :   
ادامه آگهى در صفحه 15...
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A=P×M×N×B  
A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت پیش امدگى مشرف به معابر/ nتعداد واحد در هر طبقه/Bضریب عوارض

  

Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف Bکاربري ردیف

270 270 90 مسکونى 1

720 720 720 تجاري- مجتمع تجاري 
متمرکز 2

450 450 225 اداري 3

450 450 180 سایر کاربري ها 4
زیربناى مربوط به بالکن و پیش آمدگى صرفا مشمول پرداخت عوارض ( در عوارض صدور پروانه ساختمانى) این عنوان مى گردد

ماده 6) عوارض مازاد بر تراکم مسکونى و غیر مسکونى:  
عوارض مازاد بر تراکم براي زیر بنا تا سقف پیش بینى شده در طرح هادي و پس از طى مراحل قانونى و اخذ موافقت هاي لازم طبق رابطه ذیل محاسبه مى گردد :   

A=P×M×N×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M :مساحت مازاد تراکم/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض

Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف Bکاربري ردیف

63 63 45 مسکونى 1

135 135 90 تجاري- مجتمع تجاري 
متمرکز

2

63 63 45 اداري 3

63 63        45 سایر کاربري ها 4

ماده 7) عوارض مستحدثات واقع در محوطه املاك( آلاچیق؛ پارکینگ مسقف ؛ استخر):  
A=P×L×W×H×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ Wعرض /Lطول :  H ارتفاع/ Bضریب عوارض
درصورت عدم مغایرت با ضوابط طرح هاى توسعه روستایى وصول این عنوان مجاز مى باشد.

Bپارکینگ مسقف Bاستخر Bآلاچیق

45 135 135

  
ماده 8) عوارض ارزش افزوده  ناشى از تغییر کاربرى   

در صورتى که به دستور مالک ؛ ملک فاقد کاربرى تعیین کاربرى شده و یا کاربرى قبلى آن تغییر یابد و از این اقدام ارزش افزوده براى ملک ایجاد شود ؛ مشمول پرداخت 
این عنوان عوارض مى گردد . میزان این عوارض نباید بیشتر از 30 درصد ارزش افزوده ایجاد شده باشد ؛ تا زمانى که مالک درخواست بهره بردارى از کاربرى جدید نداشته 

باشد مشمول پرداخت این عنوان نمى گردد./ 
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد 

سایر کاربریهابه گردشگرىبه کارگاهىبه مسکونىبه انواع کاربرى تجارى

27%13%16%4.5%18%

ماده 9) عوارض ورود(الحاق)املاك به محدوده روستا:   
در صورتى که به درخواست مالک ؛ ملک افراد به محدوده طرح هادى الحاق گردد و تعیین کاربرى شده و یا کاربرى قبلى آن تغییر یابد و از این اقدام ارزش افزوده براى 

ملک ایجاد شود ؛ مشمول پرداخت این عنوان عوارض مى گردد . میزان این عوارض 30 درصد ارزش افزوده ایجاد شده مى باشد ؛ 
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد

ماده 10) عوارض ارزش افزوده  ناشى از اجراى طرح هاى عمران روستایى :   
این عنوان از اراضى و املاکى که بر اثر اجراى طرح هاى احداث یا تعریض معابر براى آن ارزش افزوده ایجاد مى گردد به میزان 25 درصد ارزش افزوده ایجاد شده براى 

یکبار قابل وصول مى باشد 
مبناى محاسبه عوارض این بند قیمت روز کارشناس رسمى دادگسترى مى باشد

ماده 11) عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایى ( دکل ها تجهیزات آنتن هاى مخابراتى ؛ ترانسفورماتورها و نظایر آنها):  
A=P×M×H×B

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ M: مساحت   / hارتفاع ( متر) B/ضریب عوارض
  

Bآنتن هاى بیسیم و دوربین مدار بسته Bترانسفورماتور و نظایر آن Bدکل هاى مخابراتى( همراه اول ؛ ایرانسل ؛ تلفن ثابت و .....

5555135

ماده 12) عوارض تمدید پروانه ساختمانى:  
در مواردى که تاریخ اتمام عملیات ساختمانى درج شده در پروانه ساختمانى پایان رسیده باشد و پروانه ساختمانى صادره با ضوابط طرح هادى روستایى مغایرت نداشته باشد 

پروانه تمدید مى گردد در این صورت:
عوارض تمدید پروانه براى سال اول رایگان براى سال بعد حد اکثر 3 درصد ( با تصویب شوراى مربوطه ) عوارض صدور پروانه ساختمانى به نرخ روز تعیین مى شود

در صورت عدم تکمیل ساختمان پایان سال دوم عوارض تمدید پروانه هر سال به میزان دو درصد عوارض صدور پروانه ساختمانى به نرخ روز افزایش مى یابد تا به بیست درصد 
عوارض صدور پروانه ساختمانى بالغ گردد 

اگر عملیات ساختمانى طبق نظر مهندس ناظر شروع شده باشد ؛ علیرغم مغایرت با طرح هادى روستایى ؛ طبق این تعرفه تمدید مى گردد . املاکى که به دستور مراجع قضایى و 
شبه قضایى توقیف شده اند از این ضوابط مستثنى مى باشند.   

ماده 13) عوارض  تجدید پروانه ساختمانى:  
در مواردى که تاریخ اتمام عملیات ساختمانى درج شده در پروانه ساختمانى  به اتمام رسیده باشد و عملیات ساختمانى طق نظر مهندس ناظر شروع نشده باشد در صورتى که ضوابط 
طرح هادى روستایى تغییر نموده و با پروانه صادره مغایرت داشته باشد صرفا در صورت وجود همه شرایط پیش گفته پروانه قبلى غیر قابل اجرا بوده و پروانه جدید صادر مى گردد .

در این حالت عوارض پروانه جدید به نرخ روز و عوارض پرداخت شده قبلى به عنوان طلب مودى لحاظ گردد.
در مواردى که مودى درخواست اصلاح پروانه ساختمانى را داشته باشد صرفا عوارض محاسبه و وصول مى گردد.

ماده 14) عوارض بر تابلو هاي تبلیغات محیطى :  
در صورتى که تابلو نصب شده در سطح روستا داراى ویژگى موضوع مبحث بیستم مقررات ملى ساختمان باشد در زمره ى تابلو معرف قرار گرفته و مشمول این عنوان نمى گردد.

A=P×S×N×B  

A: مقدار عوارض / P:ارزش معاملاتى عرصه/ S :مساحت تابلو/ /N: تعداد ماه نصب تابلو / Bضریب عوارض
  

Bسایر معابر بر بلوار امام رضا ع ؛ بلوارامام حسین ومیدان بصیرت ردیف

9 13,5 1

ماده15) عوارض قطع اشجار در محدوده روستا:   
در جهت عملیات هاي عمرانى و ساخت و ساز با مجوز از مبادي ذیربط بر اساس شاخص هاي نوع درخت و سنوات عمر درخت محاسبه و اخذ گردد.   

  A=قیمت نظریه کارشناس رسمى دادگسترى 
A: مقدار عوارض 

ماده 16) عوارض  برمشاغل:  
اخذ این نوع عوارض بصورت سالیانه از اشخاص حقیقى و حقوقى صنفى و حرف خاص و مشاغل و حرف فعال که در محدوده روستا مشغول فعالیت مى باشند امکان پذیر است .

عوارض یک سال(ریال) شرح ردیف

3,500,000 جایگاههاي فروش مواد نفتى و نظایر آن 1

1,800,000 خواربار-خشکبار- تره بار-لبنیات و نظایر آن 2

1,800,000 انواع اغذیه-رستوران ها و قصابى ها- قنادي ها-نانوایى ها و نظایر 3

3,500,000 فروشندگان لوازم خانگى و صنعتى و صنایع دستى و نظایر آنها 4

3,500,000 تالارهاي پذیرایى 5

1,800,000 فروشندگان پوشاك- قماش کیف و کفش و نظایر آنها 6

2,000,000 خدمات عمومى – پزشکى و نظایر 7

2,000,000 خدمات اتومبیل شامل تعمیرگاه ها و امثال آن و همچنین خدمات حمل و نقل شخصى و آژانس 8

1,800,000 تعمیرکاران لوازم برقى – الکتریکى-  صوت و تصویر و نظایر آنها 9

1,800,000 فروشندگان قطعات اتومبیل و موتور سیکلت و نظایر آنها 10

600،000 شال کوبى و کمباین هاي مخصوص برداشت گندم 11

3,500,000 مصالح ساختمانى و ابزارآلات و نظایر آنها 12

2،000،000 سایر مشاغل 13

عوارض فوق مربوط به واحد مستقر درمعابر اصلى  مى باشد و در سایر معابر 75٪ محاسبه مى گردد-
تقسیط مطالبات و عوارض دهیارى 

الف) در راستاى اجراى ماده  38 آیین نامه مالى معاملاتى دهیاریها در مواردى که مودى قادر به پرداخت تمام بدهى خود به طور یکجا نباشد بدهى وى به شرح زیر تقسیط مى گردد.
پرداخت 20 درصد کل عوارض بصورت نقد به حساب دهیارى واریز و مابقى تا 12 ماه  قابل تقسیط مى باشد**

ادامه آگهى از صفحه 14...
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